
  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO

KEITIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS UŽ 2020–2021 METUS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2022 m. gruodžio       d. Nr. 1- AĮ-

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2

punktu, Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio

ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m.

sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 23.5 papunkčiu

ir 26 punktu bei atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 28 d.

sprendimą Nr. 1-TS-339 „Dėl pritarimo Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano

keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2020–2021 metus ataskaitai“,

t v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių

įgyvendinimo stebėsenos už 2020–2021 metus ataskaitą (pridedama).

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės

administracijos direktoriui (J. Biliūno g. 23, 29111, Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio

apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė              Ligita Kuliešaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022     ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO 
PLANO MONITORINGAS (SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 
STEBĖSENA)  

 

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020-2021 M.  
 
 

   



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  2 
 

Užsakovas 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Kodas juridinių asmenų registre - 188774637 

J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai 

Tel. 8 381 5 80 35 

El. p.: info@anyksciai.lt    

www.anyksciai.lt   

 

Ataskaitos pavadinimas ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 

MONITORINGO (SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS) STEBĖSENOS 

ATASKAITA UŽ 2020 – 2021 M. 

 

Teritorijų planavimo 

dokumentas, kurio 

sprendiniams atliekama 

stebėsena 

 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas (TPD 

registracijos Nr. T00079835) 

 

Planavimo rūšis Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentas    

 

Planavimo porūšis Savivaldybės bendrasis planas 

 

 Planavimo organizatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius 

 

Sprendimas, kuriuo 

patvirtintas TPD 

 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016-12-22 sprendimas Nr. 1-TS-322 

 

 

Plano rengėjas 

 

Projekto vadovė 

IĮ „Atkulos projektai“  

 

Laimutė Janulienė (atestat. Nr. A 413) 

 

Pagrindiniai plano tikslai ▪ sudaryti sąlygas darniai savivaldybės teritorijos raidai, nuosekliai 

erdvinės ir funkcinės integracijos politikai įgyvendinti, kompleksiškai 

spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius uždavinius; 

▪ patikslinti gyvenamųjų vietovių, inžinerinės ir socialinės 

infrastruktūros vystymo ir įgyvendinimo gaires, patikslinti esamas ir 

nustatyti naujas plėtrai reikalingas teritorijas; 

▪ sudaryti sąlygas racionaliam rajono gamtinių, žemės gelmių ir 

energijos išteklių naudojimui ir atkūrimui; 

▪ numatyti rajono gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio savitumo, 

gamtos ir nekilnojamojo kultūros paveldo išsaugojimą, tikslingą 

naudojimą ir pažinimą, 

▪ ekologinei pusiausvyrai būtino gamtinio karkaso formavimą; 

▪ kurti sveiką, saugią, darnią gyvenamąją aplinką ir visavertes gyvenimo 

sąlygas gyvenamosiose vietovėse; 

▪ sudaryti sąlygas privačioms investicijoms, kuriančioms socialinę ir 

ekonominę gerovę, tinkamos kokybės gyvenimo sąlygas; 

▪ derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių, savivaldybių ir valstybės 

interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  3 
 

 
 
 

 
  

sąlygų; 

▪ sudaryti sąlygas racionaliam žemės naudojimui ir žemės ūkio veiklai 

skatinti. 

  

Ataskaitos rengėjas  UAB CityForm LT 

Įmonės kodas: 304696907  

S. Žukausko g. 4, LT-08244 Vilnius  

Tel.: +370 616 54100 / El. p.: info@cityform.lt / www.cityform.lt 

 

Kontaktinis asmuo: Dovilė Lazauskaitė 

Tel.: +370 684 93756 / El. p.: d.lazauskaite@cityform.lt 

Atestato Nr. Pareigos Vardas Pavardė Parašas 

 Direktorė Gitana Mineikienė 

 

A1735 

Urbanistikos 

skyriaus 

vadovė, PV 

 

Giedrė Ratkutė 

Skačkauskienė 

 

 
Projekto 

vadovė 
Dovilė Lazauskaitė 

 

 

mailto:info@cityform.lt
http://www.cityform.lt/
mailto:d.lazauskaite@cityform.lt


 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  4 
 

TURINYS 
Įvadas  

BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMAS ...................................................................................... 7 

1.1 Teritorijų planavimo dokumentai ............................................................................................................ 8 

1.1.1 Patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai .................................................................................... 8 

1.1.2 Valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai, galiojantys Anykščių rajono 

teritorijai ........................................................................................................................................................ 9 

1.1.3 Ataskaitiniu laikotarpiu rengti teritorijų planavimo dokumentai .................................................... 9 

1.1.4 Rengiami teritorijų planavimo dokumentai ................................................................................... 10 

1.2 Statybą leidžiantys dokumentai ............................................................................................................ 12 

1.3 Pastatų renovacijos duomenys .............................................................................................................. 14 

1.4 Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo statistika .............................................................................. 15 

1.5 GYVENTOJŲ SKAIČIAUS IR TANKUMO POKYTIS ..................................................................................... 16 

1.6 Bendrojo plano koregavimo sprendinių įgyvendinimo programos priemonių plano temos ................ 18 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS .............................................................................................................. 19 

1. URBANIZUOTOS IR URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS .......................................................................... 19 

2. SOCIALINĖ-EKONOMINĖ APLINKA ...................................................................................................... 23 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO REPREZENTACIJA IR APSAUGA ................................................................................ 24 

4. NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS ............................................................................................ 26 

5. TURIZMO IR REKREACIJOS PLĖTRA ..................................................................................................... 27 

6. APLINKOS KOKYBĖ ............................................................................................................................. 29 

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA ........................................................................................... 30 

8. SUSISIEKIMO SISTEMOS PLĖTRA ......................................................................................................... 34 

IŠVADOS ................................................................................................................................................ 37 

Siūlymai plano keitimui / koregavimui/ papildymui: ...................................................................................... 38 

PRIEDAI .................................................................................................................................................. 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  5 
 

 
 

 

 

Įvadas 

Bendrasis planas yra kompleksinis teritorijų planavimo dokumentas, kuriame 

pagal teritorijų planavimo lygmenį ir uždavinius nustatoma planuojamos 

teritorijos erdvinė struktūra ir teritorijos naudojimo privalomosios nuostatos, 

reikalavimai arba reglamentas ir apsaugos principai, t. y. grafiškai ir raštu 

pateikiami teritorijų naudojimo, tvarkymo, apsaugos priemonių, teritorijų 

vystymo reikmių ir sąlygų sprendiniai – planavimo uždavinių sprendimo 

rezultatai. Šių sprendinių įgyvendinimo būdai nustatomi bendrojo plano 

sprendinių įgyvendinimo programoje (toliau – Programa), kurią sudaro 

priemonių planas (toliau – Priemonių planas), stebimų rodiklių sąrašas ir kita 

informacija, aktuali teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui.  

 

  

 Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsena atliekama Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo 

plano keitimui (toliau – Bendrasis planas), patvirtintam Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2016-12-22 sprendimu Nr. 1-TS-322 „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“. 

Bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos metu 

sistemiškai stebimi ir vertinami šių dokumento sprendinių įgyvendinimo 

kokybiniai ir kiekybiniai aplinkos pokyčiai. Bendrojo plano monitoringo 

(sprendinių įgyvendinimo stebėsenos) stebėsenos ataskaitoje (toliau – 

Ataskaita) išdėstomi atliktos už ataskaitinį laikotarpį (2020-2021 m.) 

stebėsenos rezultatai, pateikiamos išvados ir reikalingumas keisti ar 

koreguoti kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą.  

 

Stebėsenos uždaviniai ▪ Surinkti ir išanalizuoti informaciją apie Bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimą; 

▪ Stebėti, analizuoti ir prognozuoti teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką 

Bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui; 

▪ Pateikti siūlymus dėl galiojančio Bendrojo plano reikalingumo; 

▪ Pateikti pasiūlymus dėl Bendrojo plano tobulinimo. 

 

Stebėsenos pagrindas 

 

▪ Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 

stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-

21; 

▪ Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-23 

įsakymas Nr. 1-AĮ-912 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Direktoriaus 2017 m. lapkričio 13 d. įsakymo Nr. 1-AĮ-894 „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“ pakeitimo“; 

▪ Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano (toliau – LRBP 2030; TPD 

registro Nr.T00087007) sprendiniai; 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo, 

patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016-12-22 sprendimu 

Nr. 1-TS-322 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

keitimo patvirtinimo“, sprendiniai; 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  6 
 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje galiojantys valstybės 

savivaldybės lygmens teritorijų planavimo dokumentai.  

 

Bendrojo plano sprendinių stebėsenos duomenys už 2020 ir 2021 metus rinkti 2022 metais. Rengiant Bendrojo 

plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitą, remtasi Anykščių rajono savivaldybės veiklos ir Anykščių 

rajono savivaldybės mero veiklos 2020 ir 2021 m. ataskaitų duomenimis; Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus ir administracijos 2020 ir 2021 m. veiklos ataskaitų duomenimis; Adrioniškio, 

Anykščių, Debeikių, Kavarsko, Kurklių, Skiemonių, Svėdasų, Traupio, Troškūnų, Viešintų seniūnijų 2020 ir 2021 

m. veiklos ataskaitų duomenimis; Anykščių rajono savivaldybės strateginiu 2019-2025 metų plėtros planu; 

Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022-2027 m., Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos skyrių, UAB „Anykščių vandenys“, UAB „Anykščių šiluma“, AB Energijos skirstymo operatoriaus, 

VšĮ Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro; UAB „Anykščių komunalinis ūkis“, VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcijos, VĮ Registrų centro, VĮ Valstybės žemės fondo ir Lietuvos statistikos departamento duomenimis; 

kt. duomenimis.  

  



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  7 
 

BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMAS  
 

Anykščių rajono savivaldybės teritorija bendruoju planu buvo suplanuota 2008 m. (TPD registracijos Nr. 

T00009303). Vėliau, 2017 m. patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas (TPD 

registracijos Nr. T00079835).  

 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016-04-14 įsakymu Nr. 1-AĮ-286 pritarta Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano koncepcijai. Ilgalaikė Anykščių rajono savivaldybės teritorijos 

vystymo koncepcija patvirtinta 20-čiai metų (~ iki 2036 metų). 

 

Bendrojo plano keitimo sprendiniais suformuotos teritorijos funkcinio ir erdvinio vystymo kryptys; optimizuota 

savivaldybės teritorijos urbanistinė struktūra, socialinė ir inžinerinė infrastruktūra; numatyti racionalaus žemės 

gelmių išteklių, žemės ūkio naudmenų, miškų, kitų gamtos išteklių išsaugojimo ir naudojimo, gamtinio karkaso 

ir ekologiškai pagrįstos žemės naudojimo teritorinės struktūros formavimo, gamtos ir nekilnojamojo kultūros 

paveldo, kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimo priemonės; detalizuoti aukštesnio lygmens 

kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai; atsižvelgiant į pakitusį teisinį reguliavimą pakeistas 

teritorijos funkcinis zonavimas, kiti sprendinių prieštaravimai, patikslinti urbanizuotų ir numatomų urbanizuoti 

teritorijų vystymo poreikiai; numatytas ypatingų inžinerinių statinių išdėstymas. Savivaldybės tarybos 

sprendimu specialiojo teritorijų planavimo dokumentai (TPD registracijos Nr. T00007414, T00076587, 

T00007093, T00007914, T00008006, T00068114, T00075304) pripažinti Bendrojo plano sudedamąja dalimi, 

todėl kai kurie jų (TPD registracijos Nr. T00007414, T00008006, T00068114) sprendiniai pakeisti atitinkamose 

šio Bendrojo plano sprendinių dalyse. Kitų patvirtintų savivaldybės lygmens ar vietovės lygmens specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentų ir vyriausybės patvirtintų specialiųjų planų, galioję Anykščių r. sav. sprendiniai, 

keičiant Bendrąjį planą integruoti į Bendrojo plano sprendinius. Konkretūs Bendrojo plano sprendiniai numatyti 

10 metų laikotarpiui (~ iki 2026 metų). Savivaldybės bendrasis planas galioja neterminuotai, arba tol, kol bus 

parengtas ir patvirtinamas naujas (jį keičiantis) savivaldybės bendrasis planas. 

 

Bendrojo plano sprendiniais privalo vadovautis valstybės institucijos, savivaldybės, visuomeninės ir 

nevyriausybinės organizacijos, fiziniai ir juridiniai asmenys, planuojantys ar vykdantys veiklą šioje teritorijoje. 

Jeigu Bendrojo plano sprendiniuose nėra suformuluotos aiškios nuostatos dėl konkrečios veiklos, tuomet reikia 

vadovautis Bendrojo plano koncepcijoje suformuluotomis bendrosiomis nuostatomis. Bendrojo plano 

sprendiniai galioja savivaldybės tarybos ir administracijos kompetencijos ribose. 

 

Bendrojo plano sprendiniai taikomi: 

▪ Priimant sprendimus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo sąlygų bei teisių; 

▪ Derinant detaliojo, specialiojo, bendrojo planavimo dokumentus, statybos projektus, nustatant sąlygas 

teritorijų planavimo darbams,  rengiant planavimo sąlygas, statybos projektų sąlygas; 

▪ Rengiant savivaldybės investicijų programas ir projektus; 

▪ Priimant sprendimus dėl savivaldybės nekilnojamojo turto naudojimo, privatizavimo, taip pat privataus 

nekilnojamojo turto paėmimo ar rezervavimo visuomenės poreikiams ir kt.  

 

Bendrojo plano sprendiniai įgyvendinami pagal patvirtintą jų sprendinių įgyvendinimo Programą, dokumentą 

kuriuo nustatomi sprendinių įgyvendinimo būdai. Iš esmės, šį dokumentą sudaro 2 pagrindiniai priedai: 

sprendinių įgyvendinimo priemonių planas ir  bendrojo plano rodikliai, pagal kuriuos vykdoma bendrojo plano 

sprendinių stebėsena. Minėtos stebėsenos rezultatai periodiškai, o šiame dokumente už 2021 m., išdėstomi 

bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo ataskaitoje, išvadose pateikiant poreikį keisti ar koreguoti bendrojo 

plano sprendinius.  

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  8 
 

Bendrojo plano sprendiniai  įgyvendinami vadovaujantis sprendinių įgyvendinimo priemonių planu, žemesnio 

lygmens teritorijų planavimo dokumentuose, detaliuosiuose planuose ar žemėtvarkos planavimo 

dokumentuose – žemės valdos projektuose, žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektuose, o kai jie 

nerengiami - išduodant statybą leidžiančius dokumentus. Bendrųjų planų sprendiniai įgyvendinami 

pasinaudojant viešojo sektoriaus lėšomis, taip pat viešojo ir privataus sektorių partneryste pritraukiant 

privačias lėšas.  

 

Atsižvelgiant į tai, kad Bendrojo plano sprendiniai įgyvendinami detalizuojant sprendinius žemesnio lygmens 

teritorijų, žemėtvarkos planavimo dokumentuose, išduodant statybą leidžiančius dokumentus ir kt., 

Ataskaitoje pirmiausia įvertinamos bendrosios savivaldybės vystymosi tendencijos –parengti ir rengiami 

teritorijų planavimo dokumentai bei išduoti statybą leidžiantys dokumentai, renovacijos mastai gyventojų 

skaičiaus ir tankio pokytis. 

 

1.1 TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI  
 

1.1.1 Patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai 
 

Teritorijų planavimo dokumentų registro duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu patvirtinti 23 teritorijų 

planavimo dokumentai – specialiojo teritorijų planavimo dokumentai. Didžiąją šių dokumentų dalį, t. y. 96 proc. 

sudarė žemėtvarkos projektai (22 vnt.). Taip pat parengtas vienas inžinerinės infrastruktūros vystymo planas 

„Saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros vystymo Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos 

teritorijoje specialusis planas“ (TPD registracijos Nr. T00086666). Tai vietovės lygmens specialusis planavimo 

dokumentas, kurio sprendiniai įsigaliojo Troškūnų seniūnijos teritorijos daliai. Dalis žemėtvarkos projektų, t. y. 

8, patvirtinti 2020 m., 2021 m. patvirtintas inžinerinės infrastruktūros vystymo planas ir 14 žemėtvarkos 

projektų.  

Savivaldybės duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu patvirtinti ir du kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentai- detalieji planai: 

▪ 2020 m. Anykščių  rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. TS-196 

patvirtintas detaliojo plano “Žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3410/0001:122) miško žemės atidalinimas 

nuo žemės ūkio paskirties žemės sklypo ir likusio žemės ūkio paskirties žemės sklypo padalinimas į 

keturis sklypus, pakeičiant paskirtį iš žemės ūkio į kitą – rekreacines teritorijas (ilgalaikio (stacionaraus) 

poilsio pastatų statybai), Pajuostinio k., Troškūnų sen., Anykščių r. sav. detalusis planas“ (registro Nr. 

T00076497) sprendinių koregavimas žemės sklype (kadastro Nr. 3410/0001:602) Anykščių r, sav., 

Troškūnų sen., Pajuostinio k., Pajuostinio g. 1B techninio projekto rengimo metu. 

▪ „Žemės sklypo naudojimo būdo keitimo iš gyvenamojo į komercinę A. Baranausko a. 8, Anykščiai 

detalusis planas“ (registro Nr. T00006511) sprendinių koregavimas žemės sklype (unik. Nr. 3403-0016-

0042) Anykščių r. sav., Anykščių m., A. Baranausko a. 8 techninio projekto rengimo metu. 

Detaliųjų planų sprendiniai įsigaliojo Anykščių miesto ir Pajuostinio k., Troškūnų sen. teritorijų dalims.  

Ataskaitiniu laikotarpiu parengtos savivaldybės bendrojo plano ir savivaldybės dalies bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos. 2020 m. Anykščių rajono savivaldybės taryba aprobavo Anykščių rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) ataskaitą 

už 2018-2019 metus. 2021 m. Anykščių rajono savivaldybės taryba aprobavo Anykščių miesto savivaldybės 

teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) ataskaita už 2018-2019-2020 

metus. 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  9 
 

1.1.2 Valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai, galiojantys 
Anykščių rajono teritorijai 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu įsigaliojo valstybės lygmens teritorijos bendrojo plano, kurį LR Vyriausybė patvirtino 

2021-09-29 sprendimu Nr. 789 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ (TPD registro 

Nr. T00087007) sprendiniai. Šie sprendiniai, nuo jų patvirtinimo galioja Anykščių rajono savivaldybės teritorijai. 

LR BP sprendiniai – 10 metų trukmės planavimo dokumentas (iki 2030 m.) – įgyvendinami detalizuojant juos 

žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose, rengiant sprendinių įgyvendinimo programas. Todėl 

teikiant siūlymus dėl stebimo BP sprendinių įgyvendinimo, būtina atsižvelgti, kad LR BP 2030 nustatyta: 

 

▪ Anykščių r. sav. iki 2025 m. prioritetą teikti bendrojo ugdymo įstaigų tinklo efektyvinimui. 

▪ Anykščių r. sav. iki 2025 m. prioritetą teikti ligoninių tinklo efektyvinimui. 

▪ Anykščių r. sav. demografinės senatvės koeficientas yra tarp didžiausių šalyje. Planuojama didinti 

slaugos ir ilgalaikio palaikomojo gydymo paslaugų apimtis, vystant integruotas sveikatos ir socialinės 

paslaugas bei teikiant šias paslaugas pacientų namuose. 

▪ Anykščių r. sav. iki 2030 m. prioritetą teikti nestacionarių socialinių paslaugų plėtrai institucijose ir tokių 

paslaugų teikimui namuose. 

▪ Planuojamos Rytų Lietuvos grupės partnerystės, stiprinančios arealo rekreacinį, turizmo prioritetus: 

kurti horizontalias ir mišrias partnerystes įveiklinant Ukmergės, Širvintų, Kavarsko, Anykščių, Molėtų 

arealuose esančio dominuojančio paveldo – dvarų, dvarų sodybų, etnokultūrinio paveldo ir 

architektūros arealus, Dubingių, Širvintų memorialinio paveldo arealus. Integruoti urbanistinio paveldo 

– istorinių miesto dalių paveldo arealus į miestų darnaus vystymosi plėtros procesus ir skatinti regiono 

turizmo ir rekreacijos procesus, kuriant bendras koordinuotų veiksmų plėtros programas ir strategijas.  

▪ Prioritetą Rytų ir Pietų Lietuvos partnerysčių grupės arealui teikti rekreacijos ir turizmo veiklų vystymui, 

išnaudojant ypač didelio vaizdingumo kraštovaizdį ir rekreacinį potencialą. Plėtoti įvairaus modelio 

partnerystes tarp Zarasų, Anykščių, Ignalinos, Trakų kurortinių teritorijų, siekiant efektyvios, įvairesnės 

ir geresnės kokybės paslaugų spektro, prisitaikant prie turistų ir poilsiautojų srautų sezoniškumo. 

Prioritetą skirti Zarasų–Anykščių–Ignalinos kurortinių teritorijų kartu su Molėtais ir Švenčionėliais 

regioninio lygmens partnerystei. Plėsti bendradarbiavimą, išnaudojant esamus konkurencinius 

pranašumus, siekiant didinti lankytojų skaičių ir mažinti sezoniškumą. Stiprinti Utenos funkcinius ir 

susisiekimo ryšius su Zarasų, Anykščių ir Ignalinos kurortinėmis vietovėmis, užtikrinti patogų ir sklandų 

lankytojų pasiskirstymą, teikiant multimodalines susisiekimo paslaugas. Utenos regione įveiklinti 

esamas neefektyviai naudojamas arba apleistas tuščias sodybas rekreacijos paslaugų plėtrai. 

▪ Vidurio Lietuvos partnerysčių grupė. Planuojama įveiklinti kultūrinių kraštovaizdžių, kultūros kelių bei 

nematerialaus kultūros paveldo generuojamus išteklius (rekreacinį ir kultūrinį potencialus, 

pasižyminčius dvarų sodybų, architektūrinio paveldo ties Biržais, Pasvaliu, Troškūnais, Vabalninkais, 

Subačium ir Kupiškiu). Sukurti horizontalias ir mišrias partnerystes įveiklinant dvarų sodybų paveldo ir 

architektūrinio ir memorialinio paveldo arealus ties Troškūnais, integruoti urbanistinio paveldo – 

istorinių miesto dalių paveldo arealus į miestų darnaus vystymosi plėtros procesus, skatinti regiono 

rekreacijos procesus, kuriant bendrus veiklos plėtros partnerystės dokumentus. 

▪ Anykščiai – A kategorijos urbanistinis centras, kurį nustatyta vystyti kaip regioninio lygmens turizmo 

paslaugų centrą. 

Dauguma valstybės teritorijos bendrojo plano sprendinių, skirtų Anykščių miestui atliepia galiojančio 

savivaldybės lygmens bendrojo plano sprendinius.  

1.1.3 Ataskaitiniu laikotarpiu rengti teritorijų planavimo dokumentai 
  



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  10 
 

 

Remiantis LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybės priežiūros 

sistemoje pateikiama informacija, Anykščių miesto teritorijai ataskaitiniu laikotarpiu (2021 m.) buvo rengiama 

10 teritorijų planavimo dokumentų (7 specialiojo ir 3 kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai). Šie 

dokumentai įsigaliojo stebėsenos  ataskaitos rengimo metu, t. y. 2022 m.: 

 

▪ Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

keitimas (TPD registracijos Nr. T00087541) – savivaldybės lygmens specialusis – inžinerinės 

infrastruktūros vystymo planas. Plano metu Anykščių rajone nustatytos viešojo geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo aglomeracijos, nustatytos paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

kryptys, patikslintos viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijos, reikiamos 

infrastruktūros plėtros kryptys ir kt.  

▪ 6 kaimo plėtros žemėtvarkos projektai žemės ūkio veiklai reikalingų statinių statybos ir (ar) ūkininkų 

sodybos vietoms parinkti. Žemėtvarkinis planavimas vyko Paulinavos ir Brazgių k., Kurklių sen., Laičių 

k., Viešintų sen., Vaišviliškių k., Anykščių sen., Dabužių II ir  Kezių k., Kavarsko sen. 

▪ Anykščių rajono Kurklių žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo planas – vietos lygmens specialusis 

žemės gelmių naudojimo planas.  

▪ 2 detalieji planai (Anykščių m. ir Ažuožerių k., Anykščių  sen. teritorijų dalims) ir 1 žemės sklypo Kurklių 

mstl., Kurklių  sen. detaliojo plano keitimas. Žemės sklypo,  esančio Troškūnų g., Anykščių m., Anykščių 

r. sav., detaliojo plano keitimas (TPD registracijos Nr. T00088400) – valstybinės žemės teritorija prie 

Troškūnų g. pakeista į kitos paskirties žemę, skirtą komercinės ir visuomeninės  paskirties objektams.  

Teritorijos tarp Sturtupio g., A. Vienuolio g. ir Ežero g., Ažuožerių k., Anykščių  sen., Anykščių r. sav. 

detalusis planas (TPD registracijos Nr. T00088398) - valstybinės žemės teritorijoje suformuoti sklypai 

skirtis daugiabučiams gyvenamiesiems pastatams ir vienbučiams bei dvibučiams pastatams, 

susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridoriams. Pakeista žemės paskirtis. Žemės sklypo, esančio Šviesos g. 

2, Kurklių mstl., Kurklių  sen., Anykščių r. sav., detalusis planas (TPD registracijos Nr. T00088399) – 

valstybinės žemės teritorijoje suformuoti sklypai visuomeninės paskirties objektams, vienbučiams ir 

dvibučiams gyvenamiesiems pastatams ir bendro naudojimo teritorijai, atskirųjų želdynų teritorijoms. 

Pakeista žemės paskirtis. 

 

1.1.4 Rengiami teritorijų planavimo dokumentai 
 

Šiuo metu rengiami: 

▪ 1 specialiojo teritorijų planavimo dokumentas (savivaldybės lygmuo). 

▪ 3 kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai (vietovės lygmens), iš jų vienas keitimas.  

▪ 5 specialiojo teritorijų planavimo dokumentai (vietovės lygmens), iš jų 1 rengimas nutrauktas.  

 
1.1 lentelė. Anykščių miesto teritorijos dalims rengiami teritorijų planavimo dokumentai 

Eil. 
Nr. 

TPD Nr. TPD pavadinimas Rūšis Porūšis Etapas/Paskuti
nių pakeitimų 

data  

1. S-RJ-34-
21-172 

Anykščių regioninio parko planavimo schema (ribų 
ir tvarkymo planai)  

Specialusis 
(savivaldybės 
lygmuo) 

Saugomų 
teritorijų 
planavimo 
dokumentai 

Rengimo 
etapas 

2022-11-04 

2.  K-VT-
34-21-
362 

Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., 
Anykščių m., Anykščių r. sav., detalusis planas 

Kompleksinis 
 

Detalusis 
planas 

Parengiamasis  
etapas 
2022 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  11 
 

Eil. 
Nr. 

TPD Nr. TPD pavadinimas Rūšis Porūšis Etapas/Paskuti
nių pakeitimų 

data  

3. K-VT-
34-22-
763 

Dėl „Ramybės“ daugiabučių gyvenamųjų namų 
kvartalo detaliojo plano koregavimo pradžios ir 
planavimo tikslų nustatymo 

Kompleksinis 
 

Detalusis 
planas 

Parengiamasis  
etapas 
2022 

4.  K-VT-
34-16-
43 

Detaliojo plano, patvirtinto Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos 2011 m. birželio 30 d.  
sprendimu Nr. 1-TS-222 „Dėl 
žemės sklypo, esančio Ažuožerių k., Anykščių sen., 
Anykščių r. sav., detaliojo plano patvirtinimo bei 
pagrindinės žemės naudojimo paskirties, 
naudojimo būdo, naudojimo pobūdžio pakeitimo“ 
koregavimas 

Kompleksinis 
 

Detalusis 
planas 

Parengiamasis  
etapas 
2022 

5. S-RJ-34-
22-225 

Atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) 
energetikos infrastruktūros vystymo Anykščių r. 
sav., Viešintų sen., 
Balčiūniškių k., Burbeklių k., Kumpynių vs., 
Marinavos k., Meldiškių k., Paežerių k.,  Pagrandos 
k.,  Pūsčių k., Skudų 
k. bei Trakininkų k. teritorijose specialusis planas 

Specialusis 
 

Inžinerinės 
infrastruktūr
os vystymo 
planas 

Parengiamasis 
etapas 
2022 

6. S-RJ-34-
22-389 

Saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros 
vystymo Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų 
seniūnijos 
teritorijoje specialiojo plano keitimas 

Specialusis 
 

Inžinerinės 
infrastruktūr
os vystymo 
planas 

Parengiamasis 
etapas 
2022 

7. S-VT-
34-22-
483 

Atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) 
energetikos infrastruktūros vystymo Anykščių r. 
sav., Viešintų sen., 
Balčiūniškių k., Burbeklių k., Kumpynių vs., 
Marinavos k., Meldiškių k., Paežerių k., Pagrandos 
k.,  Pūsčių k., Skudų k. 
bei Trakininkų k. teritorijose specialusis planas 

Specialusis 
 

Inžinerinės 
infrastruktūr
os vystymo 
planas 

Parengiamasis 
etapas 
2022 

8. S-VT-
34-22-
737 

Atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) 
energetikos infrastruktūros vystymo Anykščių r. 
sav., Kavarsko sen., 
Vaičiuliškių k., Medžiočių k., Žaliosios k., Džiugių k. 
bei Janonių k. teritorijose specialusis planas 

Specialusis 
 

Inžinerinės 
infrastruktūr
os vystymo 
planas 

Parengiamasis 
etapas 
2022 

9. S-VT-
34-19-
139 

Anykščių rajono Kurklių žvyro telkinio išteklių 
dalies naudojimo planas 

Specialusis 
 

Žemės 
gelmių 
naudojimo 
planas 

Parengiamasis 
etapas 

(vykdymo 
būsena – 

nutrauktas) 
2019 

Duomenų šaltinis: Teritorijų planavimo dokumentų registras 

 

Rengiama Anykščių regioninio parko planavimo schema siekiama: 

▪ nustatyti Anykščių regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų, įskaitant kultūrinius draustinius ar 

kultūros paveldo vietoves, ribas, prireikus iš naujo nustatyti arba pakoreguoti esamas šios saugomos 

teritorijos buferinės apsaugos zonos ribas; 

 

▪ nustatyti Anykščių regioninio parko kraštovaizdžio apsaugai ir naudojimui reguliuoti skirtas 

kraštovaizdžio tvarkymo zonas ir jų reglamentus, gamtos ir kultūros paveldo objektų apsaugos ir 

tvarkymo kryptis bei priemones, kultūros paveldo kompleksinių objektų ir kultūros paveldo vietovių 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ir veiklos plėtojimo paveldosaugos reikalavimus, taip pat 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  12 
 

kraštovaizdžio formavimo, rekreacinės infrastruktūros kūrimo ir kitas tvarkymo priemones, sudaryti 

sąlygas vertingoms ekosistemoms, gyvūnų, augalų ir grybų rūšims, miško medžių genetiniams 

ištekliams išsaugoti, numatyti priemones atkurti veiklos pažeistą gamtinį kraštovaizdį, ekosistemas ir 

objektus; numatyti priemones, užtikrinančias palankią Europos Bendrijos svarbos rūšių ir natūralių 

buveinių būklę, planuoti teritorijas gyvenamųjų vietovių plėtrai, naujai statybai; numatyti priemones 

ūkinei, įskaitant rekreacinę, veiklai reguliuoti. 

▪ Įvertinus poreikius ir galimybes, regioninio parko buferinės apsaugos zonoje numatyti priemones, 

mažinančias neigiamą veiklos poveikį ir saugančias šios saugomos teritorijos aplinką. 

 

Šis rengiamas specialiojo teritorijų planavimo dokumentas yra svarbus savivaldybės teritorijos vystymo 

reguliavimui. Parengto dokumento sprendiniai turi būti integruojami į savivaldybės teritorijos bendrąjį planą.  

 

Rengiamu detaliuoju planu siekiama suformuoti Anykščių miesto senamiesčio kvartalo optimalią urbanistinę 

struktūrą, koreguojamais detaliaisiais planais siekiama koreguoti Anykščių miesto kvartalo, kuris šiuo metu 

renovuojamas, urbanistinę struktūrą ir pakeisti Ažuožerių k. Anykščių sen. suplanuotos teritorijos naudojimo 

reglamentus bei juos papildyti. 

 

Rengiamais inžinerinės infrastruktūros vystymo planais siekiama numatyti ir nustatyti tinkamas teritorijas 

atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) energetikos infrastruktūros vystymui Kavarsko sen., Viešintų 

sen., Troškūnų sen. Planais bus nustatoma pagrindinė žemės naudojimo paskirtis ir naudojimo būdas, 

privalomieji teritorijos naudojimo reglamentai, reikalingi atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) 

energetikos infrastruktūros objektų vystymui ir kt.  

 

Pažymėtina, kad į galiojantį bendrąjį planą buvo integruoti Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano, skirto  2008-2014 metų laikotarpiui sprendiniai. Tai reiškia, 

kad įsigaliojus Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

keitimo sprendiniams pasikeitė Bendrojo plano inžinerinės infrastruktūros plėtros sprendiniai. Rengiamos 

Anykščių regioninio parko planavimo schemos sprendiniai taip pat turės būti integruojami į Bendrojo plano 

sprendinius.  

 

1.2 STATYBĄ LEIDŽIANTYS DOKUMENTAI  
 

LR Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos (IS) „Infostatyba“ duomenis per 

ataskaitinį laikotarpį Anykščių rajono savivaldybė išdavė 209 visų tipų statybą leidžiančius dokumentus. 

Informacija apie dokumentų tipus pateikiama 1.2 lentelėje. Lyginant 2020 ir 2021 m. išduotų leidimų skaičių 

matyti, kad 2021 m. išduotų leidimų skaičius sumažėjo 40 proc.  

 

1.2 lentelė. Anykščių r. sav. 2021-2022 m. išduotų statybą leidžiančių dokumentų skaičius pagal tipus 
 Išduotų dokumentų skaičius, vnt.  

2020-01-01 - 2020-12-31 2021-01-01 - 2021-12-31 

Statybą leidžiančių dokumentų tipai   

Leidimas atlikti statinio (-ių) kapitalinį remontą 5 6 

Leidimas atlikti statinio (-ių) paprastąjį remontą 4 5 

Leidimas atnaujinti (modernizuoti) pastatą (- us) 13 15 

Leidimas pakeisti statinio (-ių) / patalpos (-ų) paskirtį 11 2 

Leidimas rekonstruoti statinį (- ius) 32 20 

Leidimas nugriauti statinį (-ius) 0 2 

Leidimas statyti naują (- us) statinį (- ius) 66 28 

   



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  13 
 

 Išduotų dokumentų skaičius, vnt.  

2020-01-01 - 2020-12-31 2021-01-01 - 2021-12-31 

Statybą leidžiančių dokumentų tipai   

Iš viso: 131 78 

Naujų pastatų statybą leidžiančių dokumentai   

Naujų gyvenamųjų pastatų statybą leidžiančių dokumentų 
skaičius* 

15 30 

Naujų negyvenamųjų pastatų statybą leidžiančių dokumentų 
skaičius* 

1 2 

Duomenų šaltinis: Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos informacinė sistema 
„Info statyba“; * - Oficialiosios statistikos portalo duomenys už 2020 ir 2021 m.  

 

1.2 lentelėje taip pat pateiktas naujų gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų statybą leidžiančių dokumentų 

skaičius. Gyvenamųjų pastatų statyba ataskaitiniu laikotarpiu sudarė 90 proc. visų naujų pastatų statybą 

leidžiančių dokumentų skaičiaus. Naujų gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų statybą leidžiančių dokumentų 

skaičius augo. Jų išduota du kartus daugiau negu 2020 m.  

 

1 pav. pateikiama Išduotų statybą leidžiančių dokumentų procentinė pasiskirstymo pagal pastatų ir statinių 

paskirtį išraiška. Ši informacija leidžia teigti, kad ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių rajone statybą leidžiantys 

dokumentai išduodami daugiausia statiniams namų valdose, soduose, ūkininko sodybose. 2021 m. šią 

tendenciją tik patvirtino šiek tiek didesnis nei 2020 m. išduotų leidimų procentas.  

Per pus mažesnės, bet gana reikšmingas procentas tenka leidimams, skirtiems inžineriniams statiniams ir 

daugiabučių modernizacijai, komercinių paslaugų teikimui. Mažas išduotų leidimų procentas tenka gamybai ir 

pramonei, tačiau 2021 m. stebimas jo padidėjimas. 2021 m. išduoti du leidimai nugriauti statinius.  

1 pav. Išduotų statybą leidžiančių dokumentų procentinė pasiskirstymo pagal pastatų ir statinių paskirtį išraiška. Duomenų 

šaltinis: Anykščių rajono savivaldybės administracija. 

 

 

 

0 20 40 60

Statiniams namų valdose, soduose, ūkininko sodybose

Statiniams, susijusiems su turizmu

Komercinių paslaugų teikimui

Žemės ūkiui

Gamybai, pramonei

Administracinėms paslaugoms, gydymui

Inžineriniams statiniams

Daugiabučių atnaujinimui (modernizavimui)

Statinių griovimui

%

2021 m. 2020 m.



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  14 
 

1.3 PASTATŲ RENOVACIJOS DUOMENYS  
 

VŠĮ Būsto energijos taupymo agentūros duomenimis, Anykščių rajono savivaldybėje yra 391 potencialiai 

renovuotinas daugiabutis.  

 

Šiuo metu renovuoti 67 daugiabučiai (64 – Anykščiuose ir 3 – Kavarske), t. y. renovuotų namų dalis sudaro 17,1 

proc. Panaši situacija Zarasų ir Telšių r. sav.  

 

2 pav. Renovuoti daugiabučiai Anykščių rajono savivaldybėje 2020 - 2021 m. Duomenų šaltinis: VŠĮ Būsto energijos 

taupymo agentūra. 

 

Kaip matyti iš 2 pav. pateiktos informacijos, renovacijos tempai savivaldybėje lėtėja. Lyginant su kituose 

rajonuose vykstančiais renovacijos procesais, pagal renovuotų ir renovuotinų daugiabučių skaičių Anykščių 

rajonas patenka į savivaldybių dvidešimtuką. Panaši situacija yra Zarasų ir Telšių r. savivaldybėse.  

 

Dabartiniai daugiabučių renovacijos rezultatai leido skaičiuojamąsias šiluminės energijos sąnaudas Anykščių 

rajone sumažinti iki 65,5 proc. (šalies vidurkis – 64,5 proc.), išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį iki 

41, 5 proc. 

 

Vykdomas 1 Kvartalinės renovacijos projektas. Renovacijos programa vykdoma Anykščių miesto Ramybės 

kvartale. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2016-2026 m. Šiame kvartale yra daugiausia daugiabučių 

gyvenamųjų namų, jame sunaudojama daugiausia energijos. Renovavus kvartalą būtų ženkliai sumažintos 

miesto energijos išlaidos: planuojama sutaupyti apie 50 proc. šiluminės energijos per metus. 

1

9

14

7

5

2

4

1

5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  15 
 

  

3 pav. Renovuoti ir renovuojami daugiabučiai Anykščių rajono savivaldybėje. Duomenų šaltinis: VŠĮ Būsto energijos 

taupymo agentūra. 

 

Kaip matyti iš 3 pav. pateikiamos informacijos, renovacijos procesai Anykščių rajono savivaldybėje 

koncentruojasi Anykščių mieste ir jo įtakos zonoje esančiose gyvenvietėse bei Kavarske.  

 

Šiuo metu rajone renovuojami 27 daugiabučiai (23 Anykščių mieste ir po vieną Kavarske, Ažuožeriuose, 

Naujuosiuose Elmininkuose, Elmininkuose I). 

 

1.4 ŽEMĖS SKLYPŲ FORMAVIMO IR PERTVARKYMO STATISTIKA  
 

Anykščių r. sav. teritorijos dalims ataskaitiniu laikotarpiu parengta 16 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų (ŽSFP projektai).  

Žemiau pateikiama informacija apie ataskaitiniu laikotarpiu Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

vykdytas žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo paslaugas.  

Per 2020 metus: 

▪ Išnagrinėti 125 prašymai dėl žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo – iš jų: 

- leista pradėti rengti 97 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 

- 28 prašymai netenkinti.  

▪ pabaigta 15 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų. 14 iš jų dėl naudojamos valstybinės 

žemės suformavimo bei pertvarkymo. Pažymėtini projektai, labai svarbūs visuomenei – tai 

suformuotas žemės sklypas Anykščių m., Gegužės g. gyvūnų laidojimo vietoms įrengti bei žemės 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  16 
 

sklypas A. Baranausko skverui ir susisiekimo komunikacijai – automobilių stovėjimo aikštelei su 

šaligatviu eksploatuoti. 

Per 2021 metus: 

▪ Išnagrinėti 143 prašymai dėl žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo, iš jų: 

- leista pradėti rengti 124 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus; 

- 19 prašymų netenkinti.   

▪ Pateiktos 104 derinimo–pritarimo išvados dėl rengiamų žemėtvarkos projektų.  

▪ pabaigtas 1 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektas.  

 

4 pav. Ataskaitiniu laikotarpiu baigtų rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų pasiskirstymas pagal Anykščių 

rajono savivaldybės seniūnijas (2020-2021 m.). Duomenų šaltinis: Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinė 

sistema. 

 

Daugiausiai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 2020 m. parengta Kavarsko sen. teritorijoje (60 

proc. visų parengtų ŽSFP projektų). Tokie projektai rengti ir Svėdasų (20 proc. visų parengtų ŽSFP projektų), 

Traupio ir Troškūnų sen. (po 7 proc. visų parengtų ŽSFP projektų) ir Anykščių sen. (6 proc. visų parengtų ŽSFP 

projektų) teritorijoms. 2021 m. parengtas 1 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektas – Kavarsko sen.  

 

1.5 GYVENTOJŲ SKAIČIAUS IR TANKUMO POKYTIS  
 
Bendrojo plano sprendiniais nustatyti teritorijų vystymo bei plėtros poreikiai pagrįsti gyventojų skaičiaus 
pokyčio tendencijomis. Anykščių rajone prognozuotas gyventojų skaičiaus mažėjimas, kaip geriausias atvejis, 
matytas gyventojų skaičiaus mažėjimo tempų mažėjimas. Bendruoju planu prognozuota, kad 2025 m. 
optimistiniu variantu rajone gyvens 24454 gyventojai, pesimistiniu 21623, o labiausiai tikėtinu – 22223 
gyventojai.  
 

Anykščių rajono gyventojų skaičius nuo Bendrojo plano patvirtinimo sumažėjo 9 proc. 2021 m. rajone nuolat 

gyveno 23321 gyventojas. Bendras teritorijos plotas nekito - 1764 km². Mažėjant gyventojų skaičiui, atitinkamai 

Anykščių sen.
6%

Kavarsko sen.
60%

Svėdasų sen.
20%

Traupio sen.
7%

Troškūnų sen.
7%

Kavarsko sen.
100%

Adrioniškio sen.

Anykščių sen.

Debeikių sen.

Kavarsko sen.

Kurklių sen.

Skiemonių sen.

Svėdasų sen.

Traupio sen.

Troškūnų sen.

 Viešintų sen.

2021 m.

2020 m. 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  17 
 

(9 proc.) mažėjo ir gyventojų tankumas teritorijoje. 2021 m. gyventojų tankumas Anykščių rajono savivaldybėje 

siekė 13,22 gyv./km². 

 

1.3 lentelė. Bendrosios nuolatinių gyventojų skaičiaus ir tankio stebimoje teritorijoje tendencijos 

 2016 m.  2020 m. 2021 m. Pokytis 2016-2021 
m., gyv. / proc. 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų 
pradžioje, asmenys 

    

Anykščių r.  25755 23038 23321 -2434 / -9 proc. 

Miestas 10560 9391 9589 -971 / -9 proc. 

Kaimas 15195 13647 13732 -1463 / -10 proc. 

Teritorija (žemės plotas) metų pradžioje, 
km² 

    

Anykščių r. 1764,0792 1764,1089  1764,1116 0,0324 / + 0,002 
proc. 

Gyventojų tankumas, gyv./km²     

Anykščių r. 14,60 13,06 13,22 -1,38 / 9 proc. 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas (Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje); Nacionalinė žemės 
tarnyba prie žemės ūkio ministerijos VĮ Valstybės Žemės fondas (Bendras plotas).  

 
Stebėsenos rezultatai rodo, kad esami gyventojų skaičiaus pokyčiai atitinka Bendruoju planu prognozuotą 
pesimistinę Anykščių rajono gyventojų skaičiaus prognozę.  5 pav. pateikiamas esamas gyventojų 
pasiskirstymas Anykščių r. sav. teritorijoje.  

5 pav. Gyventojų pasiskirstymas Anykščių rajone 2022 m. (1000x1000 m). Duomenų šaltinis: Oficialiosios statistikos 
portalas, 2022 m. 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  18 
 

Dabartinės Europos ir šalies gyventojų skaičiaus prognozės dar pesimistiškesnės. Vadovaujantis Eurostat 2030 

m. ir 2050 m. Lietuvos gyventojų skaičiaus prognozėmis (EUROPOP2018 population projections), tikėtina, kad 

2050 m. Utenos regione gyvens mažiausia šalies gyventojų dalis – 1,6 proc. visų Lietuvos gyventojų. 2018 m. 

prognozuota, kad gyventojų skaičius Anykščių r. sav. iki 2028 sumažės 20 proc., o iki 2050 m. – gyventojų 

skaičius savivaldybėje sumažės daugiau kaip 75 proc.  

 

Gyventojų skaičiaus pokyčius lemia viešosios infrastruktūros būklė, ekonominė aplinka. Pažymėtina, kad 

Savivaldybė Anykščių miesto viešosios infrastruktūros kokybei ataskaitiniu laikotarpiu skyrė nemažai investicijų, 

tačiau mažėjant gyventojų skaičiui, vis didesniu prioritetiniu tampa tolimesnis viešosios infrastruktūros 

išlaikymas, modernizavimas, siekiant energetinio efektyvumo, atsinaujinančių energijos išteklių diegimas, 

naudojimas ir vystymas ir pan. Tokio pobūdžio pastangos gali užtikrinti stabilesnę ekonominę miesto padėtį ir 

teigiamą poveikį vietos gyventojams. 

 

1.6 BENDROJO PLANO KOREGAVIMO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS 
PRIEMONIŲ PLANO TEMOS  
 

Bendrojo plano koregavimo sprendinių įgyvendinimo programos priemonių planas skirstomas į dalis pagal 

Bendrųjų planų temas:  

 

1.4 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano temos 

1. URBANIZUOTOS IR URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS 

2. SOCIALINĖ-EKONOMINĖ APLINKA 

3. KRAŠTOVAIZDŽIO REPREZENTACIJA IR APSAUGA 

4. NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS 

5. TURIZMO IR REKREACIJOS PLĖTRA 

6. APLINKOS KOKYBĖ 

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

8. SUSISIEKIMO SISTEMOS PLĖTRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  19 
 

 

PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS  
 

 

1. URBANIZUOTOS IR URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS 
 

Anykščių rajono urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų vystymui skirta 15 priemonių: 2 priemonės 

įgyvendintos, 8 priemonės buvo vykdomos, 5 priemonės nepradėtos vykdyti.  

 

Teritorijų planavimo dokumentų registro duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu patvirtinti 23 teritorijų 

planavimo dokumentai – specialiojo teritorijų planavimo dokumentai. Didžiąją šių dokumentų dalį, t. y. 96 proc. 

sudarė žemėtvarkos projektai (22 vnt.). Taip pat parengtas vienas vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros 

vystymo planas. Savivaldybės duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu patvirtinti ir du kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų-detaliųjų planų koregavimai. Remiantis LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir 

teritorijų planavimo proceso valstybės priežiūros sistemoje pateikiama informacija, Anykščių miesto teritorijai 

ataskaitiniu laikotarpiu (2021 m.) buvo rengiama 10 teritorijų planavimo dokumentų (7 specialiojo ir 3 

kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai). Šie dokumentai įsigaliojo stebėsenos  ataskaitos rengimo 

metu, t. y. 2022 m. 

 

Anykščių r. sav. teritorijos dalims ataskaitiniu laikotarpiu parengta 16 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų. Daugiausiai žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 2020 m. parengta Kavarsko sen. 

teritorijoje (60 proc. visų parengtų ŽSFP projektų). Tokie projektai rengti ir Svėdasų (20 proc. visų parengtų ŽSFP 

projektų), Traupio ir Troškūnų sen. (po 7 proc. visų parengtų ŽSFP projektų) ir Anykščių sen. (6 proc. visų 

parengtų ŽSFP projektų) teritorijoms. 2021 m. parengtas 1 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektas 

– Kavarsko sen. 

 

Kaip ir planuota, buvo organizuojami Anykščių rajono savivaldybės architektūros ir urbanistikos idėjų konkursai, 

rengtos vizijos ir kt. projektai. 2021 m. parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 

2022-2027, pristatyta Anykščių miesto centro vizija. Parengta A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko muziejaus 

teritorijos sutvarkymo koncepcija. STRUKTUM urbanistinės vizijos: Anykščių turgaus integravimas į miesto 

kultūrinę mylę; Anykščių miesto centrinėje dalyje esančios buvusios ligoninės ir gaisrinės teritorijos renovacija; 

Anykščių uosto mozaika ir Šaltupio pakrančių parko Anykščiuose projektas. Rengti daugiabučių namų 

renovacijos techniniai darbo projektai; pakeistas Anykščių  progimnazijos modernizavimo techninis projektas; 

parengtas Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto aikštyno atnaujinimo techninis projektas; 

laimėjus architektūrinį konkursą parengtas techninis projektas „Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje 

konversijos, sukuriant vietinių produktų prekyvietę, socialinio ir bendruomeninio verslo ir paslaugų klasterio 

infrastruktūros, autobusų stoties prieigų viešųjų erdvių sutvarkymo ir Turizmo informacijos centro reikmėms 

naudojamo buvusio prekybos paviljono pritaikymo vietos bendruomenės ir lankytojų aptarnavimui projektas“; 

rengiamas Troškūnų gatvės rekonstravimo darbų nuo Šviesos gatvės iki miesto ribos techninis projektas; su LR 

susisiekimo ministerija suderinta techninė užduotis Anykščių miesto darnaus judumo planui parengti. Sutarta 

rengti Anykščių miesto Antano Vienuolio gatvės nuo žiedinės sankryžos iki miesto ribos rekonstravimo techninį 

projektą. Senosios Anykščių koplyčios – Anykščių menų centro teritorijos Vilniaus g. 36, Anykščių m., Anykščių 

r. sav., sutvarkymo techniniam darbo projektui išduotas statybos leidimas; užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, 

jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-

dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ projektas, 

išduotas statybą leidžiantis dokumentas; užbaigtas „Anykščių A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sklypo 

dalies sutvarkymo techninį darbo projektas“; pradėtas vykdyti projektas „Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, 

Panevėžio ir viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio g., techninio projektas“; techninis 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  20 
 

darbų projektas buvo parengtas, patikrintas APVA ir gautas pritarimas projektui „Migracijos kliūčių pašalinimas, 

įskaitant upės vagos sutvarkymą Anykštos upėje, Anykščių mieste ties Malūno gatve“. Gautas statybos leidimas 

rekonstruoti statinius; pagal parengtą techninį projektą atliktas Anykščių socialinės globos namų Svėdasų 

senelių globos namų filialo pastato, esančio Alaušo g. 4, Svėdasuose, Anykščių rajone, kapitalinis remontas. 

 

Neįgyvendinta planuota priemonė „Parengti vietovių bendruosius planus: Troškūnų, Kavarsko, Svėdasų, 

Andrioniškio, Debeikių, Kurklių, Skiemonių, Surdegio, Traupio, Viešintų“. 2020-2021 m. bendrieji planai 

nepradėti rengti. Gyvenamosiose vietovėse teritorijos vystomos pagal poreikį, rengiant vietovės lygmens 

kompleksinius teritorijų planavimo dokumentus bei organizuojant žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektus.   

 

Neįgyvendinta priemonė „Parengti viešųjų poilsiaviečių tinklo specialųjį planą“. 2020-2021 m. specialusis 

planas nepradėtas rengti. Vadovaujamasi Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiuoju planu 

(2012 m.), kuris yra pripažintas galiojančio savivaldybės Bendrojo plano sudedamąja dalimi. Nepaisant to, puvo 

vykdomos susijusios veiklos: 2021 m. buvo parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų 

programa 2022–2027. 2020 m. Anykščių regioninio parko direkcijai įgyvendinant turizmo priemonės veiklas 

buvo atnaujinta susidėvėjusi rekreacinė infrastruktūra Šventosios vandens turizmo trasoje. Anykščių miesto 

rekreacinis patrauklumas didinamas tvarkant miestovaizdį: 2020 m. atlikti mažųjų architektūros formų 

remonto ir įrengimo darbai, pradėtos atnaujinti poilsio vietos J. Biliūno gatvėje. Anykščių regioninio parko 

direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių 

regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines veiklas buvo atnaujintos Šilagalių ir Mikierių kaime 

esančios apžvalgos aikštelės. 

 

Neįgyvendinta priemonė „Parengti turizmo infrastruktūros specialųjį planą“. 2020-2021 m. specialusis planas 

nepradėtas rengti. Vadovaujamasi Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiuoju planu (2012 

m.), kuris yra pripažintas galiojančio savivaldybės Bendrojo plano sudedamąja dalimi. 2021 m. buvo parengta 

Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022–2027. 

 

Kaip ir planuota, rajone vykdyta apleistų, nenaudojamų pastatų konversija. Vykdytas Tilto gatvės su aplinkine 

teritorija regeneravimo projektas. 2021 m. vykdant statinių naudojimo priežiūrą rajone 66 statiniai 

priklausantys 33 savininkams, kurie nenaudojami, neprižiūrimi arba apleisti įtraukti į Nekilnojamojo turto, 

kuriam už 2021 m. taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašą. Savivaldybė vykdo 

priemonę „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto 

gatvėje konversija)“. 2021 m. baigtas projektas, kurio metu kompleksiškai atnaujinta A. Vienuolio g., ties 

autobusų stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. buvusi apleista teritorija, sutvarkyti bei naujoms veikloms 

pritaikyti Tilto g. buvę apleisti nenaudojami pastatai ir neefektyviai naudotas Muziejaus g. buvęs viešosios 

įstaigos Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro administracinis pastatas. Kompleksinis viešųjų erdvių ir 

joje esančių pastatų sutvarkymas pagerino ne tik Anykščių miesto centrinės dalies vizualinę vertę, bet ir sudarė 

palankias sąlygas verslo iniciatyvoms vystytis. 

 

Priemonė „Pagal poreikį nustatyti ir keisti gyvenamųjų vietovių ribas Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje“ 

įgyvendinta 2017 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gegužės 17 d. nutarimu Nr. 373 „dėl Anykščių 

rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių panaikinimo, gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir 

pakeitimo“. 

 

Kaip ir planuota, ataskaitiniu laikotarpiu buvo modernizuoti daugiabučiai, viešieji pastatai. VŠĮ Būsto energijos 

taupymo agentūros duomenimis, Anykščių rajono savivaldybėje yra 391 potencialiai renovuotinas daugiabutis. 

Šiuo metu renovuoti 67 daugiabučiai (64 – Anykščiuose ir 3 – Kavarske). Vykdomas 1 Kvartalinės renovacijos 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  21 
 

projektas. Renovacijos programa vykdoma Anykščių miesto Ramybės kvartale. Programos įgyvendinimo 

laikotarpis – 2016-2026 m. Šiame kvartale yra daugiausia daugiabučių gyvenamųjų namų, jame sunaudojama 

daugiausia energijos. Šiuo metu rajone renovuojami 27 daugiabučiai (23 Anykščių mieste ir po vieną Kavarske, 

Ažuožeriuose, Naujuosiuose Elmininkuose, Elmininkuose I). 2020 m. renovuotas 1, 2021 m. – 5 daugiabučiai. 

2020 m. vyko Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas; atliktas dalies patalpų remontas VšĮ 

Anykščių rajono savivaldybės pirminės 

sveikatos priežiūros centro Kavarsko ambulatorijoje; atliktas Anykščių socialinės globos namų Svėdasų senelių 

globos namų filialo pastato, esančio Alaušo g. 4, Svėdasuose, Anykščių rajone, kapitalinis remontas; atlikta A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus administracinio pastato-fondų saugyklos 

renovacija. 

 

Priemonė „Įrengti automobilių-motociklų turizmo ir techninio sporto kompleksą“ liko neįgyvendinta. Tačiau 

rajone veikia VšĮ Mickūnų motokroso parkas. Įrengtos trasos. 

 

Vykdyta priemonė „Parengti Anykščių regioninio parko mažojo dviračių žiedo planą ir jį įgyvendinti“. 2021 m. 

tęsiamos Žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo dviračių tako nuo šaltinio ,,Karalienės 

liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen. specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. Žemės paėmimo 

visuomenės poreikiams (mažajam dviračių takui nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos 

įrengti) projektas patvirtintas 2021 m. rugsėjo 17 d., todėl iki 2021 m. pabaigos nebuvo suspėta projektą 

įgyvendinti – darbai persikėlė į 2022 m. 

 

Priemonė „Įrengti dviračių taką buvusio siaurojo geležinkelio pylimu“ nepradėta vykdyti.  

 

Buvo vystoma Anykščių šilelio pažinimo infrastruktūra. 2020 m. Anykščių regioninio parko direkcija dalyvavo 

projekte pagal Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2020–2022 metų veiklos plano 1 programos „Darnios 

kurortinės plėtros programa“ priemonę Nr. 1.2.1.17 „Turizmo projektų įgyvendinimas“. Priemonė skirta plėtoti 

subalansuotą turizmo infrastruktūrą, produktus ir paslaugas, gerinti Anykščių, kaip patrauklios turizmo vietovės 

įvaizdį ir žinomumą Lietuvoje bei užsienyje. Šio projekto metu Anykščių regioninio parko direkcija atnaujino 

susidėvėjusią rekreacinę infrastruktūrą Šventosios vandens turizmo trasoje. Stovyklavietėse ir poilsiavietėse 

perdengti stogai pavėsinėms, lauko tualetams ir informaciniams stendams. 

 

Siekta įrengti Anykščių rajono kurorto parką su mineralinio vandens buveine. Pagal 2014 m. parengtą projektą 

Kurorto parko pritaikymas kultūrinei ir rekreacinei veiklai – kitų inžinerinių statinių Parko g., Anykščių m., 

Anykščių r. sav., statybos projektas yra suprojektuotas žvalgomojo gręžinio įrengimas dėl mineralinio vandens 

nustatymo. 2020 m. išanalizuota turima archyvinė projektinė medžiaga. Dėl mineralinio vandens gręžinio 

įrengimo konsultuotasi su Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos specialistais ir tokius darbus 

vykdančiomis organizacijomis. Parengta mineralinio vandens gręžinio įrengimo techninė specifikacija ir 

viešajam pirkimui reikiami dokumentai. 2021 m. planuota pradėti mineralinio vandens gręžinio kasimo darbus, 

tačiau pirkimas nutrauktas, užduotis perkelta į 2022 m. 

 

Vykdomos Niūronių etnografinio kaimo apsaugos, sutvarkymo ir pritaikymas turizmui veiklos. 2020 m. 

savivaldybė įgyvendinto projekto „Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo infrastruktūrai“ sąlygas (užtikrintas draudimas). 2021 m. Žemės sklypo (kadastro 

Nr.3426/0004:0351), esančio K. Trajecko g., Niūronių k., Anykščių sen., Anykščių rajono sav., Utenos apskr., 

formavimo ir pertvarkymo projektas buvo tikrinamas ir tvirtinamas. Anykščių r. Niūronių kaime pagerintos 

žirginio sporto sportininkų treniravimosi sąlygos: hipodrome aptverta tvora apšilimo ir konkūrų aikštė, iškastas 

vandens gręžinys, futbolo stadione teisėjams pastatytas pagalbinis pastatas, sutvarkyta aplinka – rėmėjų 

pagalba įrengta terasa. 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  22 
 

 

 1.5 lentelė. Urbanizuotoms ir urbanizuojamoms teritorijoms skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta 1.8; 1.15 2 14 

Vykdoma 1.1; 1.2; 1.3; 1.7; 1.9; 1.11; 
1.13; 1.14; 

8 53 

Nepradėta vykdyti 1.4; 1.5; 1.6; 1.10; 1.12; 5 33 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 2/15 14 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje nustatytos ir pakeistos gyvenamųjų vietovių ribos. 

▪ Parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022-2027. 

▪  senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, apsauga, jos pritaikytos dabartinei turizmo 

infrastruktūrai.  Niūronių kaime pagerintos žirginio sporto sportininkų treniravimosi sąlygos. 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu patvirtinti 25 teritorijų planavimo dokumentai – 23 specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentai ir 2 kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai. Didžiąją šių dokumentų dalį 

sudarė žemėtvarkos projektai.  

▪ Rengiami du savivaldybės lygmens specialieji teritorijų planavimo dokumentai – Anykščių regioninio 

parko planavimo schema (ribų ir tvarkymo planai) ir Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas (įsigaliojo 2022 m.). 

▪ Organizuoti Anykščių rajono savivaldybės architektūros ir urbanistikos idėjų konkursai (dauguma jų 

skirti Anykščių m. teritorijai). 

▪ Anykščių r. sav. teritorijos dalims ataskaitiniu laikotarpiu parengta 16 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektų (ŽSFP projektai): planuota Kavarsko, Svėdasų, Traupio, Troškūnų ir Anykščių sen. 

sen. teritorijos.  

▪ Vykdoma renovacija. Šiuo metu renovuoti 67 daugiabučiai (64 – Anykščiuose ir 3 – Kavarske), t. y. 

renovuotų namų dalis sudaro 17,1 proc. 

▪ Vykdomas bešeimininkių pastatų likvidavimo procesas, apleistų teritorijų regeneravimas, bei 

daugiabučių ir viešųjų pastatų modernizavimo procesas. Dauguma šių procesų vyko Anykščių ir 

Kavarsko mieste.  

▪ Įrengiami nauji dviračių takai, vystoma gamtos ir kultūros paveldo pažinimo infrastruktūra.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių rajono gyventojų skaičius nuo Bendrojo plano patvirtinimo sumažėjo 9 proc. 2021 m. rajone 

nuolat gyveno 23321 gyventojas. Bendras teritorijos plotas nekito - 1764 km². Mažėjant gyventojų 

skaičiui, atitinkamai (9 proc.) mažėjo ir gyventojų tankumas teritorijoje. 2021 m. gyventojų tankumas 

Anykščių rajono savivaldybėje siekė 13,22 gyv./km². 

▪ Troškūnų, Kavarsko, Svėdasų, Andrioniškio, Debeikių, Kurklių, Skiemonių, Surdegio, Traupio, Viešintų 

gyvenvietėms neparengti bendrieji planai.  

▪ Neparengtas viešųjų poilsiaviečių tinklo, turizmo infrastruktūros specialieji planai. Vadovaujamasi 

Anykščių rajono turizmo ir rekreacinių teritorijų specialiuoju planu (2012 m.), kuris yra pripažintas 

galiojančio savivaldybės Bendrojo plano sudedamąja dalimi. Kai kurie jo sprendiniai pakeisti galiojančio 

bendrojo plano sprendinių dalyje.  

▪ Neįgyvendintas automobilių-motociklų turizmo ir techninio sporto kompleksas.  

▪ Buvusio siaurojo geležinkelio pylimas neišnaudotas bemotorio transporto infrastruktūros plėtrai. 

Didesnė dalis priemonių įgyvendinama Anykščių mieste. Nors čia ir gyvena nemaža dalis rajono 

gyventojų, tačiau gyvenimo kokybę formuojančios priemonės turėtų būti vystomos kiek tolygiau visoje 

rajono teritorijoje.  



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  23 
 

2. SOCIALINĖ-EKONOMINĖ APLINKA 
 

Anykščių rajono socialinės ir ekonominės aplinkos vystymui skirtos 5 priemonės. Ataskaitiniu laikotarpiu visos 

priemonės buvo vykdomos.  

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atnaujinami mokyklų sporto aikštynai, stadionai ir sporto salės. 2020 m. buvo 

vykdomi švietimo įstaigų bei jų aplinkos remonto ir tvarkymo darbai. Perbraižytos Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro sporto aikštelių linijos. 2020 m. užbaigtas projektas Vaikų ir 

jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. Vienuolio progimnazijoje (neformaliajam 

švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas įranga. Projekto metu Anykščių 

Antano Vienuolio progimnazijos senajame pastate esančioje sporto salėje atliktas salės persirengimo kambarių, 

dušų ir rūsio patalpų remontas, nupirkta ir sumontuota įranga, sukurta erdvė imtynių sportui, įrengta 

treniruoklių salė. 2020 m. buvo tęsiami Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto aikštyno 

atnaujinimo darbai. Parengtas techninis projektas. Atlikti mokyklos stadiono atnaujinimo darbai: futbolo 

stadionas su natūralia veja ir įrenginiais, bėgimo takai, aptvėrimas, apšvietimas. 2021 m. vykdomi Anykščių 

Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto aikštyno atnaujinimo baigiamieji darbai: futbolo aikštės 

natūralios vejos laistymo sistemos įrengimas, gerbūvio atnaujinimas. Finansavimas skirtas ir įgyvendintas 

Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ atvirosios jaunimo erdvės veiklos užtikrinimo projektas ,,Kartu 

mes galime daugiau“. 2021 m. Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ pagal projektą „Sportas man, tau ir 

kaimynui“ buvo suremontuotos vienos grupės patalpos ir joje įrengta sporto salė. Siekiant gauti finansavimą iš 

Europos Sąjungos fondų, 2021 m. parengta paraiška „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas 

Anykščių baseine „Bangenis“. Anykščių Jono Biliūno gimnazijos bibliotekoje atnaujintos IKT priemonės 

(kompiuteriai), papildyta turima filmavimo įranga. Įrengtas laiptų turėklas link Anykščių r. sav. L .ir S. Didžiulių 

viešosios bibliotekos. Savivaldybė įgyvendina priemonę „Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas 

(vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas įranga)“. 2021 m. įsigyti baldai ir įranga bibliotekos erdvėms. 

 

Vykdyti bibliotekų rekonstrukcijos ir modernizavimo darbai, atnaujinti jų fondai. Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos bibliotekoje atnaujintos IKT priemonės (kompiuteriai), papildyta turima filmavimo įranga. Įrengtas 

laiptų turėklas link Anykščių r. sav. L .ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos. Savivaldybė įgyvendina priemonę 

„Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas (vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas įranga)“. 2021 

m. įsigyti baldai ir įranga bibliotekos erdvėms. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atnaujinama muziejų materialinė bazė, diegtos inovacijos, plečiamas paslaugų 

spektras. 2020 m. Anykščių Jono Biliūno gimnazijos muziejuje vykdant projektą ,,Mokinių ugdymosi pasiekimų 

gerinimas diegiant Kokybės krepšelį“ įrengta skaitmeninė edukacinė aplinka; įgyvendintas projektas „A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus padalinio Siaurojo geležinkelio sandėlio 

rekonstrukcija“; atlikta Anykščių menų centro Angelų muziejaus pastato konstrukcijų ekspertizė, skirtos lėšos 

ekspozicijų erdvės atnaujinimui; pradėti A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

pastato-fondų saugyklos modernizavimo ir pritaikymo kompleksinei kultūros paslaugų veiklai rangos darbai, 

2021 m. darbai užbaigti; projekto „Išmanusis miestas VII“ metu buvo išsamiai išnagrinėt A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko muziejaus teritorija ir pateikti pasiūlymai teritorijos sutvarkymo koncepcija; pradėti 

Kunigiškių pradinės mokyklos – Vaižganto muziejaus tvarkybos darbai pagal parengtą tvarkybos darbų projektą. 

 

Siekta esamus savivaldybei ir valstybei priklausančius pastatus bei bešeimininkius pastatus ir patalpas pritaikyti 

socialiniam būstui. 2020-2021 m. vykdytas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajono 

savivaldybėje“. Projekto įgyvendinimo terminas pratęstas iki 2022 m. Nors būstų pirkimai skelbti ne kartą, 

tačiau pasiūlymų negauta arba kaina ženkliai viršija rinkos kainą. 2020-21 m. 17 statiniai pripažinti 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  24 
 

bešeimininkiais (teismo sprendimu) ir perduoti savivaldybės nuosavybėn. Informacijos apie jų pritaikymą 

socialiniam būstui negauta.   

 

Kaip ir planuota, didintas pirminės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas. 2020 m. iš programos 

„Sveikatos priežiūros įstaigų, patalpų, infrastruktūros renovavimas ir modernizavimas“ atliktas dalies patalpų 

remontas VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro Kavarsko ambulatorijoje. VšĮ 

Anykščių rajono savivaldybės Pirminės sveikatos priežiūros centras 2021 m. vykdė projektą „Sutrikusios raidos 

vaikų pavėžėjimas“. Trūksta specialybių gydytojų.   

 

2.1 lentelė. Socialinei-ekonominei aplinkai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 2.1; 2.2.; 2.3.; 2.4.; 2.5. 5 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/5 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Atnaujinti mokyklų sporto aikštynai, stadionai ir sporto salės. 

▪ Vykdoma bibliotekų rekonstrukcija ir modernizavimo darbai, atnaujinami jų fondai. 

▪ Atnaujinama muziejų materialinė bazė, diegiamos inovacijos, plečiamas teikiamų paslaugų spektras.  

▪ Vykdoma sveikatos priežiūros įstaigų, patalpų, infrastruktūros renovavimas ir modernizavimas.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Lėti socialinio būsto fondo plėtros procesai.  

▪ Vangus kitos socialinės infrastruktūros atnaujinimo ir modernizavimo procesas, keičiantis gyventojų 

poreikiams. 

 
 
3. KRAŠTOVAIZDŽIO REPREZENTACIJA IR APSAUGA 
 

Anykščių rajono kraštovaizdžio reprezentacijai ir apsaugai skirtos 5 priemonės.  Ataskaitiniu laikotarpiu visos 

priemonės buvo vykdomos. 

 

Kaip ir planuota, likviduoti ir (arba) tvarkyti bešeimininkiai apleisti, kraštovaizdį darkantys statiniai. 2020-2021 

m. išduoti 2 leidimai nugriauti pastatus. 2020-2021 m. 17 statinių pripažinti bešeimininkiais (teismo sprendimu) 

ir perduoti savivaldybės nuosavybėn. 

 

Rengti ir įgyvendinti kraštovaizdžio formavimo ir ekologinės būklės gerinimo gamtinio karkaso teritorijose 

projektai (tarp jų žaliosios infrastruktūros). Ataskaitiniu laikotarpiu želdiniams skirtas nemažas dėmesys. 

Skverai, parkai planuoti integruotai, kartu su kitais projektais. Paruoštas detalus trijų daugiabučių namų 

kvartalo viešųjų erdvių atnaujinimo planas (Ramybės kvartalo), kuriuose yra nuodugniai išplėtota kvartalų 

viešųjų erdvių koncepcija, automobilių stovėjimo aikštelės suplanuotos atskirti želdynų zonomis. Tilto gatvės 

su aplinkine teritorija regeneravimo projekte suprojektuoti želdynai. Sutvarkytos viešosios erdvės turi didelę 

reikšmę bendrai kraštovaizdžio estetinei vertei. Pagal pateiktus prašymus neišduota 40 leidimų medžių 

kirtimams dėl sveikos būklės medžių ir negrįstų prašymų. 2020 m. buvo parengtas Buteikių piliakalnio su sen. 

gyvenviete, esančio Buteikių k., Kurklių sen., tvarkybos darbų projektas Projekto sprendiniuose numatoma 

atlikti archeologinius tyrimus, kraštovaizdį formuojančius kirtimus ir kitus darbus, pritaikant objektą turistų 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  25 
 

lankymui. 2020 m. išduotas 81 leidimas saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

genėjimo darbams atlikti. 2020 m. pavasarį buvo pasodinti 22 medeliai (20 juodųjų pušų ir 2 paprastieji bukai 

– A. Vienuolio g. ties apžvalgos aikštele, prie J. Biliūno g. 23 pastato, Šaltupio g. Anykščių mieste. A. Baranausko 

aikštėje sukurta unikali tūrinė gėlių kompozicija. 2021 m. kompozicija atnaujinta. Rudenį J. Biliūno, Žvejų, 

Vienuolio, Vilniaus ir Tilto gatvių prieigose. bei ant šlaito  m. šalia tilto per Šventąją upę pasodinta 80 medelių. 

Seniūnijose nuolat tvarkomi bei prižiūrimi įrengti gėlynai, pagal galimybes sodinami dekoratyviniai augalai, 

daugiametės gėlės. Tvarkytos natūralios ir pusiau natūralios miesto šlapynių ekosistemos. 2021 m. 

inventorizuota šlapynės biologinė įvairovė, sukurtas bendras veiksmų planas su rekomendacijomis ir 

priemonėmis būsimam miesto šlapynių išsaugojimui.  

Projekto teritorijoje (Žaliasis ežerėlis, Anykščiuose) pradėti rangos darbai. Vykdyti Šventosios upės vagos, 

esančios Anykščių mieste, tvarkymo darbai. 

 

Rengti ir įgyvendinti tvarkymo projektai atskirųjų želdynų ir viešųjų erdvių teritorijoms. „Jungtinis miesto 

drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir Lietuvos pasienio regione“ – projektas skirtas miesto šlapynėms tvarkyti. 

Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 

2020 m. Anykščių regioniniame parke programa“ - atnaujinta rekreacinė infrastruktūra Šventosios vandens 

turizmo trasoje. 2021 m. buvo pradėti teritorijos ir pastatų, esančių Tilto g., ir atnaujintų įgyvendinus ES fondų 

lėšomis finansuojamą projektą „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos 

teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)“, įveiklinimo darbai. Renovacijos programa vykdoma Anykščių 

miesto Ramybės kvartale (šiuo metu kvartale renovuojama 10 daugiabučių). Šiuo metu koreguojamas kvartalo 

detalusis planas. Plano korekcija siekiama koreguoti suplanuotos teritorijos dalies urbanistinę struktūrą, o taip 

pat ir viešųjų erdvių išdėstymą bei apželdinamas teritorijos dalis. 

 

Gamtos paveldo objektai pagal galimybes buvo pritaikomi viešiesiems poreikiams. Įgyvendinama Anykščių 

regioninio parko direkcijai vykdant projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 m. 

Anykščių regioniniame parke programa“. 

 

Kaip ir planuota, vykdyta atskirųjų želdynų inventorizacija bei jų apskaita. Atlikus želdynų inventorizaciją, 2020 

m. buvo sukurta mobili aplikacija (ir GIS duomenų bazė), skirta viešinti Anykščių miesto želdinių inventorizacijos 

duomenis. Sukurta duomenų bazė bus  nuolatos pildoma atsiradus naujiems duomenims apie inventorizuotus 

miesto ar rajono želdynus. 

 

 3.1 lentelė. Kraštovaizdžio reprezentacijai ir apsaugai skirtos sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 3.1.; 3.2.; 3.3.; 3.4.; 3.5. 5 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/5 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Vykdomas bešeimininkių objektų likvidavimo procesas (2020-2021 m. išduoti 2 leidimai nugriauti  

pastatus, 17 pastatų pripažinti bešeimininkiais ir perduoti savivaldybės nuosavybėn). 

▪ Rengiami projektai kraštovaizdžio formavimui ir ekologinės būklės gerinimui, atskirųjų želdynų, viešų 

erdvių formavimui ir/ar būklės gerinimui. 

▪ Gamtos paveldo objektai pritaikomi viešiesiems poreikiams.  

▪ Atskirieji želdynai inventorizuojami ir vykdoma jų apskaita. Sukurta mobili aplikacija (ir GIS duomenų 

bazė), skirta viešinti Anykščių miesto želdinių inventorizacijos duomenis. 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  26 
 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Kol kas didesnė dalis priemonių įgyvendinama Anykščių mieste. Galima grėsmė dėl dar didesnės 

gyvenimo kokybės skirtumų, atskirties su likusia Anykščių rajono teritorija. 

 

 

4. NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS 
 

Anykščių rajono nekilnojamajam kultūros paveldui skirtos 3 priemonės. Ataskaitiniu laikotarpiu visos 

priemonės buvo vykdomos.  

 

2020 m. parengta Pienionių dvaro sodybos koplytėlės su Nukryžiuotojo skulptūra, (u. k. 20419)  Pienionių k., 

Kavarsko sen. tvarkybos darbų projektas; parengta Mickūnų koplytstulpio su Nukryžiuotojo skulptūra (u. k. 

24537) Mickūnų k., Debeikių sen. konservavimo-restauravimo darbų programa ir  metodika; parengtas Buteikių 

piliakalnio su sen. gyvenviete (u. k. 8727) Buteikių k., Kurklių sen. tvarkybos darbų projektas; patikslintas 

kultūros paveldo vietovės – Anykščių miesto istorinės dalies vertinimo aktas; Laviškio dvaro svirnui (u. k. 57) 

Ežero g.4A Laviškio k., Kavarsko sen. ir Debeikių valsčiaus pastatui (u. k. 2427) J. Biliūno g.48 Debeikių mstl. 

parengti individualūs apsaugos reglamentai bei jų tvirtinimo aktai. 2021 m. parengtas Maleišių 

etnoarchitektūrinės sodybos gyvenamojo namo–klėties, Maleišių k. 5, Svėdasų sen. pastato tvarkybos darbų 

projektas; atlikti Rašytojo A. Vienuolio–Žukausko paminko (u. k. 15283), A. Vienuolio g., Anykščių m. teritorijos 

tyrimai bei parengtas techninis darbo projektas. 

 

Plėtota kultūros ir gamtos paveldo objektų informacinė infrastruktūra. 2021 m. vykdyti informacinių lentų bei 

rodyklių greta Anykščių rajono neveikiančių kapinių ir kitų kultūros paveldo objektai, Anykščių r. sav. įrengimo 

darbai. Katinų, Sedeikių senovės kulto vietoje (u. k.16125), Sedeikių k., Andrioniškio sen. vykdyti informacinio 

stendo bei nukreipiamųjų ženklų įrengimo darbai; taip pat Palatavio piliakalnio laiptų bei informacinio stendo 

remonto darbai, greta Sedeikių senovės kulto vietos pastatytas informacinis stendas, įrengti nukreipiamieji 

kelio ženklai-nuorodos. 

 

Nekilnojamojo kultūros paveldo vertybės pagal galimybes pritaikytos viešiesiems poreikiams. Anykščių rajono 

savivaldybė vykdo priemonę „Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo vertybių pritaikymas turizmui“. Didžioji dalis 

piliakalnių yra nuolat tvarkomi ir prižiūrimi, pritaikyti turistų lankymui. 2020 m. atlikti Svirnų (Žiogų) piliakalnio, 

Anykščių miesto senųjų žydų kapinių teritorijos priežiūros darbai;  parengtas Buteikių piliakalnio su sen. 

gyvenviete, esančio Buteikių k., Kurklių sen., tvarkybos darbų projektas. Tvarkytas Papilių k. piliakalnis. 2021 m. 

sutvarkyta Varniškio piliakalnio aplinka, iškirsti menkaverčiai krūmai. 2021 m. atlikti Svirnų (Žiogų) piliakalnio 

teritorijos priežiūros darbai. Įrengta Anykščių rajono L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos kondicionavimo 

sistema filiale „Istorijų dvarelis“. Įdiegus kondicionavimo sistemą pagerėjo darbo ir edukacijai skirtų erdvių 

kokybė. Įgyvendinama priemonė „Anykščių siaurojo geležinkelio pastatai, pastatų kompleksai, ruožas, aplinka“. 

Skirtos lėšos Siaurojo geležinkelio komplekso pastatų remontui: pakeistos supuvę sijos, grebėstų dalys, 

nuimtos, nuvalytos čerpės, dalis pakeista naujomis, sudėtos vėjalentės, padarytas pakalimas. Baigtas 

įgyvendinti projektas „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus padalinio Siaurojo 

geležinkelio sandėlio rekonstrukcija“. 2018 m. parengtas Kunigiškių pradinės mokyklos tvarkybos darbų 

(remonto, restauravimo) darbų projektas. Atlikus Kunigiškių I kaimo pradinės mokyklos tvarkybos darbų viešųjų 

pirkimų procedūras, 2021 m. buvo sudaryta rangos darbų sutartis. Pagal parengto projekto sprendinius 

nekilnojamojo kultūros paveldo objekto Kunigiškių pradinės mokyklos tvarkybos darbų metu atlikti prarastų 

fizinių savybių atstatymo darbai: pamatų sutvirtinimas, apatinio sienojo pakeitimas, fasadų apkalimas lentomis 

ir kt. 2021 m. parengta Maleišių III etnoarchitektūrinės sodybos greta Vaižganto gimtosios sodybos vietos 

kapitalinio remonto techninio projekto dalis.  2020 m. pakeisti ar atnaujinti 3 informaciniai stendai – prie 

Okuličiūtės dvarelio. 2021 m. buvo restauruota–konservuota skulptūrinė kompozicija „Lietuvos karalius 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  27 
 

Mindaugas“, esanti Šeimyniškėlių (Vorutos) piliakalnio teritorijoje. Atliktis Šeimyniškėlių piliakalnio su papiliais 

ir gyvenviete (u. k. 1886), J. Biliūno g., Anykščių m. skulptūrinės kompozicijos restauravimo–konservavimo 

darbai. 

 

 4.1 lentelė. Nekilnojamojo kultūros paveldui skirtos sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis (%) 

Įgyvendinta - - - 

Vykdoma 4.1.; 4.2.; 4.3. 3 100 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 0/3 0 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu kultūros paveldo objektų tvarkyba vykdyta 21 objektui (rengti objektų 

tvarkybos darbų projektai, tvarkybos darbai ir tvarkybos darbai pritaikant bendruomenės poreikiams, 

avarinės būklės likvidavimo darbai, restauravimo-konservavimo darbai, remonto darbai); vykdyta 2 

kultūros paveldo objektų ir jų teritorijų priežiūra; 9 objektams atliktas kultūros paveldo 

inventorizavimas, tyrimai, buvo rengiami dokumentai; 12 objektų vykdytas kultūros paveldo pažinimas 

ir sklaida (visuomenės informavimas, leidinių leidyba, renginių apie kultūros paveldą organizavimas ir 

pan.). Įrengiama nauja informacinė infrastruktūra (stendai, terminalai). 

▪ Plėtojama kultūros ir gamtos paveldo objektų informacinė infrastruktūra.  

▪ Nekilnojamojo kultūros paveldo vertybės pritaikomos viešiesiems poreikiams. 

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Lėšų trūkumas.  

 

 

5. TURIZMO IR REKREACIJOS PLĖTRA 
 

Anykščių rajono turizmo ir rekreacijos plėtrai skirta 10 priemonių: 1 priemonė įgyvendinta, 8 priemonės buvo 

vykdomos, 1 priemonė nepradėta vykdyti.  

 

Planuota rengti Nevėžos ežero ir Šventosios rekreacinio naudojimo teritorijų vietovės lygmens kompleksinius 

teritorijų planavimo dokumentus. Ataskaitiniu laikotarpiu priemonė buvo vykdoma pagal poreikį rengiami 

žemės sklypų formavimo pertvarkymo projektai, keičiama žemės paskirtis į kitą paskirtį, nustatant naudojimo 

būdą – rekreacinės paskirties teritorijos. 

 

Taip pat planuota Anykščių rajono viešąjį transportą papildyti turistine-pramogine funkcija. Aukštaitijos 

siauruoju geležinkeliu vykdomas reguliarus reisas „Anykščiai – Rubikiai – Anykščiai“ nuo gegužės pradžios iki 

spalio pabaigos. Savaitgaliais turistai keliauja iš ̌Anykščių ̨prie Rubikių ̨ežero. Visą Kalėdinį laikotarpį kursuoja 

kalėdinis siaurukas Anykščiai – Troškūnai – Anykščiai. 

 

Priemonė „Parengti Pažintinio-pramoginio tako Andrioniškis–Mickūnai techninį projektą“ liko neįgyvendinta.  

 

Siekiant parengti universalią sporto bazę, skirtą sportininkų meistriškumui ugdyti ir reabilitacijai, savivaldybė 

vykdo priemonę „Sporto veiklos vykdymas“. 2020 m. sporto veiklai vykdyti iš dalies finansuota 11 projektų: 6 

projektai – didelio meistriškumo sportininkų rengimuisi dalyvauti čempionatuose; 5 projektai – sporto ir 

sveikatingumo renginių organizavimui. 2021 m.: 4 projektai – aukšto meistriškumo sporto varžybų 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  28 
 

organizavimas, rengimasis bei dalyvavimas jose; projektai – fizinio aktyvumo renginių organizavimas 

savivaldybėje ir / arba dalyvavimas juose. Vykdytos veiklos, skirtos sporto aikštynų, sporto bazių atnaujinimui. 

2020 m. užbaigtas projektas ,,Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. Vienuolio 

progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus erdvių remontas ir aprūpinimas 

įranga“. 2021 m. vykdyti baigiamieji Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto infrastruktūros 

atnaujinimo darbai. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu plėtota pramogų infrastruktūra. Savivaldybė nuolat tarpininkauja bendruomenėmis ir 

kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas seniūnijų 

aptarnaujamoje teritorijoje. Buvo organizuotas Anykščių rajono bendruomenių sąskrydis „Visi savi 2021“. 

Savivaldybė vykdo priemonę „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“. Įgyvendinant šią priemonę 2020 m. 

finansuota 19 projektų bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų projektų. 2021 m. – 20. Įgyvendinta 19 

finansuotų projektų. NVO projektuose pagrindinės vykdytų veiklų sritys: socialinės ir kūrybinės veiklos 

įvairinimas; bendruomenės sutelktumą didinantys renginiai (talkos, sambūriai, tradicinės bendruomenių 

šventės); bendruomenių verslumo skatinimui ir materialinės bazės gerinimui skirtų projektų, kuriems buvo 

gautas dalinis finansavimas iš Europos Sąjungos ir respublikinių fondų programų, vykdymas. 

 

Plėtota kultūros paveldo objektų viešoji infrastruktūra, skirtą pažinimui. Ataskaitiniu laikotarpiu kultūros 

paveldo objektų tvarkyba vykdyta 21 objektui (rengti objektų tvarkybos darbų projektai, tvarkybos darbai ir 

tvarkybos darbai pritaikant bendruomenės poreikiams, avarinės būklės likvidavimo darbai, restauravimo-

konservavimo darbai, remonto darbai); vykdyta 2 kultūros paveldo objektų ir jų teritorijų priežiūra; 9 objektams 

atliktas kultūros paveldo inventorizavimas, tyrimai, buvo rengiami dokumentai; 12 objektų vykdytas kultūros 

paveldo pažinimas ir sklaida (visuomenės informavimas, leidinių leidyba, renginių apie kultūros paveldą 

organizavimas ir pan.). 

 

Įrengta viešo naudojimo infrastruktūra. Suformuotas žemės sklypas Anykščių m., Gegužės g. gyvūnų laidojimo 

vietoms įrengti bei žemės sklypas A. Baranausko skverui ir susisiekimo komunikacijai – automobilių stovėjimo 

aikštelei su šaligatviu eksploatuoti. 

 

Svarbiausiose (prioritetinėse) Anykščių rajono savivaldybės turizmo trasose, pagal galimybes buvo įrengiama 

viešoji infrastruktūra.  Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės 

infrastruktūros plėtros 2020 m. Anykščių regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines veiklas buvo 

atnaujinta rekreacinė infrastruktūra Šventosios vandens turizmo trasoje. Atnaujinta Šilagalių ir Mikierių 

kaimuose esanti apžvalgos aikštelė. Atnaujintas Kavarske prie Šventosios upės esantis paplūdimys (įrengti du 

papildomi suoliukai, laužavietė, aikštelė tinkliniui žaisti). Vykdant poeto vyskupo A. Baranausko paminklo, 

esančio Vyskupo skvere, Anykščių m., priežiūros darbus, 2021 m. atlikti šio paminklo granitinių laiptų tvarkybos 

darbai. Sutvarkytas Troškūnų parko sporto aikštynas. Viešintų miestelio parke buvo sutvarkyti pėsčiųjų takai, 

pakeistos ir nudažytos suoliukų medinės dalys, šiukšliadėžės, rekonstruotas ir perdažytas tiltas. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat buvo atnaujinama ir plėtojama lauko ir vidaus sporto įranga.  

 

Anykščių r. Niūronių kaime pagerintos žirginio sporto sportininkų treniravimosi sąlygos: hipodrome aptverta 

tvora apšilimo ir konkūrų aikštė, iškastas vandens gręžinys, futbolo stadione teisėjams pastatytas pagalbinis 

pastatas, sutvarkyta aplinka – rėmėjų pagalba įrengta terasa. 

 
5.1 lentelė. Turizmui ir rekreacijai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis  

Įgyvendinta 5.10. 1 10 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  29 
 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis  

Vykdoma 5.1.; 5.2.; 5.4.; 5.5.; 5.6.; 
5.7.; 5.8.; 5.9. 

8 80 

Nepradėta vykdyti 5.3. 1 10 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/10 10 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Vykdomi Nevėžos ežero ir Šventosios rekreacinio naudojimo teritorijų vietovės lygmens kompleksiniai 

teritorijų planavimo darbai. 

▪ Aukštaitijos siauruoju geležinkeliu vykdomas turistiniai reisai. Keleivių skaičius auga.  

▪ Vykdomos veiklos, skirtos sportininkų meistriškumui ugdyti ir reabilitacijai. Pagal galimybes 

atnaujinama ir plėtojama lauko ir vidaus sporto įranga.  

▪ Plėtojama pramogų infrastruktūra. Reguliariai finansuojami smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo 

projektai. Niūronių kaime pagerintos žirginio sporto sportininkų treniravimosi sąlygos. 

▪ Pagal galimybes plėtojama kultūros paveldo objektų viešoji infrastruktūra, skirtą jų pažinimui, 

įrengiama kita viešo naudojimo infrastruktūra.  

▪ Anykščių regioninio parko direkcija vykdo Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 

Anykščių regioniniame parke programą. Įgyvendinant projektines veiklas atnaujinta rekreacinė 

infrastruktūra Šventosios vandens turizmo trasoje. 

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Neįgyvendintas pažintinis-pramoginis takas  Andrioniškis–Mickūnai.  

▪ Lėšų stygius.  

 

 

6. APLINKOS KOKYBĖ 
 

Anykščių rajono aplinkos kokybei skirtos 3 priemonės: 1 priemonė įgyvendinta, 2 priemonės buvo vykdomos.   

 

Kasmet atliekama aplinkos kokybės stebėsena: atliekami aplinkos triukšmo, oro kokybės matavimai bei 

paplūdimių vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai. 2020 m. parengta Anykščių rajono 

savivaldybės 2021-2027 metų aplinkos monitoringo programa. Programa apima 3 sferas: orą, paviršinį vandenį 

ir triukšmą. 

 

Pagal galimybes buvo atnaujinama ir (arba) plečiama Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

infrastruktūra. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 2021 m. įsigyta 19 

atsarginių maišų ir 15 atliekų išmetimo angos dangčių pusiau požeminiams konteineriams. UAB „Anykščių 

komunalinis ūkis”, teikiama pagalba organizuojant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš seniūnijų gyventojų. 

2020 m. pirmo šiukšliavežę su hidromanipuliatoriumi. 

 

Siekta parengti ir įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo planą / programą. 

2020 m. UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ patvirtino 2020-2024 m. veiklos strategiją. Komunalinių, gamybos ir 

kitos ūkinės veiklos atliekų tvarkymo principų įgyvendinimą savivaldybės lygiu nustato Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. 1-TS-262 patvirtintas „Anykščių rajono savivaldybės 

atliekų tvarkymo 2014–2020 m planas “, 2016 m. gruodžio 22d. sprendimu Nr.1 -TS-319 patvirtintos „Anykščių 

rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės“. 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  30 
 

 6.1 lentelė. Aplinkos kokybei skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis  

Įgyvendinta 6.3. 1 33 

Vykdoma 6.1.; 6.2. 2 67 

Nepradėta vykdyti - - - 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/3 33 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Parengta Anykščių rajono savivaldybės 2021-2027 metų aplinkos monitoringo programa. 

▪ Reguliariai vykdoma Anykščių rajono savivaldybės aplinkos kokybės stebėsena ir viešinami jos 

rezultatai.  

▪ Pagal galimybes atnaujinama ir (arba) plečiama Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 

infrastruktūra.  

▪ 2020 m. UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ patvirtino 2020-2024 m. veiklos strategiją. 

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo planas skirtas 2014–2020 m.  

 

 

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 
 
Anykščių rajono inžinerinės infrastruktūros plėtrai skirta 11 priemonių: 1 priemonė įgyvendinta, 9 priemonės 

buvo vykdomos, 1 priemonė nepradėta vykdyti.  

 

Kaip ir planuota, 2019 m. pradėtas Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtros specialiojo plano keitimas. Ataskaitiniu laikotarpiu planas buvo rengiamas. Stebėsenos ataskaitos 

rengimo metu šis planas (TPD registracijos Nr. T00087541) buvo patvirtintas ir nuo 2022-03-31 įsigaliojo plano 

keitimo sprendiniai. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu rengti Anykščių rajono savivaldybės teritorijos inžinerinės infrastruktūros vystymo 

planai. Parengtas vienas vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo planas „Saulės šviesos energijos 

elektrinių infrastruktūros vystymo Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje specialusis 

planas“ (TPD registracijos Nr. T00086666). Ataskaitiniu laikotarpiu buvo rengiamas Anykščių rajono vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas (TPD registracijos Nr. 

T00087541) – savivaldybės lygmens specialusis – inžinerinės infrastruktūros vystymo planas. Stebėsenos 

ataskaitos rengimo metu buvo rengiami 4 vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo planai, kuriais 

siekiama numatyti ir nustatyti tinkamas teritorijas atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) energetikos 

infrastruktūros vystymui. 

 

Pagal galimybes plėtota ir atnaujinta Anykščių rajono inžinerinė infrastruktūra. Buvo keičiamas Anykščių rajono 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas. Parengtas 1 vietovės lygmens 

inžinerinės infrastruktūros vystymo planas, 4 planai šiuo metu yra rengiami. Šiais planais numatytos ir 

nustatytos arba siekiama numatyti ir nustatyti tinkamas teritorijas atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos 

energijos) energetikos infrastruktūros vystymui. 2020 m. pradėti rengti dokumentai dėl strateginio planavimo 

dokumento – Anykščių miesto darnaus judumo plano – parengimo. Planuojama Anykščių miesto teritorija ir 

funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir užtikrinti Anykščių miesto 

ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant integruotą įvairių susisiekimo rūšių 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  31 
 

susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, ekonominio gyvybingumo, socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos 

kokybės poreikių suderinamumo reikalavimus. Per 2021 m. atlikta esamos judumo situacijos Anykščių mieste 

bei teminių dalių analizės. Tvarkyta susisiekimo infrastruktūra, įgyvendinami projektai. Anykščių regioninio 

parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūros plėtros 2020 m. Anykščių 

regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines veiklas buvo atnaujinta rekreacinė infrastruktūra 

Šventosios vandens turizmo trasoje. Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir 

rekreacinės infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines 

veiklas buvo atnaujinta Šilagalių ir Mikierių kaimuose esanti apžvalgos aikštelė. Kompleksiškai regeneruotos 

centrinėje Anykščių dalyje esančios apleistos teritorijos (Vienuolio gatvėje ties autobusų stotimi, Tilto, 

Muziejaus ir Gegužės gatvėse), tiesiogiai investuota į paslaugų ir prekybos reikmėms būtiną infrastruktūros 

sukūrimą. 2021 m. buvo įgyvendinamas projektas „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“: 

išasfaltuota 0,3 km ilgio Žerkiškių gatvė. Taip pat 2021 m. buvo įgyvendinamas projektas „Eismo sąlygų 

pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių 

mieste“. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat rengti žemės gelmių naudojimo planai. Anykščių rajono Kurklių žvyro telkinio 

išteklių dalies naudojimo planas – vietos lygmens specialusis žemės gelmių naudojimo planas įsigaliojo 

stebėsenos  ataskaitos rengimo metu, t. y. 2022 m. Šiuo metu rengiamas Anykščių rajono Kurklių žvyro telkinio 

išteklių dalies naudojimo planas. Planas yra parengiamajame etape (2019 m. jo vykdymo būsena - nutrauktas). 

 

Vykdyti melioracijos statinių atnaujinimo darbai. 2020 m. buvo vykdoma Melioracijos programa. Šiai programai 

skirtų lėšų panaudojimas įvykdytas 99,9 proc. 2020 m. suremontuotas 21 objektas, rekonstruotas 1 objektas 

(projektas „Anykščių r. Debeikių mstl. paviršinio vandens nuvedimas ir sausinimo sistemų atnaujinimas, II 

etapas“): 49,05 km griovių, 71 pralaida, 1,130 km didelio diametro vamzdyno linijų, 523 drenažo žiotys. 

Suremontuoti 22 avarinių melioracijos statinių gedimai (atstatytas drenažo veikimas 103,79 ha plote, 

suremontuota 1,758 km ilgio avarinių drenažo linijų). Taip pat vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių metu buvo 

nušienauta 18,79 ha griovių šlaitų. Patenkinti 5 fizinių ir juridinių asmenų prašymai dėl valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remonto. Patikrinta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė būklė. Atlikti 

11tvenkinių hidrotechnikos statinių kompleksų priežiūros darbai. Buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės 

medžiagos skaitmeninių duomenų tikslinimas, koregavimas bei papildymas. Patikrinti ir fiksuoti melioruotos 

žemės plotų būklės pasikeitimai daugiau kaip 50 proc. melioruoto ploto apimtyje. Ramanavos melioracijos 

statinių naudotojų asociacija 2020 m. įvykdė projektą, kurio metu rekonstruoti melioracijos statiniai Troškūnų 

seniūnijos Surdegio kadastro vietovėje 102 ha plote. Rekonstruota 6,55 km drenažo rinktuvų, 15,64 km drenažo 

sausintuvų. Asociacija „Ažuožerių vėjas“ vykdė rekonstravimo darbus, kurių metu yra atnaujinami tiek 

asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Anykščių seniūnijos Ažuožerių, Piktagalio ir 

Elmininkų kadastro vietovėse apie 62 ha plote. 2021 m. Melioracijos programos vykdymui skirtos lėšos 

panaudotos 100 proc. 2021 m. Anykščių rajone suremontuoti 24,276 km griovių, 25 pralaidos, 0,367 km 

drenažo linijų, 284 drenažo žiotys. Patikrinta 11 tvenkiniuose esančių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė 

būklė. Atlikta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių kompleksų priežiūros darbų. Nušienauta 10 užtvankų žemės 

pylimų šlaitai 5,09 ha plote. Numatytu režimu ir grafiku veikė Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste 

žuvitakio uždorių pakėlimo mechanizmai bei šių uždorių automatinio valdymo sistema. Vykdyti griovių 

priežiūros darbai, kurių metu buvo nušienauta 8,15 ha griovių šlaitų, pašalinta 7,21 ha krūmų atžalų nuo griovių 

šlaitų. Suremontuota 13 avarinių melioracijos statinių gedimų (atstatytas drenažo veikimas 97,10 ha plote, 

suremontuota 0,367 km ilgio avarinių drenažo linijų). 2021 m. buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės 

medžiagos skaitmeninių duomenų tikslinimas, koregavimas bei papildymas – patikrinti ir fiksuoti melioruotos 

žemės plotų būklės pasikeitimai daugiau nei 50 proc. melioruoto ploto. Asociacija „Ažuožerių vėjas“ vykdė 

rekonstravimo darbus, kurių metu buvo atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos 

statiniai Anykščių seniūnijos Ažuožerių, Piktagalio ir Elmininkų kadastro vietovėse (apie 62 ha plote). Buvo 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  32 
 

rekonstruota apie 6,90 km griovių, 2 pralaidos, apie 4,20 km drenažo rinktuvų, apie 8,50 km drenažo 

sausintuvų. Melioracijos statinių naudotojų asociacija „Troškūnų drenažas“ įvykdė rekonstravimo darbus, kurių 

metu buvo atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Troškūnų seniūnijos 

Vaidlonių, Raguvėlės, Surdegio kadastro vietovėse (apie 148 ha plote). Buvo rekonstruota apie 8 km griovių, 

apie 5 km drenažo rinktuvų ir tiltas per Juostos upę. 

 

Siekiant planingai atnaujinti ir vystyti naują vandens tiekimo, gerinimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, 

rengtas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimas. Nutiesta 3,51 

naujų vandentiekio tinklų. Nauji buitinių nuotekų ir paviršinių nuotekų tinklai nebuvo tiesiami. 2020 m. 

Levaniškiuose, Traupio seniūnijoje, buvo įrengti geriamojo vandens gerinimo (nugeležinimo) įrenginiai, dvi šio 

miestelio vandens tiekimo sistemos sujungtos į vieną, taip optimizuojant jos darbą. 2021 m. gyventojų, 

prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų, dalis sudarė 68,26 proc., o prisijungusių prie nuotekų tvarkymo tinklų, 

dalis - 53,39 proc. 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu rajone paviršinių nuotekų tinklų buvo 12,20 km. Nauji tinklai nebuvo tiesiami. Anykščių 

rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimu nustatytos 

paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros kryptys. 

 

Priemonė „Atnaujinti Anykščių rajono šilumos ūkio specialųjį planą“ liko neįgyvendinta, tačiau šilumos tiekimo 

infrastruktūra pagal galimybes buvo atnaujinama. UAB ,,Anykščių šiluma“ (toliau – Bendrovė) 2021 m. atliko 

Mindaugo gatvės katilinės trasų kapitalinio remonto darbus. Tai leido reikšmingai sumažinti šilumos nuostolius 

šios katilinės trasose. 2021 m. Bendrovė investavo į reguliuojamos veiklos materialųjį turtą, siekiant ilguoju 

laikotarpiu, minimaliomis sąnaudomis vartotojams užtikrinti patikimą paslaugų teikimą. Technologiniai 

nuostoliai šilumos tinkluose 2021 m. sudarė 14 procentų ir išliko nepakitę lyginant su 2020 m. Ataskaitiniu 

laikotarpiu vartotojų skaičius išaugo 42. Buvo paklota 1 km šilumos tiekimo tinklų. 

2021 m. prieš 2021–2022 m. šildymo sezoną UAB ,,Anykščių šiluma“  automatizavo dvi katilines (Debeikių ir 

Smėlynės). Tai leido sumažinti sąnaudas, tenkančias šių katilinių išlaikymui. 2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė 

buvo sudariusi sutartis su 3 380 vartotojų, iš kurių 3 216 yra fiziniai asmenys, 164 juridiniai asmenys (iš jų 

biudžetinės įstaigos – 43). 

 

Savivaldybė skatina ir išnaudoja atsinaujinančių energijos išteklių potencialą. Parengtas vienas vietovės 

lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo planas „Saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros vystymo 

Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje specialusis planas“ (TPD registracijos Nr. 

T00086666). Stebėsenos ataskaitos rengimo metu buvo rengiami 4 vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros 

vystymo planai, kuriais siekiama numatyti ir nustatyti tinkamas teritorijas atsinaujinančių išteklių (saulės 

šviesos energijos) energetikos infrastruktūros vystymui. 2020 m. projektams „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“ ir 

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės visuomeniniuose 

pastatuose“ gautas finansavimas. 2020 m. pardėtas įgyvendinti projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“. 2020 

m. parengta techninė dokumentacija, įvykdyti rangos darbų pirkimai, savivaldybės administracijos pastato 

stogas paruoštas saulės modulių ir jų konstrukcijų montavimui. 

2021 m. atliekami darbai: ant savivaldybės administracijos pastato stogo sumontuotos saulės modulių 

konstrukcijos. 2020 m. darbai pradėti ir ant šių savivaldybei priklausančių visuomeninės paskirties pastatų: 

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos; Anykščių kultūros centro; Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazijos; Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“; Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Žiogelis“; Anykščių 

r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro; Anykščių r. Svėdasų Juozo-Tumo Vaižganto gimnazijos; 

Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos; Anykščių Jono Biliūno gimnazijos; viešosios įstaigos 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  33 
 

Anykščių rajono savivaldybės ligoninės; Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos; Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“. 2021 m. parengtos arba koordinuotas paraiškos: 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centre“, 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės Troškūnų 

palaikomojo gydymo ir slaugos padalinyje“, „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių 

baseine „Bangenis“, „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių menų inkubatoriuje-

menų studijoje“ ir „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių miesto gatvių apšvietimui 

ir administraciniams pastatams” (visos teiktos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūrai teiktos ir visoms įgyvendinti gautas finansavimas). 

 

7.1 lentelė. Inžinerinei infrastruktūrai skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis  

Įgyvendinta 7.2. 1 9 

Vykdoma 7.3.; 7.4.; 7.5.; 7.6.; 7.7.; 
7.8.; 7.10.; 7.11.; 7.12. 

9 82 

Nepradėta vykdyti 7.9. 1 9 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/11 9 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Parengti ir rengiami vietovės lygmens inžinerinės infrastruktūros vystymo planai, kuriais siekiama 

numatyti ir nustatyti tinkamas teritorijas atsinaujinančių išteklių (saulės šviesos energijos) energetikos 

infrastruktūros vystymui. 

▪ Pagal galimybes plėtojama ir atnaujinama Anykščių rajono inžinerinė infrastruktūra.  

▪ Pradėtas rengti Anykščių miesto darnaus judumo planas.  

▪ Plėtojama turistinio įvaizdžio ir rekreacinės infrastruktūra. 

▪ Anykščių mieste kompleksiškai regeneruojamos ir planuojamos regeneruoti apleistos teritorijos.  

▪ Pagal poreikį rengiami žemės gelmių naudojimo planai.  

▪ Atnaujinami melioracijos statiniai.  

▪ Parengtas Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo 

plano keitimas. Nutiesta 3,51 naujų vandentiekio tinklų. Nauji buitinių nuotekų ir paviršinių nuotekų 

tinklai nebuvo tiesiami. Įrengti geriamojo vandens gerinimo (nugeležinimo) įrenginiai, optimizuotos 

vandens tiekimo sistemos. Auga gyventojų, prisijungusių prie vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų dalys (2021 m. prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų - 68,26 proc.; prie nuotekų tvarkymo 

tinklų - 53,39 proc.). 

▪ Anykščių rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano keitimu 

nustatytos paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros kryptys. 

▪ Pagal galimybes atnaujinama šilumos tiekimo infrastruktūra, mažinami šilumos nuostoliai. Ataskaitiniu 

laikotarpiu vartotojų skaičius išaugo 42 (2021 m. buvo 3 380 vartotojų). Buvo paklota 1 km šilumos 

tiekimo tinklų. 

▪ Skatinamas ir pagal galimybes išnaudojamas atsinaujinančių energijos išteklių potencialas. 

Atsinaujinantys energijos ištekliai (saulės) panaudojami ir planuojami panaudoti gatvių apšvietimui ir 

savivaldybei priklausantiems pastatams.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Stinga paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros vystymo.  

▪ Neatnaujintas Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas. 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  34 
 

8. SUSISIEKIMO SISTEMOS PLĖTRA 
 

Anykščių rajono susisiekimo sistemos plėtrai skirta 10 priemonių: 1 priemonė įgyvendinta, 8 priemonės buvo 

vykdomos, 1 priemonė nepradėta vykdyti.  

 

Dėl finansavimo trūkumo nepavyko įgyvendinti Anykščių miesto Šiaurinio aplinkkelio projekto. Anykščių r. sav. 

taryba 2014-12-18 sprendimu Nr. 1-TS-437 patvirtino Anykščių miesto šiaurinio aplinkkelio specialųjį planą. 

LRBP 2030 sprendiniais nustatyta įgyvendinti Anykščių šiaurinį aplinkkelį. Aplinkkelio projekto įgyvendinimas 

valstybės lygmenyje planuojamas po 2035 m. 

 

Rajone gerinama viešojo transporto infrastruktūra ir paslaugų kokybė. Keleivių vežimą vietinio susisiekimo 

maršrutais Anykščių rajone vykdė UAB Transporto centras. 2021 m. Anykščių rajone veikė 27 vietinio 

susisiekimo maršrutai. Keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais sumažėjo 39 proc. 

 

Pagal galimybes palaikoma vietos viešojo susisiekimo sistema. Siekiant diegti kombinuotą viešojo ir privataus 

(bendruomeninio) transporto sąveikos konceptą, 2020 m. pradėti rengti dokumentai dėl strateginio planavimo 

dokumento –  Anykščių miesto darnaus judumo plano – parengimo. Planuojama Anykščių miesto teritorija ir 

funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir užtikrinti Anykščių miesto 

ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant integruotą įvairių susisiekimo rūšių 

susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, ekonominio gyvybingumo, socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos 

kokybės poreikių suderinamumo reikalavimus. Per 2021 m. atlikta esamos judumo situacijos Anykščių mieste 

bei teminių dalių analizės. 

 

Reguliariai atnaujinamos ir diegiamos saugaus eismo priemonės. Savivaldybė vykdo priemonę „Eismo saugumo 

komisijos vykdomų priemonių finansavimas“. 2020 m. įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, 

paruoštas ir išsiųstas 41 raštas saugaus eismo klausimais. Įrengta 19 kelio ženklų saugiam eismui užtikrinti. 2021 

m. įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruošti ir išsiųsti 42 raštai saugaus eismo 

klausimais. 

 

Plėtojama pėsčiųjų ir dviračių transporto infrastruktūra. Įgyvendinant projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (III etapas)“ atnaujinama Anykščių miesto Ramybės, Pušyno I bei Pušyno II daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalų gyvenamoji aplinka, taip pat įrengiami nauji pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių takai, 

dviračių stovai. 2020 m. tęstos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo dviračių tako nuo 

šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo plano sprendinių įgyvendinimui. 

2021 m. buvo tęsiamos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros. 2021 m. su dalimi žemės sklypų 

savininkų buvo pasirašytos sutartys dėl nuostolių, susijusių su žemės sklypo paėmimu visuomenės poreikiams, 

kompensavimo ir pradėti sklypų matavimo ir registravimo darbai. Darbus planuojama baigti 2022 m. 2021 m. 

užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios 

upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio 

projekto A laida“ projektas, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. 

 

Pagal galimybes vystomas elektromobilių aptarnavimo tinklas. 2021 m. J. Biliūno g. 13 prie „Iki“ parduotuvės 

esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje buvo įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė. 

 

2018 m. buvo patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo 

išdėstymo žemėtvarkos schemos keitimas (TPD registracijos Nr. T00082514). 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  35 
 

Pagal galimybes gerinama automobilių kelių būklė, įrengiami nauji keliai ir susiję inžineriniai statiniai. Atnaujinta 

asfaltbetonio danga vietinės reikšmės transporto infrastruktūros objektuose (Anykščių m. Vairuotojų g. ir 

Valaukio g.; Debeikių sen., Aknystų k. kelio Aknystos-Ąžuolinė; Kavarsko sen., Janušavos k. Gintaro g.; Troškūnų 

sen., Vaidlonių k. Pušyno g.; Viešintų sen., Viešintėlių k. Žliobiškio g. Įrengta nauja betoninių trinkelių šaligatvio 

danga Anykščių m. V. Kudirkos g., tarp Taikos ir Kęstučio g. Užbaigti Anykščių m. Dvaro g. sutvarkymo darbai. 

Rekonstruotos ar kapitališkai suremontuoto gatvės (Anykščių miesto Pakrantės g., Šaltupio g.,  išasfaltuota 

Leliūnų g.; rekonstruotas Skiemonių sen. kelias Mačionys-Kriokšlys-Rubikiai; atliktas Skiemonių sen., 

Pūstalaukio k., Pūstalaukio g. kapitalinis remontas; Svėdasų sen., Grikiapelių k. kapitališkai suremontuota 

Grikiapelių g.). Atnaujintos pėsčiųjų tilto per Šventąją metalinės konstrukcijos. Atlikti Debeikių seniūnijoje 

esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai. Atliktas tilto Pašilių k. remontas. Rekonstruotas tiltas per Juostos 

upę. Taip pat parengti Anykščių miesto Tilto gatvės, privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki Šventosios upės užtvankos 

kapitalinio remonto techniniai darbo projektai. Geležinkelio tiltas priklauso VšĮ „Aukštaitijos siaurasis 

geležinkelis“. Tilto tvarkymo supaprastintas (be tilto pritaikymo pėstiesiems) projektas pateiktas Lietuvos 

kultūros paveldo departamentui. Laukiamas sprendimas dėl istorinio tilto finansavimo galimybių. 2021 m. 

Anykščių rajono sav. taryba sprendimu Nr. 1-TS-256 redagavo Anykščių r. sav. vietinės reikšmės kelių, gatvių  ir  

kelių statinių projektavimo, tiesimo (statybos), remonto ir rekonstravimo darbų prioritetų nustatymo bei 

finansavimo lėšų, skirtų vietinės reikšmės keliams, gatvėms ir kelių statiniams projektavimo, tiesimo (statybos), 

remonto, rekonstravimo, priežiūros darbams ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo ir skirstymo 

tvarkos aprašą. Taip pat 2021 m. Anykščių r. sav. taryba sprendimu Nr. 1-TS-170 pakeitė Anykščių r. sav. vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių rekonstravimo ir kapitalinio remonto prioritetinius sąrašus. Stebėsenos ataskaitos 

rengimo metu Anykščių rajono sav. taryba 2022-02-23 sprendimu Nr. 1-TS-43 redagavo Anykščių r. sav. 

seniūnijų miestelių ir kaimų vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstravimo ir kapitalinio remonto prioritetinį 

sąrašą bei Anykščių miesto vietinės reikšmės gatvių su žvyro danga rekonstravimo ir kapitalinio remonto 

prioritetinį sąrašą.  

 

Anykščių miesto automobilių stovėjimo aikštelės remontuojamos ir plečiamos pagal Anykščių r. sav. tarybos 

2014-11-27 sprendimu Nr. 1-TS-414 patvirtintą Numatomų remontuoti ir praplėsti Anykščių miesto 

automobilių stovėjimo aikštelių ir  šaligatvių prie daugiabučių gyvenamųjų namų ir numatomų remontuoti ir 

naujai įrengti Anykščių miesto gatvių šaligatvių sąrašą. 

 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo žemėtvarkos schema 

pakeista Anykščių rajono sav. tarybos 2018-09-27 sprendimu Nr. 1-TS-256. Formuojamos kelių ir gatvių 

kadastro duomenų bylos. 

 

 8.1 lentelė. Anykščių miesto Šiaurinio aplinkkelio projekto įgyvendinimui skirtų sprendinių įgyvendinimo priemonės 

Statusas Priemonės indeksas Kiekis (vnt.) Kiekis  

Įgyvendinta 8.7. 1 10 

Vykdoma 8.2.; 8.3.; 8.4.; 8.5.; 8.6.; 
8.8.; 8.9.; 8.10. 

8 80 

Nepradėta vykdyti 8.1. 1 10 

Neįgyvendinta - - - 

Viso įgyvendinta/viso priemonių: 1/10 10 

 

Teigiamos tendencijos: 

▪ Pagal galimybes gerinama viešojo transporto infrastruktūra ir paslaugų kokybė.  

▪ Pradėtas rengti Anykščių miesto darnaus judumo planas. Planuojama Anykščių miesto teritorija ir 

funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.). 

▪ Pagal galimybes atnaujinamos ir diegiamos saugaus eismo priemonės.  

▪ Plėtojama pėsčiųjų ir dviračių transporto infrastruktūra.  



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  36 
 

▪ Vystomas elektromobilių aptarnavimo tinklas – įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė. 

▪ Parengtas  Anykščių rajono savivaldybės teritorijos vietinės reikšmės viešųjų kelių tinklo išdėstymo 

žemėtvarkos schemos keitimas. 

▪ Pagal galimybes gerinama automobilių kelių būklė, keliai ir susiję inžineriniai statiniai asfaltuojami, 

rekonstruojami, remontuojami.  

▪ Tikslinami ir redaguojami prioritetiniai kelių ir susijusių statinių darbų prioritetiniai sąrašai.  

 

Neigiamos tendencijos: 

▪ Neįgyvendintas Anykščių miesto Šiaurinio aplinkkelis.  

▪ Keleivių vežimas vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais sumažėjo 39 proc. 

▪ Lėšų trūkumas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  37 
 

IŠVADOS 
 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimui Priemonių plane 

(Programos priedas Nr. 2) buvo numatytos 62 priemonės. Stebėsenos rezultatai parodė, kad 

įgyvendinta 10 proc. visų priemonių. Dauguma priemonių ilgalaikės ir numatytos įgyvendinti per 10 

metų laikotarpį: 77 proc. iš visų priemonių yra veikiančios ir įgyvendinamos - vykdomos. Tačiau yra 

priemonių, kurios ataskaitiniu laikotarpiu nepradėtos vykdyti. Jos sudaro 13 proc. visų priemonių. Kai 

kurias priemones iš nepradėtų vykdyti galima identifikuoti neprioritetinėmis kitų atžvilgiu arba 

sritys/problemos, kurių taikymui išskirtos priemonės, laikinai sprendžiamos kitais būdais. 

Neįgyvendinamų – t. y. visiškai nebeaktualių priemonių neidentifikuota. 

 

▪ Stebėsenos rezultatai leidžia teigti, kad Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

sprendinių įgyvendinimo procesas vyksta pakankamai sklandžiai, o lėtesnis dalies sprendinių 

įgyvendinimas galėtų būti siejamas su šiomis priežastimis: finansavimo trūkumas, pakitę poreikiai, 

nekilnojamojo turto rinkos pokyčiai, pakitusi demografinė situacija, žmonių migracija. 

 

▪ Atkreiptinas dėmesys, kad nors Anykščių mieste koncentruotai gyvena nemaža Anykščių rajono dalis, 

ir atitinkamai galimai dėl to įgyvendinama daugiau priemonių Anykščių mieste, tačiau vengiant 

didesnės atskirties, gyvenimo kokybę formuojančios priemonės (ypač viešųjų paslaugų, viešųjų erdvių 

sutvarkymo, kitos infrastruktūros) turėtų būti įgyvendinamos kiek įmanoma tolygiau visoje rajono 

teritorijoje. 

 

▪ Anykščių rajono gyventojų skaičius nuo Bendrojo plano patvirtinimo sumažėjo 9 proc. Bendras 

teritorijos plotas nekito. Mažėjant gyventojų skaičiui, atitinkamai mažėjo ir gyventojų tankumas 

teritorijoje. Stebėsenos rezultatai rodo, kad esami gyventojų skaičiaus pokyčiai atitinka Bendruoju 

planu prognozuotą pesimistinę Anykščių rajono gyventojų skaičiaus prognozę. Todėl tolimesnis 

viešosios infrastruktūros išlaikymas, modernizavimas tampa prioritetiniu, ilgainiui lemsiančiu 

stabilesnę ekonominę miesto padėtį ir teigiamą poveikį vietos gyventojams.  

 

▪ Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimui numatomos 

priemonės, siejamos su urbanizacija, dėl neigiamų demografinių tendencijų Anykščių rajone, 

perspektyvoje turėtų būti labiau orientuotos į teritorijų naudojimo, infrastruktūros prioritetinį 

vystymą, atnaujinimo ir palaikymo klausimų sprendimą. 

 

▪ Ataskaitiniu laikotarpiu įsigaliojo valstybės lygmens teritorijos bendrojo plano sprendiniai, kurie 

pakeitė Utenos apskrities teritorijos bendrojo (generalinio) planą. LRBP 2030 sprendiniai, nuo jų 

patvirtinimo galioja Anykščių rajono savivaldybės teritorijai, todėl siūlytina peržiūrėti galiojančius 

savivaldybės ir vietos bendruosius planus ir pastarųjų sprendinių aktualumą.  

 

▪ Siekiant priemonių įgyvendinimo gerinimo, siūloma priemones numatyti strateginiuose planuose, kur 

nustatomas konkretus priemonės finansavimo šaltinis bei atsakingi asmenys. Priemonių įgyvendinimui 

ieškoti sąsajų (taip pat galimo finansavimo) su naujai rengiamais, Lietuvos ateitį formuojančiais 

dokumentais, jų įgyvendinimo priemonių planais. Teikti prioritetą toms priemonėms, kurios turi 

poveikį ne vienai, bet keletui sričių kompleksiškai, ypač gyvenimo kokybei didinti (taip pat padėtų 

išlaikyti ir pritraukti jaunus bei darbingus žmones), aukštos pridėtinės vertės kūrimui (taip pat turizmo 

ir rekreacijos srityje).  

 

▪ Sprendinių įgyvendinimo plano priemones tikslinga peržiūrėti pasikeitus savivaldybės plėtros 



 
Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) /  

STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2020 - 2021 m.   

 

 ▪  

 

 

UAB CityForm LT / 2022 m.  38 
 

strategijos tikslams ir uždaviniams arba atsiradus kitoms aplinkybės, dėl kurių keičiami bendrojo plano 

sprendiniai, įgyvendinimo prioritetai. 

 

▪ Bendrojo plano sprendiniai gali būti keičiami / koreguojami reaguojant į besikeičiančias aplinkybes, 

pasikeitusius teisės aktus ir (ar) koreguojami teisės aktų nustatyta tvarka: pasikeitus teisės aktams, 

pastebėjus technines klaidas, atsiradus kolizijoms ir kitais "Kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklėse" nurodytais atvejais.  

 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2020-2021 m. 

rezultatus, daroma išvada, kad galimas Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

sprendinių keitimas / koregavimas/ papildymas dėl naujai įsigaliojusio LR  teritorijos bendrojo plano 

sprendinių, LR Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo, LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo ir 

kt.  

 

SIŪLYMAI PLANO KEITIMUI / KOREGAVIMUI/ PAPILDYMUI: 
 

▪ 2021 m. įsigaliojo LR teritorijos bendrojo plano 2030 sprendiniai. Tikslinga atnaujinti Bendrojo plano  

sprendinius, detalizuojant įsigaliojusius LRBP 2030 sprendinius. Aktualūs - kompaktiškumo principų 

taikymas, aglomeracijų sprendiniai, partnerystės. Valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentų, valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo dokumentų, Vyriausybės patvirtintų 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų, žemės gelmių naudojimo planų sprendiniai turi aukštesnę 

teisinę galią už savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinius ir privalomai taikomi savivaldybėms rengiant, keičiant ar 

koreguojant savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentus.  

 

▪ Vadovaujantis LR savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu, LR Teritorijų planavimo įstatymą, 

Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių 117.3.5-10 papunkčius, Bendrojo 

plano sprendiniais išskirtoms I, II prioriteto teritorijoms siūlytina įsivesti detalesnes nuostatas.  

 

▪ Užtikrinti, kad savivaldybės tarybos patvirtinti savivaldybės lygmens specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentai (išskyrus specialiojo teritorijų planavimo žemėtvarkos dokumentus) sprendiniai, 

savivaldybės tarybos sprendimu pripažinti savivaldybės bendrojo plano sudedamąja dalimi, būtų 

registruojami kaip atitinkamų teritorijų planavimo dokumentų korektūros. 

 

▪ Užtikrinti, kad patvirtintų savivaldybės lygmens ar vietovės lygmens specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentų sprendiniai būtų integruojami į bendrojo plano sprendinius. 

 

 

PRIEDAI 
 

1. Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo programos 

priemonių planas už 2020-2021 m.  

2. Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano rodikliai už 2020-2021 m. 

 

 

 

  



Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano monitoringas  
(sprendinių įgyvendinimo stebėsena)  

Stebėsenos ataskaita už 2020-2021 m.  
 

1 priedas 
 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS UŽ 2020-2021 M. 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1. URBANIZUOTOS IR URBANIZUOJAMOS TERITORIJOS 

1.1.  Rengti ir (arba) 
atnaujinti Anykščių 
rajono savivaldybės 
kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentus  

Parengti ir (arba) 
atnaujinti 
bendrieji, detalieji 
planai 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Teritorijų planavimo 
dokumentų registro 
duomenimis, ataskaitiniu 
laikotarpiu patvirtinti 23 
teritorijų planavimo 
dokumentai – specialiojo 
teritorijų planavimo 
dokumentai. Didžiąją šių 
dokumentų dalį, t. y. 96 proc. 
sudarė žemėtvarkos projektai 
(22 vnt.). Taip pat parengtas 
vienas vietovės lygmens 
inžinerinės infrastruktūros 
vystymo planas. Savivaldybės 
duomenimis, ataskaitiniu 
laikotarpiu patvirtinti ir du 
kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentų-
detaliųjų planų koregavimai. 
Remiantis LR teritorijų 
planavimo dokumentų 
rengimo ir teritorijų 
planavimo proceso valstybės 



2 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

priežiūros sistemoje 
pateikiama informacija, 
Anykščių miesto teritorijai 
ataskaitiniu laikotarpiu (2021 
m.) buvo rengiama 10 
teritorijų planavimo 
dokumentų (7 specialiojo ir 3 
kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentai). Šie 
dokumentai įsigaliojo 
stebėsenos  ataskaitos 
rengimo metu, t. y. 2022 m.  

1.2. Formuoti žemės sklypus 
Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijoje  

Suformuoti žemės 
sklypai  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių r. sav. teritorijos 
dalims ataskaitiniu laikotarpiu 
parengta 16 žemės sklypų 
formavimo ir pertvarkymo 
projektų. Daugiausiai žemės 
sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektų 2020 m. 
parengta Kavarsko sen. 
teritorijoje (60 proc. visų 
parengtų ŽSFP projektų). 
Tokie projektai rengti ir 
Svėdasų (20 proc. visų 
parengtų ŽSFP projektų), 
Traupio ir Troškūnų sen. (po 7 
proc. visų parengtų ŽSFP 
projektų) ir Anykščių sen. (6 
proc. visų parengtų ŽSFP 
projektų) teritorijoms. 2021 
m. parengtas 1 žemės sklypų 
formavimo ir pertvarkymo 
projektas – Kavarsko sen. 



3 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1.3. Organizuoti Anykščių 
rajono savivaldybės 
architektūros ir 
urbanistikos idėjų 
konkursus, rengti 
paruošiamuosius 
techninius projektus  

Organizuoti 
architektūros ir 
urbanistikos idėjų 
konkursai. 
Parengti 
paruošiamieji 
techniniai 
projektai  

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. parengta Anykščių 
miesto kurortizavimo 
koncepcija ir veiksmų 
programa 2022-2027, 
pristatyta Anykščių miesto 
centro vizija. Parengta A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko muziejaus teritorijos 
sutvarkymo koncepcija. 
STRUKTUM urbanistinės 
vizijos: Anykščių turgaus 
integravimas į miesto 
kultūrinę mylę; Anykščių 
miesto centrinėje dalyje 
esančios buvusios ligoninės ir 
gaisrinės teritorijos 
renovacija; Anykščių uosto 
mozaika ir Šaltupio pakrančių 
parko Anykščiuose projektas. 
Rengti daugiabučių namų 
renovacijos techniniai darbo 
projektai; pakeistas Anykščių  
progimnazijos modernizavimo 
techninis projektas; parengtas 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos sporto 
aikštyno atnaujinimo techninis 
projektas; laimėjus 
architektūrinį konkursą 
parengtas techninis projektas 
„Apleistos teritorijos ir pastatų 
Tilto gatvėje konversijos, 
sukuriant vietinių produktų 
prekyvietę, socialinio ir 
bendruomeninio verslo ir 



4 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

paslaugų klasterio 
infrastruktūros, autobusų 
stoties prieigų viešųjų erdvių 
sutvarkymo ir Turizmo 
informacijos centro reikmėms 
naudojamo buvusio prekybos 
paviljono pritaikymo vietos 
bendruomenės ir lankytojų 
aptarnavimui projektas“; 
rengiamas Troškūnų gatvės 
rekonstravimo darbų nuo 
Šviesos gatvės iki miesto ribos 
techninis projektas; su LR 
susisiekimo ministerija 
suderinta techninė užduotis 
Anykščių miesto darnaus 
judumo planui parengti .  
 
Sutarta rengti Anykščių miesto 
Antano Vienuolio gatvės nuo 
žiedinės sankryžos iki miesto 
ribos rekonstravimo techninį 
projektą.  
 
Senosios Anykščių koplyčios – 
Anykščių menų centro 
teritorijos Vilniaus g. 36, 
Anykščių m., Anykščių r. sav., 
sutvarkymo techniniam darbo 
projektui išduotas statybos 
leidimas; užbaigtas „Pėsčiųjų-
dviračių tako, jungiančio 
viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką 
Šventosios upės kairiajame 



5 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

krante ir pėsčiųjų-dviračių 
takus, esančius Anykščių 
menų inkubatoriaus 
teritorijoje, techninio projekto 
A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis 
dokumentas; 
užbaigtas „Anykščių A. 
Vienuolio-Žukausko paminklo 
teritorijos sklypo dalies 
sutvarkymo techninį darbo 
projektas“; pradėtas vykdyti 
projektas „Estetizuotų gatvių – 
K. Donelaičio, Panevėžio ir 
viešosios erdvės prie 
daugiabučio gyvenamojo 
namo Šaltupio g., techninio 
projektas“; techninis darbų 
projektas buvo parengtas, 
patikrintas APVA ir gautas 
pritarimas projektui 
„Migracijos kliūčių 
pašalinimas, įskaitant upės 
vagos sutvarkymą Anykštos 
upėje, Anykščių mieste ties 
Malūno gatve“. Gautas 
statybos leidimas rekonstruoti 
statinius; pagal parengtą 
techninį projektą atliktas 
Anykščių socialinės globos 
namų Svėdasų senelių globos 
namų filialo pastato, esančio 
Alaušo g. 4, Svėdasuose, 
Anykščių rajone, kapitalinis 
remontas.  



6 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1.4. Parengti vietovių 
bendruosius planus: 
Troškūnų, Kavarsko, 
Svėdasų, Andrioniškio, 
Debeikių, Kurklių, 
Skiemonių, Surdegio, 
Traupio, Viešintų  

Parengti ir 
patvirtinti 
Troškūnų, 
Kavarsko, Svėdasų, 
Andrioniškio, 
Debeikių, Kurklių, 
Skiemonių, 
Surdegio, Traupio, 
Viešintų vietovės 
lygmens bendrieji 
planai 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

2020-2021 m. bendrieji planai 
nepradėti rengti. 
Gyvenamosiose vietovėse 
teritorijos vystomos pagal 
poreikį, rengiant vietovės 
lygmens kompleksinius 
teritorijų planavimo 
dokumentus bei organizuojant 
žemės sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektus.   

1.5. Parengti viešųjų 
poilsiaviečių tinklo 
specialųjį planą 

Parengtas ir 
patvirtintas 
viešųjų 
poilsiaviečių tinklo 
specialusis planas 
(apimant 
rekreacines 
teritorijas, 
stovyklavietes, 
kempingus, 
apžvalgos 
aikšteles) 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

2020-2021 m. specialusis 
planas nepradėtas rengti. 
Vadovaujamasi Anykščių 
rajono turizmo ir rekreacinių 
teritorijų specialiuoju planu 
(2012 m.), kuris yra 
pripažintas galiojančio 
savivaldybės Bendrojo plano 
sudedamąja dalimi. 2021 m. 
buvo parengta Anykščių 
miesto kurortizavimo 
koncepcija ir veiksmų 
programa 2022–2027.  
2020 m. Anykščių regioninio 
parko direkcijai įgyvendinant 
turizmo priemonės veiklas 
buvo atnaujinta susidėvėjusi 
rekreacinė infrastruktūra 
Šventosios vandens turizmo 
trasoje.  
Anykščių miesto rekreacinis 
patrauklumas didinamas 
tvarkant miestovaizdį: 2020 
m. atlikti mažųjų architektūros 



7 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

formų remonto ir įrengimo 
darbai, pradėtos atnaujinti 
poilsio vietos J. Biliūno 
gatvėje.  
Anykščių regioninio parko 
direkcija vykdė projektą 
„Turistinio įvaizdžio ir 
rekreacinės infrastruktūros 
plėtros 2021 m. Anykščių 
regioniniame parke 
programa“. Įgyvendinant 
projektines veiklas buvo 
atnaujintos Šilagalių ir 
Mikierių kaime esančios 
apžvalgos aikštelės.  

1.6. Parengti turizmo 
infrastruktūros 
specialųjį planą 

Parengtas ir 
patvirtintas 
turizmo 
infrastruktūros 
specialusis planas 
(apimant 
rekreacines 
teritorijas, poilsio 
ir pramogų 
infrastruktūrą, 
ekologinį, 
vandens, 
oreivystės, 
konferencinį 
turizmą, 
sveikatingumo ir 
(arba) 
reabilitacijos 
infrastruktūrą, 
kaimo turizmą, 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

2020-2021 m. specialusis 
planas nepradėtas rengti. 
Vadovaujamasi Anykščių 
rajono turizmo ir rekreacinių 
teritorijų specialiuoju planu 
(2012 m.), kuris yra 
pripažintas galiojančio 
savivaldybės Bendrojo plano 
sudedamąja dalimi. 2021 m. 
buvo parengta Anykščių 
miesto kurortizavimo 
koncepcija ir veiksmų 
programa 2022–2027.  
 



8 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

turistinių objektų 
ženklinimą ir kt. 
veiklas, numatytas 
Anykščių rajono 
strateginiame 
plėtros plane) 

1.7. Vykdyti apleistų, 
nenaudojamų pastatų 
konversiją rajone 

Pritraukti 
potencialūs 
investuotojai 
apleistų, 
nenaudojamų 
pastatų 
įsisavinimui, 
projektų 
įgyvendinimas 

ARSA AUS, 
VPTS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Vykdytas Tilto gatvės su 
aplinkine teritorija 
regeneravimo projektas. 2021 
m. vykdant statinių naudojimo 
priežiūrą rajone 66 statiniai 
priklausantys 33 savininkams, 
kurie nenaudojami, 
neprižiūrimi arba apleisti 
įtraukti į Nekilnojamojo turto, 
kuriam už 2021 m. taikomas 3 
procentų nekilnojamojo turto 
mokesčio tarifas, sąrašą. 
Savivaldybė vykdo priemonę 
„Anykščių miesto viešųjų 
erdvių sistemos pertvarkymas 
(I etapas. Apleistos teritorijos 
ir pastatų Tilto gatvėje 
konversija)“. 2021 m. baigtas 
projektas, kurio metu 
kompleksiškai atnaujinta A. 
Vienuolio g., ties autobusų 
stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir 
Gegužės g. buvusi apleista 
teritorija, sutvarkyti bei 
naujoms veikloms pritaikyti 
Tilto g. buvę apleisti 
nenaudojami pastatai ir 
neefektyviai naudotas 
Muziejaus g. buvęs viešosios 



9 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

įstaigos Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro 
administracinis pastatas. 
Kompleksinis viešųjų erdvių ir 
joje esančių pastatų 
sutvarkymas pagerino ne tik 
Anykščių miesto centrinės 
dalies vizualinę vertę, bet ir 
sudarė palankias sąlygas 
verslo iniciatyvoms vystytis. 

1.8. Pagal poreikį nustatyti 
ir keisti gyvenamųjų 
vietovių ribas Anykščių 
rajono savivaldybės 
teritorijoje  

Gyvenamosios 
vietovės, kurioms 
buvo nustatytos, 
pakeistos ribos   

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

Priemonė įgyvendinta 2017 m. 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2017 m. gegužės 
17 d. nutarimu Nr. 373 „dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
gyvenamųjų vietovių 
panaikinimo, gyvenamųjų 
vietovių teritorijų ribų 
nustatymo ir pakeitimo“. 

1.9. Modernizuoti 
daugiabučius, 
viešuosius pastatus  

Modernizuoti 
daugiabučiai ir 
viešieji pastatai. 
Efektyvesnis 
šilumos energijos 
suvartojimas  
 

ARSA SS, 
ARS 
daugiabuč
ių namų 
bendrijos, 
UAB 
Anykščių 
komunalin
is ūkis 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

VŠĮ Būsto energijos taupymo 
agentūros duomenimis, 
Anykščių rajono savivaldybėje 
yra 391 potencialiai 
renovuotinas daugiabutis. 
Šiuo metu renovuoti 67 
daugiabučiai (64 – 
Anykščiuose ir 3 – Kavarske). 
Vykdomas 1 Kvartalinės 
renovacijos projektas. 
Renovacijos programa 
vykdoma Anykščių miesto 
Ramybės kvartale. Programos 
įgyvendinimo laikotarpis – 
2016-2026 m. Šiame kvartale 
yra daugiausia daugiabučių 



10 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

gyvenamųjų namų, jame 
sunaudojama daugiausia 
energijos. Šiuo metu rajone 
renovuojami 27 daugiabučiai 
(23 Anykščių mieste ir po 
vieną Kavarske, Ažuožeriuose, 
Naujuosiuose Elmininkuose, 
Elmininkuose I). 2020 m. 
renovuotas 1, 2021 m. – 5 
daugiabučiai. 2020 m. vyko 
Anykščių A. Vienuolio 
progimnazijos 
modernizavimas; atliktas 
dalies patalpų remontas VšĮ 
Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
Kavarsko ambulatorijoje; 
atliktas Anykščių socialinės 
globos namų Svėdasų senelių 
globos namų filialo pastato, 
esančio Alaušo g. 4, 
Svėdasuose, Anykščių rajone, 
kapitalinis remontas; atlikta A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio 
muziejaus administracinio 
pastato-fondų saugyklos 
renovacija. 

1.10. Įrengti automobilių-
motociklų turizmo ir 
techninio sporto 
kompleksą  

Įrengtas 
automobilių-
motociklų turizmo 
ir techninio sporto 
kompleksas 
 

ARSA AUS,  
IPVS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

Veikia VšĮ Mickūnų motokroso 
parkas. Įrengtos trasos.  



11 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

1.11. Parengti Anykščių 
regioninio parko 
mažojo dviračių žiedo 
planą ir jį įgyvendinti 

Parengtas planas ir 
įrengtas Anykščių 
regioninio parko 
mažasis dviračių 
žiedas 

ARSA AUS,  
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 
biudžeto, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. tęsiamos Žemės 
paėmimo visuomenės 
poreikiams procedūros 
Mažojo dviračių tako nuo 
šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki 
Anykščių miesto ribos, 
Anykščių sen. specialiojo 
plano sprendinių 
įgyvendinimui. Žemės 
paėmimo visuomenės 
poreikiams (mažajam dviračių 
takui nuo šaltinio ,,Karalienės 
liūnas“ iki Anykščių miesto 
ribos įrengti) projektas 
patvirtintas 2021 m. rugsėjo 
17 d., todėl iki 2021 m. 
pabaigos nebuvo suspėta 
projektą įgyvendinti – darbai 
persikėlė į 2022 m. 

1.12. Įrengti dviračių taką 
buvusio siaurojo 
geležinkelio pylimu  

Įrengtas dviračių 
takas buvusio 
siaurojo 
geležinkelio 
pylimu 
 

ARSA AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

- 

1.13. Vystyti Anykščių šilelio 
pažinimo infrastruktūrą  

Atnaujinti arba 
naujai sukurti 
pažintinio turizmo 
infrastruktūros 
objektai 

ARSA AUS,  
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020 m. Anykščių regioninio 
parko direkcija dalyvavo 
projekte pagal Anykščių 
rajono savivaldybės 
strateginio 2020–2022 metų 
veiklos plano 1 programos 
„Darnios kurortinės plėtros 
programa“ priemonę Nr. 
1.2.1.17 „Turizmo projektų 
įgyvendinimas“. Priemonė 



12 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

skirta plėtoti subalansuotą 
turizmo infrastruktūrą, 
produktus ir paslaugas, gerinti 
Anykščių, kaip patrauklios 
turizmo vietovės įvaizdį ir 
žinomumą Lietuvoje bei 
užsienyje. Šio projekto metu 
Anykščių regioninio parko 
direkcija atnaujino 
susidėvėjusią rekreacinę 
infrastruktūrą Šventosios 
vandens turizmo trasoje. 
Stovyklavietėse ir 
poilsiavietėse perdengti stogai 
pavėsinėms, lauko tualetams 
ir informaciniams stendams. 

1.14. Įrengti Anykščių rajono 
kurorto parką su 
mineralinio vandens 
buveine  

Įrengtas kurorto 
parkas 
 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Pagal 2014 m. parengtą 
projektą Kurorto parko 
pritaikymas kultūrinei ir 
rekreacinei veiklai – kitų 
inžinerinių statinių Parko g., 
Anykščių m., Anykščių r. sav., 
statybos projektas yra 
suprojektuotas žvalgomojo 
gręžinio įrengimas dėl 
mineralinio vandens 
nustatymo. 2020 m. 
išanalizuota turima archyvinė 
projektinė medžiaga. Dėl 
mineralinio vandens gręžinio 
įrengimo konsultuotasi su 
Lietuvos geologijos tarnybos 
prie Aplinkos ministerijos 
specialistais ir tokius darbus 
vykdančiomis organizacijomis. 



13 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Parengta mineralinio vandens 
gręžinio įrengimo techninė 
specifikacija ir viešajam 
pirkimui reikiami dokumentai. 
2021 m. planuota pradėti 
mineralinio vandens gręžinio 
kasimo darbus, tačiau 
pirkimas nutrauktas, užduotis 
perkelta į 2022 m. 

1.15. Niūronių etnografinio 
kaimo apsauga, 
sutvarkymas ir 
pritaikymas turizmui 

Parengtas 
Niūronių kaimo 
detalusis planas. 
Užtikrinta 
etnografinės 
vietovės apsauga. 
Vietovė 
sutvarkyta, 
išryškinti jos 
etnografiniai 
bruožai, pritaikyta 
turizmui 

ARSA 
KTKS, 
IPVS, AUS, 
SS, 
seniūnijos, 
Anykščių 
TVIC 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

2020 m. savivaldybė 
įgyvendinto projekto 
„Senojo Niūronių etnografinio 
kaimo sodybų išplanavimas, 
pritaikymas dabartinei 
turizmo 
infrastruktūrai“ sąlygas 
(užtikrintas draudimas).  
2021 m. Žemės sklypo 
(kadastro 
Nr.3426/0004:0351), esančio 
K. Trajecko g., Niūronių k., 
Anykščių sen., Anykščių rajono 
sav., Utenos apskr., 
formavimo ir pertvarkymo 
projektas buvo tikrinamas ir 
tvirtinamas.  
 
Anykščių r. Niūronių kaime 
pagerintos žirginio sporto 
sportininkų treniravimosi 
sąlygos: hipodrome aptverta 
tvora apšilimo ir konkūrų 
aikštė, iškastas vandens 
gręžinys, futbolo stadione 
teisėjams pastatytas 



14 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

pagalbinis pastatas, sutvarkyta 
aplinka – rėmėjų pagalba 
įrengta terasa. 

2. SOCIALINĖ-EKONOMINĖ APLINKA 

2.1. Atnaujinti mokyklų 
sporto aikštynus, 
stadionus ir sporto 
sales 

Atnaujinti 
aikštynai, sporto 
salės, stadionai, 
esantys prie 
mokyklų ir 
daugiafunkcinių 
centrų 

ARSA 
IPVS, SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020 m. buvo vykdomi 
švietimo įstaigų bei jų aplinkos 
remonto ir tvarkymo darbai. 
Perbraižytos Anykščių r. 
Kavarsko pagrindinės 
mokyklos-daugiafunkcio 
centro sporto aikštelių linijos.  
2020 m. užbaigtas projektas 
Vaikų ir jaunimo neformalaus 
ugdymosi galimybių plėtra 
Anykščių A. Vienuolio 
progimnazijoje 
(neformaliajam švietimui 
(būrelių veiklai) naudojamų 
vidaus erdvių remontas ir 
aprūpinimas įranga. Projekto 
metu Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos 
senajame pastate esančioje 
sporto salėje atliktas salės 
persirengimo kambarių, dušų 
ir rūsio patalpų remontas, 
nupirkta ir sumontuota įranga, 
sukurta erdvė imtynių sportui, 
įrengta 
treniruoklių salė.  
2020 m. buvo tęsiami 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos sporto 
aikštyno atnaujinimo darbai. 
Parengtas techninis projektas. 



15 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Atlikti mokyklos stadiono 
atnaujinimo darbai: futbolo 
stadionas su natūralia veja ir 
įrenginiais, 
bėgimo takai, aptvėrimas, 
apšvietimas. 2021 m. vykdomi 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos sporto 
aikštyno atnaujinimo 
baigiamieji darbai: futbolo 
aikštės natūralios vejos 
laistymo sistemos įrengimas, 
gerbūvio atnaujinimas. 
Finansavimas skirtas ir 
įgyvendintas Levaniškių 
bendruomenės ,,Abipus 
Nevėžio“ atvirosios jaunimo 
erdvės veiklos užtikrinimo 
projektas ,,Kartu mes galime 
daugiau“. 
2021 m. Anykščių vaikų 
lopšelyje-darželyje „Eglutė“ 
pagal projektą „Sportas man, 
tau ir kaimynui“ buvo 
suremontuotos vienos grupės 
patalpos ir joje įrengta sporto 
salė. 
Siekiant gauti finansavimą iš 
Europos Sąjungos fondų, 2021 
m. parengta paraiška 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių baseine „Bangenis“. 



16 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

2.2. Vykdyti bibliotekų 
rekonstrukciją ir 
modernizavimo darbus, 
atnaujinti jų fondus 

Rekonstruotos ir 
modernizuotos 
rajono 
bibliotekos. 
Atnaujinti 
bibliotekų fondai, 
sukurto 
interaktyvios 
(parodų, žaidimų) 
programos 

ARSA 
KTKS, SS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos bibliotekoje 
atnaujintos IKT priemonės 
(kompiuteriai), papildyta 
turima filmavimo įranga. 
Įrengtas laiptų turėklas link 
Anykščių r. sav. L .ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos. 
Savivaldybė įgyvendina 
priemonę „Anykščių A. 
Vienuolio progimnazijos 
modernizavimas (vidaus 
erdvių remontas ir 
aprūpinimas įranga)“. 2021 m. 
įsigyti baldai ir įranga 
bibliotekos erdvėms.  

2.3. Atnaujinti muziejų 
materialinę bazę, diegti 
inovacijas, plėsti 
paslaugų spektrą 

Sukurtos 
edukacinės 
programos rajono 
muziejuose, 
išaugęs muziejų 
lankomumas 

ARSA 
KTKS,            
A. 
Vienuolio-
Žukausko 
memoriali
nis 
muziejus 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2016 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020 m. Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos muziejuje vykdant 
projektą ,,Mokinių ugdymosi 
pasiekimų gerinimas diegiant 
Kokybės krepšelį“ įrengta 
skaitmeninė edukacinė 
aplinka; įgyvendintas 
projektas „A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus 
padalinio Siaurojo geležinkelio 
sandėlio rekonstrukcija“; 
atlikta Anykščių menų centro 
Angelų muziejaus 
pastato konstrukcijų 
ekspertizė,  
skirtos lėšos ekspozicijų 
erdvės atnaujinimui; pradėti 
A. Baranausko ir A. Vienuolio-



17 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Žukausko memorialinio 
muziejaus pastato-fondų 
saugyklos modernizavimo ir 
pritaikymo 
kompleksinei kultūros 
paslaugų veiklai rangos darbai, 
2021 m. darbai užbaigti;  
projekto „Išmanusis miestas 
VII“ metu buvo išsamiai 
išnagrinėt A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko muziejaus 
teritorija ir pateikti pasiūlymai 
teritorijos sutvarkymo 
koncepcija; pradėti Kunigiškių 
pradinės mokyklos – 
Vaižganto muziejaus 
tvarkybos darbai pagal 
parengtą tvarkybos darbų 
projektą.  

2.4. Esamus savivaldybei ir 
valstybei priklausančius 
pastatus bei 
bešeimininkius pastatus 
ir patalpas pritaikyti 
socialiniam būstui 

Išplėtotas 
socialinio būsto 
fondas. 

ARSA 
VPTS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020-2021 m. vykdytas 
projektas „Socialinio būsto 
fondo plėtra Anykščių rajono 
savivaldybėje“. Projekto 
įgyvendinimo terminas 
pratęstas iki 2022 m. Nors 
būstų pirkimai skelbti ne 
kartą, tačiau pasiūlymų 
negauta arba kaina ženkliai 
viršija rinkos kainą. 2020-21 
m. 17 statiniai pripažinti 
bešeimininkiais (teismo 
sprendimu) ir perduoti 
savivaldybės nuosavybėn. 
Informacijos apie jų 



18 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

pritaikymą socialiniam būstui 
negauta.   

2.5. Didinti pirminės 
sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumą 

Andrioniškio, 
Traupio, Debeikių 
seniūnijose 
suteikiamų 
medicinos 
paslaugų rodikliai 
(kasmet): >1000 
pacientų 
namuose, >1000 
medicinos 
punktuose 

ARSA 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma  

2020 m. iš programos 
„Sveikatos priežiūros įstaigų, 
patalpų, infrastruktūros 
renovavimas ir 
modernizavimas“ atliktas 
dalies patalpų remontas VšĮ 
Anykščių rajono savivaldybės 
pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
Kavarsko ambulatorijoje. VšĮ 
Anykščių rajono savivaldybės 
Pirminės sveikatos priežiūros 
centras 2021 m. vykdė 
projektą „Sutrikusios raidos 
vaikų pavėžėjimas“. Trūksta 
specialybių gydytojų.   

3. KRAŠTOVAIZDŽIO REPREZENTACIJA IR APSAUGA 

3.1. Likviduoti ir (arba) 
tvarkyti bešeimininkius 
apleistus, kraštovaizdį 
darkančius statinius  

Likviduotų 
bešeimininkių 
apleistų, 
kraštovaizdį 
darkančių  statinių 
kiekis 

ARSA BŪS, 
AUS, IPVS, 
seniūnijos, 
verslo, 
privatūs 
bei viešojo 
administra
vimo 
subjektai 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020-2021 m. išduoti 2 
leidimai nugriauti pastatus. 
2020-2021 m. 17 statinių 
pripažinti bešeimininkiais 
(teismo sprendimu) ir 
perduoti savivaldybės 
nuosavybėn. 

3.2. Rengti ir įgyvendinti 
kraštovaizdžio 
formavimo ir 
ekologinės būklės 
gerinimo gamtinio 
karkaso teritorijose 

Parengti ir 
įgyvendinti 
kraštovaizdžio 
formavimo ir 
ekologinės būklės 
gerinimo gamtinio 

ARSA BŪS, 
AUS, 
IPVS, 
seniūnijos, 
verslo, 
privatūs 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Ataskaitiniu laikotarpiu 
želdiniams skirtas nemažas 
dėmesys. Skverai, parkai 
planuoti integruotai, kartu su 
kitais projektais. Paruoštas 



19 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

projektus (tarp jų 
žaliosios 
infrastruktūros) 

karkaso 
teritorijose 
projektai (tarp jų 
žaliosios 
infrastruktūros). 
Tvarkomi ir 
įrengiami nauji 
parkai, žaliosios 
apsauginės zonos, 
želdynai bei kt. 
kraštovaizdžio 
elementai.  

bei viešojo 
administra
vimo 
subjektai 
 

detalus trijų daugiabučių 
namų kvartalo viešųjų erdvių 
atnaujinimo planas (Ramybės 
kvartalo), kuriuose yra 
nuodugniai išplėtota kvartalų 
viešųjų erdvių koncepcija, 
automobilių stovėjimo 
aikštelės suplanuotos atskirti 
želdynų zonomis. Tilto gatvės 
su aplinkine teritorija 
regeneravimo projekte 
suprojektuoti želdynai. 
Sutvarkytos viešosios erdvės 
turi didelę reikšmę bendrai 
kraštovaizdžio estetinei vertei. 
Pagal pateiktus prašymus 
neišduota 40 leidimų 
medžių kirtimams dėl sveikos 
būklės medžių ir negrįstų 
prašymų. 2020 m. buvo 
parengtas 
Buteikių piliakalnio su sen. 
gyvenviete, esančio Buteikių 
k., Kurklių sen., tvarkybos 
darbų projektas Projekto 
sprendiniuose numatoma 
atlikti archeologinius tyrimus, 
kraštovaizdį 
formuojančius kirtimus ir kitus 
darbus, pritaikant objektą 
turistų lankymui. 2020 m. 
išduotas 81 leidimas 
saugotinų medžių ir krūmų 
kirtimo, persodinimo ar 



20 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

kitokio pašalinimo, genėjimo 
darbams atlikti. 2020 m. 
pavasarį buvo pasodinti 22 
medeliai (20 juodųjų pušų ir 2 
paprastieji bukai 
(Atropunicea) – A. Vienuolio g. 
ties apžvalgos aikštele, prie J. 
Biliūno g. 23 pastato, Šaltupio 
g. Anykščių mieste. A. 
Baranausko aikštėje sukurta 
unikali tūrinė gėlių 
kompozicija. 2021 m. 
kompozicija atnaujinta. 
Rudenį J. Biliūno, Žvejų, 
Vienuolio, Vilniaus ir Tilto 
gatvių prieigose. bei ant šlaito  
m. šalia tilto per Šventąją upę 
pasodinta 80 medelių. 
Seniūnijose nuolat tvarkomi 
bei prižiūrimi įrengti gėlynai, 
pagal galimybes sodinami 
dekoratyviniai augalai, 
daugiametės gėlės. Tvarkytos 
natūralios ir pusiau natūralios 
miesto šlapynių ekosistemos. 
2021 m. inventorizuota 
šlapynės biologinė įvairovė, 
sukurtas bendras veiksmų 
planas su rekomendacijomis ir 
priemonėmis būsimam miesto 
šlapynių išsaugojimui.  
Projekto teritorijoje (Žaliasis 
ežerėlis, Anykščiuose) pradėti 
rangos darbai. Vykdyti 
Šventosios upės vagos, 



21 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

esančios Anykščių mieste, 
tvarkymo darbai. 

3.3. Rengti ir įgyvendinti 
tvarkymo projektus 
atskirųjų želdynų ir 
viešųjų erdvių 
teritorijoms 

Parengti tvarkymo 
projektai atskirųjų 
želdynų ir viešųjų 
erdvių 
teritorijoms. 
Parengtų ir 
įgyvendintų 
viešųjų erdvių ir 
atskirųjų želdynų 
tvarkymo projektų 
skaičius 

ARSA BŪS, 
AUS, 
IPVS, 
seniūnijos, 
verslo, 
privatūs 
bei viešojo 
administra
vimo 
subjektai 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

„Jungtinis miesto drėgnų 
teritorijų valdymas Latvijos ir 
Lietuvos pasienio regione“ – 
projektas skirtas miesto 
šlapynėms tvarkyti. 
Anykščių regioninio parko 
direkcija vykdė projektą 
„Turistinio įvaizdžio ir 
rekreacinės infrastruktūros 
plėtros 2020 m. Anykščių 
regioniniame parke 
programa“ - atnaujinta 
rekreacinė infrastruktūra 
Šventosios vandens turizmo 
trasoje. 2021 m. buvo pradėti 
teritorijos ir pastatų, esančių 
Tilto g., ir atnaujintų 
įgyvendinus ES fondų lėšomis 
finansuojamą projektą 
„Anykščių miesto viešųjų 
erdvių sistemos pertvarkymas 
(I etapas. Apleistos teritorijos 
ir pastatų Tilto gatvėje 
konversija)“, įveiklinimo 
darbai. 
Renovacijos programa 
vykdoma Anykščių miesto 
Ramybės kvartale (šiuo metu 
kvartale renovuojama 10 
daugiabučių). Šiuo metu 
koreguojamas kvartalo 
detalusis planas. Plano 
korekcija siekiama koreguoti 



22 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

suplanuotos teritorijos dalies 
urbanistinę struktūrą, o taip 
pat ir viešųjų erdvių išdėstymą 
bei apželdinamas teritorijos 
dalis. 

3.4. Pritaikyti gamtos 
paveldo objektus 
viešiesiems poreikiams 

Daumantų 
atodangos, 
Vildžiūnų (Virintos) 
atodangos 
pritaikymas 
lankymui 

ARSA SS,  
 
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Įgyvendinama Anykščių 
regioninio parko direkcijai 
vykdant projektą „Turistinio 
įvaizdžio ir rekreacinės 
infrastruktūros plėtros 2021 
m. Anykščių regioniniame 
parke programa“. 

3.5. Inventorizuoti 
atskiruosius želdynus ir 
vykdyti jų apskaitą 

Inventorizuotiems 
želdynams (14 
parkų ir 12 skverų 
(neišskiriant 
miesto)) Anykščių 
rajone suformuoti 
žemės sklypus ir 
registruoti NTR, 
rengti ir realizuoti 
želdynų tvarkymo 
projektus 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2016 2027 Priemonė 
vykdoma 

Atlikus želdynų 
inventorizaciją, 2020 m. buvo 
sukurta mobili aplikacija (ir 
GIS duomenų bazė), skirta 
viešinti Anykščių miesto 
želdinių 
inventorizacijos duomenis. 
Sukurta duomenų bazė bus  
nuolatos pildoma 
atsiradus naujiems 
duomenims apie 
inventorizuotus miesto ar 
rajono želdynus. 

4. NEKILNOJAMASIS KULTŪROS PAVELDAS  

4.1. Parengti vietinio 
reikšmingumo 
kultūros paveldo 
apsaugos ir 
naudojimo politikos 
metmenis 

Parengtas ir 
patvirtintas 
savivaldybės 
lygmens 
strateginis 
dokumentas 
kultūros paveldo 
srityje. Parengtų 
buvusių dvaro 

ARSA 
KTKS, 
IPVS, AUS, 
SS, 
seniūnijos, 
Anykščių 
TVIC 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020 m. parengta Pienionių 
dvaro sodybos koplytėlės su 
Nukryžiuotojo skulptūra, (u. k. 
20419)  Pienionių k., Kavarsko 
sen. tvarkybos darbų 
projektas; parengta Mickūnų 
koplytstulpio su 
Nukryžiuotojo skulptūra (u. k. 
24537) Mickūnų k., Debeikių 



23 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

sodybų bei kitų 
kultūros paveldo 
statinių vertingųjų 
savybių vertinimo 
aktų bei teritorijų 
ribų su apsaugos 
zonomis planais 
skaičius 

sen. konservavimo-
restauravimo darbų programa 
ir  metodika; parengtas 
Buteikių piliakalnio su sen. 
gyvenviete (u. k. 8727) 
Buteikių k., Kurklių sen. 
tvarkybos darbų projektas; 
patikslintas kultūros paveldo 
vietovės – Anykščių miesto 
istorinės dalies vertinimo 
aktas; Laviškio dvaro svirnui 
(u. k. 57) Ežero g.4A Laviškio 
k., Kavarsko 

sen. ir Debeikių valsčiaus 
pastatui (u. k. 2427) J. Biliūno 
g.48 Debeikių mstl. parengti 
individualūs apsaugos 
reglamentai bei jų tvirtinimo 
aktai.  

2021 m. parengtas Maleišių 
etnoarchitektūrinės sodybos 
gyvenamojo namo–klėties, 
Maleišių k. 5, Svėdasų sen. 
pastato tvarkybos darbų 
projektas; atlikti Rašytojo A. 
Vienuolio–Žukausko paminko 
(u. k. 15283), A. Vienuolio g., 
Anykščių m. teritorijos tyrimai 
bei parengtas techninis darbo 
projektas.  

4.2. Plėtoti kultūros ir 
gamtos paveldo 
objektų informacinę 
infrastruktūrą 

Įrengti bei 
atnaujinti stendai 
ir kiti informacinės 
infrastruktūros 
elementai prie 

ARSA 
KTKS, 
IPVS, AUS, 
SS, 
seniūnijos, 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. vykdyti informacinių 
lentų bei rodyklių greta 
Anykščių rajono neveikiančių 
kapinių ir kitų kultūros 
paveldo objektai, Anykščių r. 



24 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

kultūros ir gamtos 
paveldo objektų 

Anykščių 
TVIC 

sav. įrengimo darbai. Katinų, 
Sedeikių senovės kulto vietoje 
(u. k.16125), Sedeikių k., 
Andrioniškio sen. vykdyti 
informacinio stendo bei 
nukreipiamųjų ženklų 
įrengimo darbai; taip pat 
Palatavio piliakalnio laiptų bei 
informacinio stendo remonto 
darbai, greta Sedeikių senovės 
kulto vietos pastatytas 
informacinis stendas, įrengti 
nukreipiamieji kelio ženklai-
nuorodos. 

4.3 Pritaikyti nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
vertybes viešiesiems 
poreikiams. 

Bronės Buivydaitės 
memorialinio 
namo-muziejaus, 
L. ir S. Didžiulių 
sodybos muziejaus 
sutvarkymas.  
Anykščių siaurojo 
geležinkelio 
pastatų, pastatų 
kompleksų, ruožo, 
aplinkos 
sutvarkymas ir 
pritaikymas 
turizmo reikmėms, 
Siaurojo 
geležinkelio stoties 
prekių sandėlio 
pritaikymas 
kultūrinei, 
edukacinei veiklai. 

ARSA 
KTKS, 
IPVS, AUS, 
SS, 
seniūnijos, 
Anykščių 
TVIC 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

 Anykščių rajono savivaldybė 
vykdo priemonę „Piliakalnių ir 
kitų kultūros paveldo vertybių 
pritaikymas turizmui“. Didžioji 
dalis piliakalnių yra nuolat 
tvarkomi ir prižiūrimi, 
pritaikyti turistų lankymui. 
2020 m. atlikti Svirnų (Žiogų) 
piliakalnio, Anykščių 

miesto senųjų žydų kapinių 
teritorijos priežiūros darbai;  
parengtas Buteikių piliakalnio 
su sen. gyvenviete, esančio 
Buteikių k., Kurklių sen., 
tvarkybos darbų projektas. 
Tvarkytas Papilių k. 

piliakalnis. 2021 m. sutvarkyta 
Varniškio piliakalnio aplinka, 
iškirsti menkaverčiai krūmai. 
2021 m. atlikti Svirnų (Žiogų) 
piliakalnio teritorijos 



25 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Kunigiškių 
pradinės mokyklos 
tvarkybos darbai. 
Raguvėlės dvaro 
atnaujinimas ir 
pritaikymas 
lankymui. 
Kompleksinis 
Okuličiūtės 
dvarelio 
Anykščiuose, 
Šeimyniškėlių 
(Vorutos) 
piliakalnio ir 
statinių 
sutvarkymas ir 
pritaikymas 
kultūrinei veiklai. 
Palatavio 
piliakalnio 
infrastruktūros 
plėtra. 
J. Biliūno 
antkapinio 
paminklo 
restauravimo-
konservavimo 
darbai 

priežiūros darbai. Įrengta 
Anykščių rajono L. ir S. 
Didžiulių viešosios bibliotekos 
kondicionavimo sistema filiale 
„Istorijų dvarelis“. Įdiegus 

kondicionavimo sistemą 
pagerėjo darbo ir edukacijai 
skirtų erdvių kokybė. 
Įgyvendinama priemonė 
„Anykščių siaurojo 
geležinkelio pastatai, pastatų 
kompleksai, ruožas, 

aplinka“. Skirtos lėšos 
Siaurojo geležinkelio 
komplekso pastatų remontui: 
pakeistos supuvę sijos, 
grebėstų dalys, nuimtos, 
nuvalytos čerpės, dalis 
pakeista naujomis, sudėtos 

vėjalentės, padarytas 
pakalimas. Baigtas įgyvendinti 
projektas „A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio 
muziejaus padalinio Siaurojo 
geležinkelio 

sandėlio rekonstrukcija“. 2018 
m. parengtas Kunigiškių 
pradinės mokyklos tvarkybos 
darbų (remonto, 
restauravimo) darbų 
projektas. Atlikus Kunigiškių I 
kaimo pradinės mokyklos 
tvarkybos darbų viešųjų 
pirkimų procedūras, 2021 m. 



26 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

buvo sudaryta rangos darbų 
sutartis. Pagal parengto 
projekto sprendinius 
nekilnojamojo kultūros 
paveldo objekto Kunigiškių 
pradinės mokyklos tvarkybos 
darbų metu atlikti prarastų 
fizinių savybių atstatymo 
darbai: pamatų sutvirtinimas, 
apatinio sienojo pakeitimas, 
fasadų apkalimas lentomis ir 
kt. 2021 m. parengta Maleišių 
III etnoarchitektūrinės 
sodybos greta Vaižganto 
gimtosios sodybos vietos 
kapitalinio remonto techninio 
projekto dalis.  2020 m. 
pakeisti ar atnaujinti 3 
informaciniai stendai – prie 
Okuličiūtės dvarelio. 2021 m. 
buvo restauruota–
konservuota skulptūrinė 
kompozicija „Lietuvos karalius 
Mindaugas“, esanti 
Šeimyniškėlių (Vorutos) 
piliakalnio teritorijoje. Atliktis 
Šeimyniškėlių piliakalnio su 
papiliais ir gyvenviete (u. k. 
1886), J. Biliūno g., Anykščių 
m. skulptūrinės kompozicijos 
restauravimo–konservavimo 
darbai. 

5. TURIZMO IR REKREACIJOS PLĖTRA 



27 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

5.1. Rengti Nevėžos ežero ir 
Šventosios 
rekreacinio naudojimo 
teritorijų vietovės 
lygmens kompleksinius 
teritorijų planavimo 
dokumentus 

Parengti ir 
patvirtinti Nevėžos 
ežero rekreacinio 
naudojimo 
teritorijų ir 
Šventosios 
rekreacinio 
naudojimo 
teritorijų vietovės 
lygmens 
kompleksiniai 
teritorijų 
planavimo 
dokumentai 

ARSA AUS  
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma  

Priemonė vykdoma pagal 
poreikį rengiami žemės sklypų 
formavimo pertvarkymo 
projektai, keičiama žemės 
paskirtis į kitą paskirtį, 
nustatant naudojimo būdą – 
rekreacinės paskirties 
teritorijos.  

5.2. Anykščių rajono 
viešąjį transportą 
papildyti 
turistine-pramogine 
funkcija 

Viešojo 
susisiekimo 
maršrutų, skirtų 
turistams ir 
poilsiautojams, 
skaičius 

ARSA 
KTKS  
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Aukštaitijos siauruoju 
geležinkeliu vykdomas 
reguliarus reisas „Anykščiai – 
Rubikiai – Anykščiai“ nuo 
gegužės pradžios iki spalio 
pabaigos. Savaitgaliais turistai 
keliauja iš ̌Anykščių ̨prie 
Rubikių ̨ežero. Visą Kalėdinį 
laikotarpį kursuoja kalėdinis 
siaurukas Anykščiai – 
Troškūnai – Anykščiai. 

5.3. Parengti Pažintinio-
pramoginio tako 
Andrioniškis– 
Mickūnai techninį 
projektą 

Parengtas 
pažintinio-
pramoginio tako 
Andrioniškis–
Mickūnai techninis 
projektas 

ARSA AUS   
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

- 

5.4. Parengti universalios 
sporto bazės, skirtos 
sportininkų 
meistriškumui 

Parengta 
universalios sporto 
bazės, skirtos 
sportininkų 

ARSA 
IPVS, ŠS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2022 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę 
„Sporto veiklos vykdymas“. 
2020 m. sporto veiklai vykdyti 
iš dalies finansuota 11 



28 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

ugdyti ir reabilitacijai, 
koncepciją 

meistriškumui 
ugdyti ir 
reabilitacijai, 
koncepcija  

projektų: 6 projektai – didelio 
meistriškumo sportininkų 
rengimuisi dalyvauti 
čempionatuose; 5 projektai – 
sporto ir sveikatingumo 
renginių organizavimui.  

2021 m.: 4 projektai – aukšto 
meistriškumo sporto varžybų 
organizavimas, rengimasis bei 
dalyvavimas jose; projektai – 
fizinio aktyvumo renginių 
organizavimas savivaldybėje ir 
/ arba dalyvavimas juose. 
Vykdytos veiklos, skirtos 
sporto aikštynų, sporto bazių 
atnaujinimui.  

2020 m. užbaigtas projektas 
,,Vaikų ir jaunimo 
neformalaus 

ugdymosi galimybių plėtra 
Anykščių A. Vienuolio 

progimnazijoje 
(neformaliajam švietimui 
(būrelių veiklai) 

naudojamų vidaus erdvių 
remontas ir aprūpinimas 
įranga“. 2021 m. vykdyti 
baigiamieji Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės 
mokyklos sporto 

infrastruktūros atnaujinimo 
darbai. 

5.5. Plėtoti pramogų 
infrastruktūrą 

Pramogų įvairovės 
rodikliai: skirtingų 

ARSA IPVS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė nuolat 
tarpininkauja 



29 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

rūšių pramogų 
skaičius. 
Paremtų 
bendruomenių 
iniciatyvų, 
plėtojančių 
pramogas 
seniūnijose, 
skaičius 

bendruomenėmis ir kitomis 
nevyriausybinėmis 
organizacijomis rengiant ir 
įgyvendinant gyventojų 
užimtumo programas 
seniūnijų aptarnaujamoje 
teritorijoje. Buvo organizuotas 
Anykščių rajono 
bendruomenių sąskrydis „Visi 
savi 2021“. Savivaldybė vykdo 
priemonę „NVO sektoriaus 
institucinis stiprinimas“. 
Įgyvendinant šią priemonę  

2020 m. finansuota 19 
projektų bendruomeninių ir 
nevyriausybinių organizacijų 
projektų. 2021 m. – 20. 
Įgyvendinta 19 finansuotų 
projektų. NVO projektuose 
pagrindinės vykdytų veiklų 
sritys: socialinės ir kūrybinės 
veiklos įvairinimas; 
bendruomenės sutelktumą 
didinantys renginiai (talkos, 
sambūriai, tradicinės 
bendruomenių šventės); 
bendruomenių verslumo 
skatinimui ir materialinės 
bazės gerinimui skirtų 
projektų, kuriems buvo gautas 
dalinis finansavimas iš 
Europos Sąjungos ir 
respublikinių fondų programų, 
vykdymas. 



30 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

5.6. Plėtoti kultūros paveldo 
objektų viešąją 
infrastruktūrą, skirtą 
pažinimui  

Keturių linijinių 
struktūrų, skirtų 
pažintiniam 
turizmui 
organizuoti, 
viešosios 
infrastruktūros 
projekto 
parengimas ir 
įgyvendinimas.  
Atliktų būtinų 
sakralinio paveldo 
objektų tvarkybos 
darbų apimtys 
tūkst. eurų. 
Kultūros paveldo 
objektų 
restauravimas ir 
pritaikymas 
viešajam 
kultūriniam 
turizmui. 
Pritaikytų objektų 
dalis nuo bendro 
jų skaičiaus 

ARSA 
KTKS, 
IPVS, AUS, 
SS, 
seniūnijos, 
Anykščių 
TVIC 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma  

Ataskaitiniu laikotarpiu 
kultūros paveldo objektų 
tvarkyba vykdyta 21 objektui 
(rengti objektų tvarkybos 
darbų projektai, tvarkybos 
darbai ir tvarkybos darbai 
pritaikant bendruomenės 
poreikiams, avarinės būklės 
likvidavimo darbai, 
restauravimo-konservavimo 
darbai, remonto darbai); 
vykdyta 2 kultūros paveldo 
objektų ir jų teritorijų 
priežiūra; 9 objektams atliktas 
kultūros paveldo 
inventorizavimas, tyrimai, 
buvo rengiami dokumentai; 
12 objektų vykdytas kultūros 
paveldo pažinimas ir sklaida 
(visuomenės informavimas, 
leidinių leidyba, renginių apie 
kultūros paveldą 
organizavimas ir pan.).  

5.7. Įrengti viešo naudojimo 
infrastruktūrą   

Viešo naudojimo 
infrastruktūros 
objektų 
(paplūdimių, 
skverų, parkų ir 
kt.), įrengtų 
seniūnijose 
skaičius, siekiant 
didinti kokybiško 
poilsio galimybes 

ARSA SS,  
ARS 
seniūnijos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2022 Priemonė 
vykdoma 

Suformuotas žemės sklypas 
Anykščių m., Gegužės g. 
gyvūnų laidojimo 

vietoms įrengti bei žemės 
sklypas A. Baranausko skverui 
ir susisiekimo komunikacijai – 

automobilių stovėjimo 
aikštelei su šaligatviu 
eksploatuoti.  

 



31 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

vietos 
gyventojams. 

5.8. Svarbiausiose 
(prioritetinėse) 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
turizmo trasose įrengti 
viešąją infrastruktūrą 
 

Įrengta viešoji 
infrastruktūra 
Svarbiausiose 
(prioritetinėse) 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
turizmo trasose. 
Parengti ir 
įgyvendinti 
viešosios turizmo 
infrastruktūros 
projektai šioms 
turizmo trasoms: 
Anykščiai–Nevėžos 
ežeras–Burbiškio 
k. –Anykščiai; 
Žiedas aplink 
Rubikių ežerą; 
Anykščiai–
Kurkliai– 
Kavarskas– 
Anykščiai; 
Anykščiai– 
Andrioniškis– 
Niūronys–
Anykščiai;  
Andrioniškis–
Inkūnai–Mickūnai 

ARSA SS,  
Anykščių 
regioninio 
parko 
direkcija 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių regioninio parko 
direkcija vykdė projektą 
„Turistinio įvaizdžio ir 
rekreacinės infrastruktūros 
plėtros 2020 m. Anykščių 
regioniniame parke 
programa“. Įgyvendinant 

projektines veiklas buvo 
atnaujinta rekreacinė 
infrastruktūra Šventosios 
vandens turizmo trasoje.  

Atnaujinta Šilagalių ir Mikierių 
kaimuose esanti apžvalgos 
aikštelė. Atnaujintas Kavarske 
prie Šventosios upės esantis 
paplūdimys (įrengti du 
papildomi suoliukai, 
laužavietė, aikštelė tinkliniui 
žaisti). Vykdant poeto vyskupo 
A. Baranausko paminklo, 
esančio Vyskupo skvere, 
Anykščių m., priežiūros 
darbus, 2021 m. atlikti šio 
paminklo granitinių laiptų 
tvarkybos darbai. Sutvarkytas 
Troškūnų parko sporto 
aikštynas. Viešintų miestelio 
parke buvo sutvarkyti pėsčiųjų 
takai, pakeistos ir nudažytos 
suoliukų medinės dalys, 
šiukšliadėžės, rekonstruotas ir 
perdažytas tiltas. 



32 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

5.9. Atnaujinti ir plėtoti 
lauko ir vidaus sporto 
įrangą  

Atnaujinta bei 
įrengta nauja 
(pagal poreikį) 
lauko ir vidaus 
sporto įranga 

ARSA ŠS, 
IPVS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Priemonė vykdoma. Žiūrėti 
2.1. ir 5.4. priemonių 
rezultatų aprašyme.  

5.10. Niūronyse įrengti 
aikštelę konkūrui 

Niūronyse įrengta 
aikštelė konkūrui. 

ARSA 
IPVS, SS  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

Anykščių r. Niūronių kaime 
pagerintos žirginio sporto 
sportininkų treniravimosi 
sąlygos: hipodrome aptverta 
tvora apšilimo ir konkūrų 
aikštė, iškastas vandens 
gręžinys, futbolo stadione 
teisėjams pastatytas 
pagalbinis pastatas, 
sutvarkyta aplinka – rėmėjų 
pagalba įrengta terasa. 

6. APLINKOS KOKYBĖ 

6.1. Vykdyti Anykščių rajono 
savivaldybės aplinkos 
kokybės stebėseną ir 
viešinti rezultatus 

Parengta ir 
įgyvendinama 
Anykščių rajono 
aplinkos 
stebėsenos 
programa 

ARSA BŪS, 
URATC, 
UAB 
Anykščių 
komunalin
is ūkis 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2022 Priemonė 
vykdoma 

Kasmet atliekama aplinkos 
kokybės stebėsena: atliekami 
aplinkos triukšmo, oro 
kokybės matavimai bei 
paplūdimių vandens kokybės 
mikrobiologiniai ir fiziniai-
cheminiai tyrimai. 2020 m. 
parengta Anykščių rajono 
savivaldybės 2021-2027 metų 
aplinkos monitoringo 
programa. Programa apima 3 
sferas: orą, paviršinį vandenį 
ir triukšmą.  

6.2. Atnaujinti ir (arba) 
plėsti Anykščių rajono 
savivaldybės atliekų 
tvarkymo infrastruktūrą 

Atnaujintų atliekų 
infrastruktūros 
objektų skaičius, 
įrengtų požeminių 

ARSA BŪS, 
URATC, 
UAB 
Anykščių 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybės aplinkos 
apsaugos rėmimo 
specialiosios programos 
lėšomis 2021 m. įsigyta 19 



33 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

konteinerių 
skaičius ir kt.  

komunalin
is ūkis 

atsarginių maišų ir 15 atliekų 
išmetimo angos dangčių 
pusiau požeminiams 
konteineriams. UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis”, teikiama 
pagalba organizuojant 
stambiagabaričių atliekų 
išvežimą iš seniūnijų 
gyventojų. 2020 m. pirmo 
šiukšliavežę su 
hidromanipuliatoriumi.  

6.3  Parengti ir įgyvendinti 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
komunalinių atliekų 
tvarkymo planą / 
programą  

Įgyvendintas 
planas / programa 
 

ARSA BŪS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

2020 m. UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis “patvirtino 
2020-2024 m. veiklos 
strategiją. Komunalinių, 
gamybos ir kitos ūkinės 
veiklos atliekų tvarkymo 
principų įgyvendinimą 

savivaldybės lygiu nustato 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-262 
patvirtintas „Anykščių rajono 
savivaldybės atliekų tvarkymo 
2014–2020 m planas “ , 2016 
m. gruodžio 22d. sprendimu 
Nr.1 -TS-319 patvirtintos 

„Anykščių rajono savivaldybės 
atliekų tvarkymo taisyklės“. 

7. INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

7.2. Koreguoti Anykščių 
rajono 
vandentvarkos 
infrastruktūros 

Pritaikant jį 
besikeičiantiems 
poreikiams ir 
naujoms 

ARSA BŪS, 
UAB 
„Anykščių 
vandenys“  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

2019 m. pradėtas Anykščių 
rajono vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros 



34 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

specialųjį planą technologijoms. 
Pakoreguotas ar 
pakeistas Anykščių 
rajono 
vandentvarkos 
infrastruktūros 
specialiojo 
teritorijų 
planavimo 
dokumentas. 

specialiojo plano keitimas. 
Ataskaitiniu laikotarpiu planas 
buvo rengiamas. Stebėsenos 
ataskaitos rengimo metu šis 
planas (TPD registracijos Nr. 

T00087541) buvo patvirtintas 
ir nuo 2022-03-31 įsigaliojo 
plano keitimo sprendiniai.  

7.3. Rengti Anykščių rajono 
savivaldybės 
teritorijos inžinerinės 
infrastruktūros 
vystymo planus 

Parengti 
inžinerinės 
infrastruktūros 
vystymo (elektros, 
dujų ir naftos 
tiekimo tinklų) 
planai, susisiekimo 
komunikacijų 
inžinerinės 
infrastruktūros 
vystymo planai 

ARSA BŪS, 
SS, AUS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

Parengtas vienas vietovės 
lygmens inžinerinės 
infrastruktūros vystymo 
planas „Saulės šviesos 
energijos elektrinių 
infrastruktūros vystymo 
Anykščių rajono savivaldybės 
Troškūnų seniūnijos 
teritorijoje specialusis planas“ 
(TPD registracijos Nr. 
T00086666). Ataskaitiniu 
laikotarpiu buvo rengiamas 
Anykščių rajono vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros 
specialiojo plano keitimas 
(TPD registracijos Nr. 
T00087541) – savivaldybės 
lygmens specialusis – 
inžinerinės infrastruktūros 
vystymo planas. Stebėsenos 
ataskaitos rengimo metu buvo 
rengiami 4 vietovės lygmens 
inžinerinės infrastruktūros 
vystymo planai, kuriais 



35 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

siekiama numatyti ir nustatyti 
tinkamas teritorijas 
atsinaujinančių išteklių (saulės 
šviesos energijos) energetikos 
infrastruktūros vystymui.  

7.4. Plėtoti ir atnaujinti 
Anykščių rajono 
inžinerinę 
infrastruktūrą 

Pagal poreikį 
parengti 
inžinerinės 
infrastruktūros 
specialieji planai ir 
įgyvendinti 
techniniai 
sprendiniai 

ARSA BŪS, 
SS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

 

Buvo keičiamas Anykščių 
rajono vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros 
specialusis planas. Parengtas 
1 vietovės lygmens inžinerinės 
infrastruktūros vystymo 
planas, 4 planai šiuo metu yra 
rengiami. Šiais planais 
numatytos ir nustatytos arba 
siekiama numatyti ir nustatyti 
tinkamas teritorijas 
atsinaujinančių išteklių (saulės 
šviesos energijos) energetikos 
infrastruktūros vystymui. 
2020 m. pradėti rengti 
dokumentai dėl strateginio 
planavimo dokumento – 

Anykščių miesto darnaus 
judumo plano – parengimo. 
Planuojama Anykščių miesto 
teritorija ir 

funkciškai susijusios 
priemiestinės zonos (Anykščių 
seniūnija ir kt.), siekiant 
įvertinti ir užtikrinti 

Anykščių miesto ir priemiesčio 
gyventojų, turistų ir įmonių 
susisiekimo poreikius, 
sukuriant integruotą įvairių 



36 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

susisiekimo rūšių susisiekimo 
sistemą, kuri atitiktų tvarumo, 
ekonominio 

gyvybingumo, socialinės 
lygybės, sveikatos ir aplinkos 
kokybės poreikių 
suderinamumo 

reikalavimus. Per 2021 m. 
atlikta esamos judumo 
situacijos Anykščių mieste bei 
teminių dalių analizės. 

Tvarkyta susisiekimo 
infrastruktūra, įgyvendinami 
projektai. Anykščių regioninio 
parko direkcija vykdė projektą 
„Turistinio įvaizdžio ir 

rekreacinės infrastruktūros 
plėtros 2020 m. Anykščių 
regioniniame parke 
programa“. Įgyvendinant 

projektines veiklas buvo 
atnaujinta rekreacinė 
infrastruktūra Šventosios 
vandens turizmo trasoje. 

Anykščių regioninio parko 
direkcija vykdė projektą 
„Turistinio įvaizdžio ir 
rekreacinės infrastruktūros 
plėtros 2021 m. Anykščių 
regioniniame parke 
programa“. Įgyvendinant 
projektines veiklas buvo 
atnaujinta Šilagalių ir Mikierių 



37 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

kaimuose esanti apžvalgos 
aikštelė. 

Kompleksiškai regeneruotos 
centrinėje Anykščių dalyje 
esančios apleistos teritorijos 
(Vienuolio 

gatvėje ties autobusų stotimi, 
Tilto, Muziejaus ir Gegužės 
gatvėse), tiesiogiai investuota 
į paslaugų ir prekybos 
reikmėms būtiną 
infrastruktūros sukūrimą. 
2021 m. buvo įgyvendinamas 
projektas „Susisiekimo 
infrastruktūros gerinimas 
Traupio seniūnijoje“: 
išasfaltuota 0,3 km ilgio 
Žerkiškių gatvė. Taip pat 2021 
m. buvo įgyvendinamas 
projektas  „Eismo sąlygų 
pagerinimas ir gyvenamosios 
aplinkos pasiekiamumo 
užtikrinimas, rekonstruojant 
Žvejų gatvę Anykščių mieste“.  

7.5. Parengti seniūnijų 
žemės gelmių 
naudojimo 
planus 

Parengti dalies 
seniūnijų žemės 
gelmių naudojimo 
planai 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių rajono Kurklių žvyro 
telkinio išteklių dalies 
naudojimo planas – vietos 
lygmens specialusis žemės 
gelmių naudojimo planas 
įsigaliojo stebėsenos  
ataskaitos rengimo metu, t. y. 
2022 m. Šiuo metu rengiamas 
Anykščių rajono Kurklių žvyro 
telkinio išteklių dalies 
naudojimo planas. Planas yra 



38 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

parengiamajame etape (2019 
m. jo vykdymo būsena - 
nutrauktas).  

7.6. Atnaujinti melioracijos 
statinius 

Atnaujinti 
sausinimo sistemų 
plotai, griovių ilgis, 
įrenginių skaičius 

ARSA ŽŪS,  
IPVS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

 

2020 m. buvo vykdoma 
Melioracijos programa. Šiai 
programai skirtų lėšų 
panaudojimas įvykdytas 99,9 
proc. 2020 m. suremontuotas 
21 objektas, rekonstruotas 1 
objektas (projektas 

„Anykščių r. Debeikių mstl. 
paviršinio vandens nuvedimas 
ir sausinimo sistemų 
atnaujinimas, II 

etapas“): 49,05 km griovių, 71 
pralaida, 1,130 km didelio 
diametro vamzdyno linijų, 523 
drenažo 

žiotys. Suremontuoti 22 
avarinių melioracijos statinių 
gedimai (atstatytas drenažo 
veikimas 103,79 

ha plote, suremontuota 1,758 
km ilgio avarinių drenažo 
linijų). Taip pat vykdyti griovių 
priežiūros 

darbai, kurių metu buvo 
nušienauta 18,79 ha griovių 
šlaitų. Patenkinti 5 fizinių ir 
juridinių asmenų prašymai dėl 
valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remonto. 
Patikrinta 11 tvenkinių 



39 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

hidrotechnikos statinių ir 27 
tiltų techninė būklė. Atlikti 11 

tvenkinių hidrotechnikos 
statinių kompleksų priežiūros 
darbai. 

Buvo tęsiamas melioracijos 
projektų planinės medžiagos 
skaitmeninių duomenų 

tikslinimas, koregavimas bei 
papildymas. Patikrinti ir 
fiksuoti melioruotos žemės 
plotų būklės 

pasikeitimai daugiau kaip 50 
proc. melioruoto ploto 
apimtyje. Ramanavos 
melioracijos statinių 
naudotojų asociacija 2020 m. 
įvykdė projektą, 

kurio metu rekonstruoti 
melioracijos statiniai 
Troškūnų seniūnijos Surdegio 
kadastro vietovėje 102 

ha plote. Rekonstruota 6,55 
km drenažo rinktuvų, 15,64 
km drenažo sausintuvų. 
Asociacija „Ažuožerių vėjas“ 
vykdė rekonstravimo darbus, 
kurių metu yra 

atnaujinami tiek asociacijai, 
tiek valstybei priklausantys 
melioracijos statiniai Anykščių 
seniūnijos 

Ažuožerių, Piktagalio ir 
Elmininkų kadastro vietovėse 



40 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

apie 62 ha plote. 2021 m. 
Melioracijos programos 
vykdymui skirtos lėšos 
panaudotos 100 proc. 2021 
m. Anykščių rajone 
suremontuoti 24,276 km 
griovių, 25 pralaidos, 0,367 
km drenažo linijų, 284 
drenažo žiotys. Patikrinta 11 
tvenkiniuose esančių 
hidrotechnikos statinių ir 27 
tiltų techninė būklė. Atlikta 11 
tvenkinių hidrotechnikos 
statinių kompleksų priežiūros 
darbų. Nušienauta 10 
užtvankų žemės pylimų šlaitai 
5,09 ha plote. Numatytu 
režimu ir grafiku veikė 
Šventosios upės užtvankos 
Anykščių mieste žuvitakio 
uždorių pakėlimo 
mechanizmai bei šių uždorių 
automatinio valdymo sistema. 
Vykdyti griovių priežiūros 
darbai, kurių metu buvo 
nušienauta 8,15 ha griovių 
šlaitų, pašalinta 7,21 ha 
krūmų atžalų nuo griovių 
šlaitų. Suremontuota 13 
avarinių melioracijos statinių 
gedimų (atstatytas drenažo 
veikimas 97,10 ha plote, 
suremontuota 0,367 km ilgio 
avarinių drenažo linijų). 2021 
m. buvo tęsiamas melioracijos 



41 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

projektų planinės medžiagos 
skaitmeninių duomenų 
tikslinimas, koregavimas bei 
papildymas – patikrinti ir 
fiksuoti melioruotos žemės 
plotų būklės pasikeitimai 
daugiau nei 50 proc. 
melioruoto ploto. Asociacija 
„Ažuožerių vėjas“ vykdė 
rekonstravimo darbus, kurių 
metu buvo atnaujinami tiek 
asociacijai, tiek valstybei 
priklausantys melioracijos 
statiniai Anykščių seniūnijos 
Ažuožerių, Piktagalio ir 
Elmininkų kadastro vietovėse 
(apie 62 ha plote). Buvo 
rekonstruota apie 6,90 km 
griovių, 2 pralaidos, apie 4,20 
km drenažo rinktuvų, apie 
8,50 km drenažo sausintuvų. 
Melioracijos statinių 
naudotojų asociacija 
„Troškūnų drenažas“ įvykdė 
rekonstravimo darbus, kurių 
metu buvo atnaujinami tiek 
asociacijai, tiek valstybei 
priklausantys melioracijos 
statiniai Troškūnų seniūnijos 
Vaidlonių, Raguvėlės, 
Surdegio kadastro vietovėse 
(apie 148 ha plote). Buvo 
rekonstruota apie 8 km 
griovių, apie 5 km drenažo 



42 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

rinktuvų ir tiltas per Juostos 
upę. 

7.7. Atnaujinti ir vystyti 
naują vandens tiekimo, 
gerinimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūrą 

Atnaujintų ir 
(arba) įrengtų 
vandens tiekimo, 
nuotekų tvarkymo 
tinklų ilgis, 
vandens kokybės 
gerinimo ir 
nuotekų valymo 
įrenginių skaičius. 
Mačionių 
aglomeracijos, 
Debeikių 
aglomeracijos, 
Kurklių k., Leliūnų 
aglomeracijos, 
Burbiškių 
aglomeracijos, 
Viešintų k., 
Skiemonių 
aglomeracijos, 
Levaniškių 
aglomeracijos, 
Daujočių 
aglomeracijos, 
Šlavėnų 
aglomeracijos, 
Andrioniškio 
aglomeracijos, 
Surdegio 
aglomeracijos, 
Raguvėlės k., 
Rubikių 
aglomeracijos, 

ARSA BŪS, 
SS, IPVS, 
UAB 
„Anykščių 
vandenys“
, 
seniūnijos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

 

Rengtas vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros 
specialiojo plano keitimas.  

Nutiesta 3,51 naujų 
vandentiekio tinklų. Nauji 
buitinių nuotekų ir paviršinių 
nuotekų tinklai nebuvo 
tiesiami.  

2020 m. Levaniškiuose, 
Traupio seniūnijoje, buvo 
įrengti geriamojo vandens 
gerinimo 

(nugeležinimo) įrenginiai, dvi 
šio miestelio vandens tiekimo 
sistemos sujungtos į vieną, 
taip optimizuojant jos darbą. 

2021 m. gyventojų, 
prisijungusių prie vandens 
tiekimo tinklų, dalis sudarė 
68,26 proc., o prisijungusių 
prie nuotekų tvarkymo tinklų, 
dalis - 53,39 proc. 



43 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

Anykščių 
seniūnijos 
Piktagalio kaimo, 
Svirnų 
aglomeracijos, 
Katlėrių 
aglomeracijos 
nuotekų, 
vandentiekio 
tinklų 
rekonstrukcija ir 
plėtra 

7.8. Inventorizuoti, 
atnaujinti ir vystyti 
naują paviršinių 
nuotekų infrastruktūrą  

Atlikta tinklų 
inventorizacija ir 
registracija, 
Atnaujintų ir 
(arba) įrengtų 
paviršinių nuotekų 
tinklų ilgis, 
paviršinių nuotekų 
valymo įrenginių 
skaičius  

ARSA 
VPTS, 
BŪS, IPVS, 
UAB 
„Anykščių 
vandenys“
, 
seniūnijos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027  Ataskaitiniu laikotarpiu rajone 
paviršinių nuotekų tinklų buvo 
12,20 km. Nauji tinklai nebuvo 
tiesiami. Anykščių rajono 
vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros 
plėtros specialiojo plano 
keitimu nustatytos paviršinių 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros kryptys.  

7.9. Atnaujinti Anykščių 
rajono 
šilumos ūkio 
specialųjį planą  

Atnaujintas 
Anykščių rajono 
šilumos ūkio 
specialusis planas  

ARSA AUS, 
UAB, 
„Anykščių 
šiluma“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

- 

7.10. Atnaujinti šilumos 
tiekimo infrastruktūrą 

Atnaujintų ir 
(arba) įrengtų 
šilumos  tinklų 
ilgis, įrenginių 
skaičius 

ARSA SS, 
IPVS, UAB 
„Anykščių 
šiluma“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

UAB ,,Anykščių šiluma“ (toliau 
– Bendrovė) 2021 m. atliko 
Mindaugo gatvės katilinės 
trasų kapitalinio remonto 
darbus. Tai leido reikšmingai 
sumažinti šilumos nuostolius 
šios katilinės trasose. 2021 m. 
Bendrovė investavo į 



44 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

reguliuojamos veiklos 
materialųjį turtą, siekiant 
ilguoju laikotarpiu, 
minimaliomis sąnaudomis 
vartotojams užtikrinti 
patikimą paslaugų teikimą. 

Technologiniai nuostoliai 
šilumos tinkluose 2021 m. 
sudarė 14 procentų ir išliko 
nepakitę lyginant su 2020 m. 
Ataskaitiniu laikotarpiu 
vartotojų skaičius išaugo 42. 
Buvo paklota 1 km šilumos 
tiekimo tinklų. 

7.11. Modernizuoti  šilumos 
ūkį 

Modernizuotos 
šilumos katilinės, 
įrengti 
ekonomaizeriai, kt. 

ARSA SS, 
IPVS, UAB 
„Anykščių 
šiluma“ 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. prieš 2021–2022 m. 
šildymo sezoną UAB 
,,Anykščių šiluma“  
automatizavo dvi katilines 
(Debeikių ir Smėlynės). Tai 
leido sumažinti sąnaudas, 
tenkančias šių katilinių 
išlaikymui.  

2021 m. gruodžio 31 d. 
Bendrovė buvo sudariusi 
sutartis su 3 380 vartotojų, iš 
kurių 3 216 yra fiziniai 
asmenys, 164 juridiniai 
asmenys (iš jų biudžetinės 
įstaigos – 43).  

7.12. Skatinti ir išnaudoti 
atsinaujinančių 
energijos išteklių 
potencialą 

Efektyviai 
išnaudojami 
atsinaujinantys 
energijos ištekliai 
ir šaltiniai Anykščių 
rajone. Sudaromos 

ARSA AUS, 
SS, IPVS, 
ARS 
įstaigos, 
verslas 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Parengtas vienas vietovės 
lygmens inžinerinės 
infrastruktūros vystymo 
planas „Saulės šviesos 
energijos elektrinių 



45 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

sąlygos, 
skatinamas jų 
naudojimas  

infrastruktūros vystymo 
Anykščių rajono savivaldybės 
Troškūnų seniūnijos 
teritorijoje specialusis planas“ 
(TPD registracijos Nr. 
T00086666). Stebėsenos 
ataskaitos rengimo metu buvo 
rengiami 4 vietovės lygmens 
inžinerinės infrastruktūros 
vystymo planai, kuriais 
siekiama numatyti ir nustatyti 
tinkamas teritorijas 
atsinaujinančių išteklių (saulės 
šviesos energijos) energetikos 
infrastruktūros vystymui.  

2020 m. projektams 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos 
pastate, J. Biliūno g. 23, 
Anykščiai“ ir Atsinaujinančių 
energijos išteklių (saulės) 
panaudojimas Anykščių 
rajono 

savivaldybės visuomeniniuose 
pastatuose“ gautas 
finansavimas. 2020 m. 
pardėtas įgyvendinti projektas 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos pastate, J. 
Biliūno g. 23, Anykščiai“. 2020 
m. parengta techninė 



46 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

dokumentacija, įvykdyti 
rangos darbų pirkimai, 

savivaldybės administracijos 
pastato stogas paruoštas 
saulės modulių ir jų 
konstrukcijų montavimui. 

2021 m. atliekami darbai: ant 
savivaldybės administracijos 
pastato stogo sumontuotos 
saulės modulių konstrukcijos. 
2020 m. darbai pradėti ir ant 
šių savivaldybei priklausančių 
visuomeninės paskirties 
pastatų: 

Anykščių r. Troškūnų Kazio 
Inčiūros gimnazijos; Anykščių 
kultūros centro; Anykščių 
Antano Vienuolio 
progimnazijos; Anykščių vaikų 
lopšelio-darželio „Eglutė“; 
Anykščių vaikų lopšelio-
darželio „Žiogelis“; Anykščių r. 
Kavarsko pagrindinės 
mokyklos-daugiafunkcio 
centro; Anykščių r. Svėdasų 
Juozo-Tumo Vaižganto 
gimnazijos; Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinės 
mokyklos; Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijos; viešosios 
įstaigos Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninės; 
Anykščių rajono savivaldybės 
Liudvikos ir Stanislovo 
Didžiulių viešosios 



47 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

bibliotekos; Anykščių lopšelio-
darželio „Žilvitis“. 

2021 m. parengtos arba 
koordinuotas paraiškos: 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių rajono šeimos ir 
vaiko gerovės centre“, 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
VšĮ Anykščių rajono 
savivaldybės ligoninės 
Troškūnų palaikomojo 
gydymo ir slaugos padalinyje“, 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių baseine „Bangenis“, 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių menų inkubatoriuje-
menų studijoje“ ir 
„Atsinaujinančių energijos 
išteklių (saulės) panaudojimas 
Anykščių miesto gatvių 
apšvietimui ir 
administraciniams pastatams” 
(visos teiktos Lietuvos 
Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūrai teiktos ir 
visoms įgyvendinti gautas 
finansavimas). 

8. SUSISIEKIMO SISTEMOS PLĖTRA 



48 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

8.1. Įgyvendinti Anykščių 
miesto 
Šiaurinio aplinkkelio 
projektą 

Įgyvendintas 
Anykščių miesto 
šiaurinio 
aplinkkelio 
projektas 

ARSA AUS,  
LAKD 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
nepradėta 
vykdyti 

Anykščių r. sav. taryba 2014-
12-18 sprendimu Nr. 1-TS-437 
patvirtino Anykščių miesto 
šiaurinio aplinkkelio specialųjį 
planą. LRBP 2030 sprendiniais 
nustatyta įgyvendinti Anykščių 
šiaurinį aplinkkelį. Aplinkkelio 
projekto įgyvendinimas 
valstybės lygmenyje 
planuojamas po 2035 m. 

8.2. Gerinti viešojo 
transporto 
infrastruktūrą ir 
paslaugų kokybę 

Diegiamos 
intelektinės 
transporto 
sistemos, 
tobulinama 
keleivių pervežimo 
sistema, 
atnaujinama ir 
naujai įrengiama 
viešojo transporto 
infrastruktūra ir 
teikiamos 
kokybiškos viešojo 
transporto 
paslaugos 

ARSA SS, 
AUS, BŪS, 
IPVS, 
verslo 
subjektai, 
viešojo 
transporto 
paslaugų 
tiekėjas  

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2017 2027 Priemonė 
vykdoma 

Keleivių vežimą vietinio 
susisiekimo maršrutais 
Anykščių rajone vykdė UAB 
Transporto centras. 2021 m. 
Anykščių rajone veikė 27 
vietinio susisiekimo maršrutai. 
Keleivių vežimas vietinio 
(priemiestinio) susisiekimo 
maršrutais sumažėjo 39 proc. 

8.3. Plėtoti vietos 
viešojo susisiekimo 
sistemą, diegiant 
kombinuotą viešojo ir 
privataus 
(bendruomeninio) 
transporto sąveikos 
konceptą 

Gyventojų 
poreikius 
atitinkančios 
rajono viešojo 
susisiekimo 
sistemos sukūrimo 
koncepcija 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

2020 m. pradėti rengti 
dokumentai dėl strateginio 
planavimo dokumento – 

Anykščių miesto darnaus 
judumo plano – parengimo. 
Planuojama Anykščių miesto 
teritorija ir 

funkciškai susijusios 
priemiestinės zonos (Anykščių 



49 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

seniūnija ir kt.), siekiant 
įvertinti ir užtikrinti 

Anykščių miesto ir priemiesčio 
gyventojų, turistų ir įmonių 
susisiekimo poreikius, 
sukuriant integruotą įvairių 
susisiekimo rūšių susisiekimo 
sistemą, kuri atitiktų tvarumo, 
ekonominio 

gyvybingumo, socialinės 
lygybės, sveikatos ir aplinkos 
kokybės poreikių 
suderinamumo 

reikalavimus. Per 2021 m. 
atlikta esamos judumo 
situacijos Anykščių mieste bei 
teminių dalių analizės. 

8.4. Atnaujinti ir diegti 
saugaus eismo 
priemones 

Atnaujinamos ir 
diegiamos saugaus 
eismo priemonės 

ARSA SS, 
AUS, IPVS, 
seniūnijos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma 

Savivaldybė vykdo priemonę 
„Eismo saugumo komisijos 
vykdomų priemonių 
finansavimas“. 2020 m. įvyko 
11 Savivaldybės saugaus 
eismo komisijos posėdžių, 
paruoštas ir 

išsiųstas 41 raštas saugaus 
eismo klausimais. Įrengta 19 
kelio ženklų saugiam eismui 
užtikrinti. 2021 m. įvyko 11 
Savivaldybės saugaus eismo 
komisijos posėdžių, paruošti ir 
išsiųsti 42 raštai saugaus 
eismo klausimais.  



50 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

8.5. Plėtoti pėsčiųjų ir 
dviračių transporto 
infrastruktūrą 

Atnaujinti ir įrengti 
pėsčiųjų ir (arba) 
dviračių takai, 
šaligatviai, dviračių 
aikštelės ir 
priemonių laikymo 
vietos ir kt.  

ARSA SS, 
AUS, IPVS 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

Įgyvendinant projekto 
„Anykščių miesto viešųjų 
erdvių sistemos pertvarkymas 
(III 

etapas)“ atnaujinama 
Anykščių miesto Ramybės, 
Pušyno I 

bei Pušyno II daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalų 
gyvenamoji aplinka, taip pat 
įrengiami nauji pėsčiųjų ir 
pėsčiųjų-dviračių takai, 
dviračių stovai. 2020 m. tęstos 
žemės paėmimo visuomenės 
poreikiams procedūros 
Mažojo 

dviračių tako nuo šaltinio 
,,Karalienės liūnas“ iki 
Anykščių miesto ribos, 
Anykščių sen., specialiojo 

plano sprendinių 
įgyvendinimui. 2021 m. buvo 
tęsiamos žemės paėmimo 
visuomenės poreikiams 
procedūros. 2021 m. su dalimi 
žemės sklypų savininkų buvo 
pasirašytos sutartys dėl 
nuostolių, susijusių su žemės 
sklypo paėmimu visuomenės 
poreikiams, kompensavimo ir 
pradėti sklypų matavimo ir 
registravimo darbai. Darbus 
planuojama baigti 2022 m. 



51 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

2021 m. užbaigtas „Pėsčiųjų-
dviračių tako, jungiančio 
viešojo turizmo, aktyvaus 
poilsio ir sveikatingumo taką 
Šventosios upės kairiajame 
krante ir pėsčiųjų-dviračių 
takus, esančius Anykščių 
menų inkubatoriaus 
teritorijoje, techninio projekto 
A laida“ projektas, išduotas 
statybą leidžiantis 
dokumentas. 

8.6. Vystyti elektromobilių 
aptarnavimo tinklą 

Įrengtos 
elektromobilių 
įkrovimo stotelės  

ARSA SS, 
AUS, IPVS, 
seniūnijos, 
verslo 
subjektai            

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

2021 m. J. Biliūno g. 13 prie 
„Iki“ parduotuvės esančioje 
automobilių stovėjimo 
aikštelėje buvo įrengta 
elektromobilių įkrovimo 
stotelė. 

8.7. Parengtas Anykščių 
rajono vietinės 
reikšmės 
kelių specialiojo 
teritorijų planavimo 
dokumentas 

Parengti Anykščių 
rajono vietinės 
reikšmės kelių 
specialųjį teritorijų 
planavimo 
dokumentą 

ARSA AUS SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
įgyvendint
a 

2018 m. buvo patvirtintas 
Anykščių rajono savivaldybės 
teritorijos vietinės reikšmės 
viešųjų kelių tinklo išdėstymo 
žemėtvarkos schemos 
keitimas (TPD registracijos Nr. 
T00082514).  

8.8. Gerinti automobilių 
kelių būklę, įrengti 
naujus kelius, susijusius 
inžinerinius statinius 

Atnaujinti ir (arba) 
įrengti valstybinės 
reikšmės keliai, 
einantys per 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
teritoriją, Anykščių 
rajono 
savivaldybės 
gatvės ir vietinės 

LAKD, 
ARSA SS,          
AUS, IPVS, 
seniūnijos 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

Atnaujinta asfaltbetonio 
danga vietinės reikšmės 
transporto infrastruktūros 
objektuose (Anykščių m. 
Vairuotojų g. ir Valaukio g.; 
Debeikių sen., Aknystų k. 

kelio Aknystos-Ąžuolinė; 
Kavarsko sen., Janušavos k. 
Gintaro g.; Troškūnų sen., 



52 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

reikšmės bei 
privažiavimo keliai, 
tiltai 

Vaidlonių k. Pušyno g.; 
Viešintų sen., Viešintėlių k. 
Žliobiškio g. Įrengta nauja 
betoninių trinkelių šaligatvio 
danga Anykščių m. V. Kudirkos 
g., tarp Taikos ir Kęstučio g. 
Užbaigti Anykščių m. Dvaro g. 
sutvarkymo darbai. 
Rekonstruotos ar kapitališkai 
suremontuoto gatvės 
(Anykščių miesto Pakrantės g., 
Šaltupio g.,  išasfaltuota 
Leliūnų g.; rekonstruotas 
Skiemonių sen. kelias 
Mačionys-Kriokšlys-Rubikiai; 
atliktas Skiemonių sen., 
Pūstalaukio k., Pūstalaukio g. 
kapitalinis remontas; Svėdasų 
sen., Grikiapelių k. kapitališkai 
suremontuota Grikiapelių g.). 

Atnaujintos pėsčiųjų tilto per 
Šventąją metalinės 
konstrukcijos. Atlikti Debeikių 
seniūnijoje esančių tiltų 
stebėjimo ir priežiūros darbai. 
Atliktas tilto Pašilių k. 
remontas. Rekonstruotas 
tiltas per Juostos upę. Taip 
pat parengti Anykščių miesto 
Tilto gatvės, privažiavimo 
kelio nuo Tilto g. iki 
Šventosios upės užtvankos 
kapitalinio remonto techniniai 
darbo projektai. Geležinkelio 
tiltas priklauso VšĮ 



53 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

„Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis“. Tilto tvarkymo 
supaprastintas (be tilto 
pritaikymo pėstiesiems) 
projektas pateiktas Lietuvos 
kultūros paveldo 
departamentui. Laukiamas 
sprendimas dėl istorinio tilto 
finansavimo galimybių. 2021 
m. Anykščių rajono sav. 
taryba sprendimu Nr. 1-TS-
256 redagavo Anykščių r. sav. 
vietinės reikšmės kelių, gatvių  
ir  kelių statinių projektavimo, 
tiesimo (statybos), remonto ir 
rekonstravimo darbų 
prioritetų nustatymo bei 
finansavimo lėšų, skirtų 
vietinės reikšmės keliams, 
gatvėms ir kelių statiniams 
projektavimo, tiesimo 
(statybos), remonto, 
rekonstravimo, priežiūros 
darbams ir saugaus eismo 
sąlygoms užtikrinti, 
naudojimo ir skirstymo 
tvarkos aprašą. Taip pat 2021 
m. Anykščių r. sav. taryba 
sprendimu Nr. 1-TS-170 
pakeitė Anykščių r. sav. 
vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių rekonstravimo ir 
kapitalinio remonto 
prioritetinius sąrašus. 
Stebėsenos ataskaitos 



54 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

rengimo metu Anykščių 
rajono sav. taryba 2022-02-23 
sprendimu Nr. 1-TS-43 
redagavo Anykščių r. sav. 
seniūnijų miestelių ir kaimų 
vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių rekonstravimo ir 
kapitalinio remonto 
prioritetinį sąrašą bei 
Anykščių m. vietinės reikšmės 
gatvių su žvyro danga 
rekonstravimo ir kapitalinio 
remonto prioritetinį sąrašą. 

8.9. Atnaujinti ir (arba) 
įrengti naujas 
automobilių stovėjimo 
ir laikymo aikšteles 
Anykščių rajono 
savivaldybės teritorijoje 

Atnaujintos ir 
naujai įrengtos 
automobilių 
stovėjimo ir 
laikymo aikštelės 

ARSA SS, 
AUS, IPVS, 
seniūnijos  
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2018 2027 Priemonė 
vykdoma 

Anykščių miesto automobilių 
stovėjimo aikštelės 
remontuojamos ir plečiamos 
pagal Anykščių r. sav. tarybos 
2014-11-27 sprendimu Nr. 1-
TS-414 patvirtintą Numatomų 
remontuoti ir praplėsti 
Anykščių miesto automobilių 
stovėjimo aikštelių ir  
šaligatvių prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų ir 
numatomų remontuoti ir 
naujai įrengti Anykščių miesto 
gatvių šaligatvių sąrašą. 

8.10. Inventorizuoti Anykščių 
rajono savivaldybės 
gatves, vietinės 
reikšmės kelius ir 
bendrojo naudojimo 
automobilių stovėjimo 
ir laikymo aikšteles 

Inventorizuotos 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
gatvės, vietinės 
reikšmės keliai ir 
bendrojo 
naudojimo 
automobilių 

ARSA SS 
 

SB, ES, VB, 
kitos lėšos 

2019 2027 Priemonė 
vykdoma  

Formuojamos kelių ir gatvių 
kadastro duomenų bylos. 



55 

 

Nr.  Priemonės 
pavadinimas  

Laukiamų 
rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai  

Finansavimo 
šaltinis 

Įgyvendi
nimo 
pradžia  

Įgyvendi
nimo 
pabaiga 

Statusas Rezultato aprašymas 

stovėjimo ir 
laikymo aikštelės 

 



 

 

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO RODIKLIAI UŽ 2020 - 2021 m. 

 

Rodiklių grupės Rodiklis Mato vienetai 2020 m. 2021 m.  Duomenų 
šaltinio Nr.  

I. Baziniai rodikliai Gyventojų tankis gyv./km2 13,1 13,2 1. 

Parengtų specialiojo 
teritorijų planavimo 
dokumentų skaičius 

vnt. 8 15 2. 

Parengtų kompleksinių 
teritorijų planavimo 
dokumentų skaičius  

vnt./vnt. 1 1 3. 

Statybos leidimai 
naujiems 
gyvenamiesiems 
namams statyti 

vnt. 15 30 4. 

Leidimai statyti 
paslaugų objektus 

vnt. 0 2 5. 

Leidimai statyti 
pramonės ir 
sandėliavimo objektus 

vnt. 0 0 6. 

Leidimai statyti 
visuomeninius objektus 

vnt. 1 0 7. 

II. Fizinė aplinka Užstatyta teritorija km2 46,66 46,67 8. 

Naujai pastatytų butų 
skaičius 

vnt. 7 9 9. 

Gyvenamo būsto 
statybos apimtis  

vnt./vnt. 7/9 9/11 10. 

Renovacija vnt. 1 5 11. 

Aukštybinių pastatų 
statyba 

vnt. 0 0 12. 

Didžiųjų prekybos 
centrų statyba 

vnt. 0 0 13. 

Inžineriniai 
komunikaciniai 
koridoriai 

ha/gyv. 0,104 0,103 14. 

Žaliosios teritorijos ha/gyv. 0,399 0,398 15. 

Visuomeninės erdvės ha/gyv. n. d. n. d.  16. 

 Miškų ūkio paskirties 
žemė 

ha/gyv. 1,88 1,87 17. 

Konservacinės 
paskirties žemė 

ha/gyv. 0,004 0,004 18. 

Saugomos teritorijos  km2 n. d.  731,80 19. 

Gyvenamojo ploto 
vidurkis 

m2/ gyv. 50,7 50,4 20. 

Užstatymo 
intensyvumas  

proc. n. d.  n. d. 21. 

 Užstatymo tankumas proc. n. d. 0,09 22. 

Namų ūkių, turinčių 
interneto prieigą, dalis  

proc. n. d. n. d. 23. 

Miesto gyventojų 
procentinė kelionių 
struktūra  

proc./proc./proc. n. d. n. d. 24. 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

monitoringas (sprendinių įgyvendinimo stebėsena) 

Stebėsenos ataskaita už 2020-2021 m.  

Priedas Nr. 2 



Dviračių infrastruktūra km 19,5 19,5 25. 

Viešasis transportas  
 

mln. 
keleivių/metus 

78 34 26. 

Vandentiekio ir 
nuotekų tinklai 

km 27,82 3,51 27. 

Elektros energijos 
tiekimas 

km 10,31 32,77 28. 

Šilumos tiekimas km 19 20 29. 

Gamtinių dujų tiekimas 
 

km 0,18 1 30. 

Atliekos m3 4514,345 4861,2 31. 

III. Socialiniai rodikliai Gyventojų skaičius tūkst. gyv. 23,038 23,321 32. 

Vidutinis miesto 
gyventojų amžius 
 

m 52 50 33. 

Gyventojų su aukštuoju 
išsilavinimu dalis 

proc. n. d. 48 34. 

Darbingo amžiaus gyv. 
dalis  

proc. 62,1 64,2 35. 

Natūralus gyventojų 
prieaugis 

gyv. -404 -457 36. 

Vidutinis šeimos dydis asmenų skaičius n. d. 2 37. 

Senatvės pensininkų ir 
darbingo amžiaus 
gyventojų skaičiaus 
santykis 

proc. 44 41 38. 

Ikimokyklinio ugdymo 
vietų  

vnt. sk./100 vaikų 105 105 39. 

Mokyklų sk. sk./1000 gyv. 0,39 0,26 40. 

Kultūros įstaigų sk. sk./1000 gyv. 0,65 0,64 41. 

Konferencijų salių sk. 
 

sk./1000 gyv. n. d. 1,55 42. 

Sveikatos apsaugos 
ministerijos sistemos 
įstaigų sk. 

sk./1000 gyv. 0,17 0,17 43. 

Nusikalstamumas sk./1000 gyv. 14,71 10,59 44. 

Eismo saugumo lygis 
 
 

sk./1000 gyv. 1,09 0,90 45. 

Savivaldybės biudžeto 
dalis tenkanti 
socialinėms pašalpoms  

proc. 9,1 11,44 46. 

IV. Ekonominiai 
rodikliai 

Užimtumas proc. 50,1 54,7 47. 

Nedarbo lygis 
 

proc. 16 16,8 48. 

Vidutinis mėnesinis 
darbo užmokestis 

EUR 1115,7 1212,975 49. 

Gyvenamosios 
paskirties būsto vertė 

EUR/m2 n. d. n. d. 50. 

Ūkio subjektų, turinčių 
daugiau kaip 50 
darbuotojų skaičius 

proc. n. d. n. d. 51. 



Materialinės 
investicijos 

tūkst. EUR/ gyv. 0,945 1,089 52. 

Tiesioginės užsienio 
investicijos 

tūkst. EUR/ gyv. 0,442 0,734 53. 

Europos sąjungos 
struktūrinių fondų lėšos 

tūkst. EUR/ gyv. 0,076 0,094 54. 

Apgyvendinimo įstaigos sk./1000 gyv. 0,955 1,930 55. 

Turistų srautai sk./1000 gyv. 22624 24015 56. 

Oro uostų keleivių 
pervežimai 

mln. vnt. n. d. n. d. 57. 

Savivaldybės bendros 
pajamos 

EUR /gyv. 1477,35 1503,28 58. 

Savivaldybės bendros 
išlaidos 

EUR /gyv. 1463,18 1425,90 59. 

Dienų skaičius, kai buvo 
viršyta leistina oro tarša 
iš stacionarių taršos 
šaltinių 

sk. n. d. n. d. 60. 

V. Aplinkosauginiai 
rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo 
viršyta leistina oro tarša 
iš mobilių taršos 
šaltinių  

sk. n. d. n. d. 61. 

Nuotekų (ūkio, buities, 
gamybos) išvalytų iki 
DLT normų ir išleistų į 
paviršinius vandenis 
kiekis 

m3/gyv. 48,15 60,55 62. 

 

Duomenų šaltiniai: 

n. d. – nėra duomenų 

1. Oficialios statistikos portalas (Gyventojų tankis metų pradžioje). 

2. Teritorijų planavimo dokumentų registras, 2022 m. duomenys. TPD registre užregistruoti specialiojo teritorijų planavimo 
dokumentų skaičius pagal registracijos datą (2020-01-01 – 2020-12-31; 2021-01-01 – 2021-12-31). Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

3. Teritorijų planavimo dokumentų registras, 2022 m. duomenimis TPD registre užregistruoti kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius pagal registracijos datą (2020-01-01 – 2020-12-31; 2021-01-01 – 2021-12-31). Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

4. Oficialios statistikos portalas (Naujų gyvenamųjų pastatų statybą leidžiančių dokumentų skaičius Gyvenamieji pastatai, iš 
viso, vnt.). Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

5. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

6. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

7. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

8. Lietuvos Respublikos žemės fondo 2020-01-01, 2021-01-01 ataskaitos. 

9. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas (Baigtų statyti būstų skaičius, Iš viso pastatytų butų, vnt.). 

10. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas (Baigtų statyti būstų skaičius, Iš viso pastatytų butų, vnt.; Baigtų statyti 
naujų negyvenamųjų pastatų skaičius; Viso pastatyta naujų pastatų, vnt.  



11. Būsto energijos taupymo agentūros Lietuvos renovacijos žemėlapis. 

12. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

13. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus duomenys. 

14. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Lietuvos 
Respublikos žemės fondo 2020-01-01, 2021-01-01 ataskaitos. Imtyje naudota Keliai, ha. 

15. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo, teikiamas išvestinis rodiklis. Lietuvos 
Respublikos žemės fondo 2020-01-01, 2021-01-01 ataskaitos. Imtyje naudota Medžių ir krūmų želdiniai. 

16. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

17. Išvestinis rodiklis. Lietuvos Respublikos žemės fondo 2020-01-01, 2021-01-01 ataskaitos. Imtyje naudota Miškų ūkio 
paskirties žemė. 

18. Išvestinis rodiklis. Lietuvos Respublikos žemės fondo 2020-01-01, 2021-01-01 ataskaitos. Imtyje naudota Konservacinės 
paskirties žemė. 

19. LR Saugomų teritorijų valstybės kadastro statistinė ataskaitos duomenys (suformuota 2022 m.). 

20. Oficialios statistikos portalas (Naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui, m²). 

21. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

22. Išvestinis rodiklis (www.geoportal.lt; GRPK GDB10LT-dynamic-3491; Visų pastatų antžeminės dalies patalpų, įskaitant 
cokolinių aukštų ir naudojamų pastogių patalpas, bendrojo ploto suma; Lietuvos Respublikos žemės fondo 2021-01-01 
ataskaita; Kitos paskirties žemės sklypų plotu suma (2022 m.). 

23. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

24. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

25. Oficialus statistikos portalas (Dviračių takų ilgis metų pabaigoje, km). 

26. Išvestinis rodiklis. Oficialiosios statistikos portalas. Keleivių vežimas kelių transportu. 

27. Išvestinis rodiklis. UAB „Anykščių vandenys“ duomenys (rekonstruoti, įrengti nauji vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 
tinklai). 

28. Išvestinis rodiklis. AB „Energijos skirstymo operatorius“. (nauji kabeliai, oro linijos). 

29. UAB  „Anykščių šiluma“ duomenys (visi šilumos tiekimo tinklai). 

30. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (nutiesti nauji dujų tiekimo tinklai). 

31. Tokiais matavimo vienetais rodiklis neskaičiuojamas, todėl rodiklio reikšmė teikiama tonomis. UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“. Teikiamas kiekis, surinktas atliekų surinkimo/žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse. Rodiklis teikiamas t. 

32. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas (Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje, gyventojai). 

33. Oficialios statistikos portalas (Oficialus statistikos portalas (Medianinis gyventojų amžiaus metų pradžioje, m). 

34. Išvestinis rodiklis. Lietuvos statistika. Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos skyrius (2022 m.) 

35. Oficialios statistikos portalas. Nuolatinių gyventojų amžiaus struktūra metų pradžioje, 15–64 m, proc. 

36. Oficialios statistikos portalas (Oficialiosios statistikos portalas, Natūrali gyventojų kaita, asmenys). 

37. Oficialios statistikos portalas (Namų ūkių vidutinis dydis, asmenys). 

38. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Valstybinio socialinio draudimo senatvės pensijas gaunančių asmenų 
skaičius, tenkantis 1 tūkst. darbingo amžiaus gyventojų, asmenys. 

39. Oficialios statistikos portalas (Vietų skaičius, tenkantis 100-ui vaikų, lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigas, vnt.) 



40. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Bendrojo ugdymo mokyklos, vnt.. 

41. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Kultūros centrų skaičius, vnt. 

42. Išvestinis rodiklis. Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. 

43. Išvestinis rodiklis. Anykščių rajono savivaldybės administracija.  

44. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Nusikalstamos veikos. 

45. Oficialios statistikos portalas. Kelių eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės, vnt.  

46. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Išlaidos socialinei pašalpai, tūkst. EUR. Lyginta su bendromis savivaldybės 
išlaidomis (rodiklis pateikiamas žemiau). 

47. Oficialios statistikos portalas. Užimtumo lygis, proc. 

48. Oficialios statistikos portalas. Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis, proc. 

49. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Darbo užmokestis (mėnesinis) (Neto), Šalies ūkis su individualiosiomis 
įmonėmis, EUR. 

50. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

51. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

52. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, EUR. 

53. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, 
laikotarpio pabaigoje, EUR. 

54. Išvestinis rodiklis. Anykščių rajono savivaldybės 2020 ir 2021 metų biudžetas. Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos, 
tūkst. EUR. 

55. Išvestinis rodiklis. Oficialios statistikos portalas. Apgyvendinimo įstaigų skaičius, vnt. 

56. Išvestinis rodiklis. Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras. 

57. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

58. Išvestinis rodiklis. Oficialiosios statistikos portalas. Savivaldybių biudžetų pajamos, tūkst. EUR. 

59. Išvestinis rodiklis. Oficialiosios statistikos portalas. Savivaldybių biudžetų išlaidos, tūkst. EUR. 

60. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo.  

61. Tokia išraiška rodiklis neskaičiuojamas / tokio rodiklio atitinkamu laiku nebuvo. 

62. Išvestinis rodiklis. Oficialiosios statistikos portalas. Išleista išvalytų iki normos nuotekų, tūkst. m³.  

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano

keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos už 2020–2021

metus ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-29 Nr. 1-AĮ-1012

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligita Kuliešaitė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-29 12:46

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-29 12:46

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-25 08:39 - 2025-05-24 08:39

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Kernagienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-29 13:24

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-29 13:24

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-01 10:57 - 2024-06-30 10:57

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Anykščių RBP monitoringas (sujungtas).pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20221227.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-12-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-12-29 nuorašą suformavo Dalė Vileitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




